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Trumpa profesoriaus  
Valmanto Budrio biografija

Yra didelės naktys, ir nėra manęs.
Seniai nuplaukė žuvys į prieplauką.
Dideli laivai ir maži laivai
Skambina prisikėlimo giesmę.

Manęs nėra žuvų akyse,
Ir kriauklėse aidi senas prisiminimas:
Uostas, vanduo, žuvų akyse
Mano meilė.
Antanas Škėma,  
Iš ketvirtosios dimensijos, 1961

Biografija pagal savo apibrėžimą turėtų būti žmogaus gyvenimo 
ir veiklos aprašymas. Gyvenimas – sąvoka plati. Veikla – jau 

kiek siauresnė. Biografijos dažniausiai nusipelno tas, kuris paliko gilų 
pėdsaką laikmečio moksle, kultūroje, visuomenėje, gal todėl biografi-
jos tekste, tarsi amžininkų sukurtoje panegirikoje, žmogus neišvengia-
mai virsta ir lyriniu subjektu, ir istoriniu herojumi, ir savos epochos 
dainiumi. Skaitant biografijas, kyla klausimas – kiek tokiuose tekstuo-
se lieka paties aprašomo žmogaus, jo gyvenimo, autentiško asmenybės 
dvelksmo, o kiek – sauso, reprezentatyvaus ir akademinio mūsų pačių 
sukurto ir visuomenei pasiūlyto įvaizdžio?

Biografijos dažniausiai rengiamos asmenų, turinčių pluoštą sau-
sų faktų, įvairiausių amžininkų liudijimų, geriausiu atveju – dar ir 
savo subjektyvių patyrimų, tik jiems vieniems svarbių prisiminimų, 
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prabėgusių ir netyčia atmintin įstrigusių akimirkų. Ir štai tuos kelis 
faktus, tas kelias reminiscencijas kažkas išdrįsta perkelti į popierių ir 
teigti, kad tai – jau visas asmens gyvenimas, jau visa veikla, palikimas, 
visa prasmė! Gal todėl biografijos dažnai tėra sausas įvykių, reiškinių 
koncentratas, kartais sujungtas su graudžiais prisiminimais ar šlovi-
nančiomis eilėmis. Meninėse biografijose, kurios veikiau primena 
romanus nei asmens gyvenimo istoriją, dažniausiai piešiamas aprašo-
mojo nueitas kelias toks, kokį kitas, rašantysis, norėtų matyti, išryški-
namos idėjos, mintys, kokias tuomet norima girdėti. Taigi, pačiame 
biografijos tiksle (aprašyti žmogaus gyvenimą ir veiklą) slypi priešta-
ravimas – bandymas aprėpti tai, kas iš esmės yra neaprėpiama. Deja, 
tos biografijos, tos faktų ir prisiminimų nuotrupos, galiausiai pasiekia 
ateities kartas, ir biografijomis dažniausiai remiamasi su dideliu pa-
sitikėjimu, rekonstruojant laikmečio dvasią, kultūrą, mokslo istoriją...

Todėl, rašant biomedicinos mokslų daktaro (HP) profesoriaus Val-
manto Budrio (1958–2015) trumpą biografiją, tenka iš anksto pripa-
žinti savo pralaimėjimą. Vargu ar šį tekstą – sausų faktų rinkinį, kelis 
pamąstymus, kelis prisiminimus – vertėtų apskritai vadinti biografija, 
net ir trumpa. Tačiau mes, kaip ir kiti rašiusieji, norėjome kuo geriau 
atlikti savo darbą. Jeigu tikėtume I. Kantu, galėtume pasiguosti nebent 
tik tuo, kad „gerą valią reikia vertinti daug daugiau negu visa kita, kas 
per ją galėtų būti pasiekta“. Tačiau belieka viltis, kad visiems mums 
svarbaus žmogaus paveikslas dar ilgai išliks kiekvieno atminty ir dar 
bus bandymų, kur kas geresnių nei mūsiškis!

Valmantas Budrys gimė 1958 m. gruodžio 29 dieną Vilniuje, Bijū-
no Budrio ir Irenos Budrienės šeimoje. „Esu miesto vaikas. Gimiau ir 
augau Vilniaus centre. Man nebūtinas miško ošimas, tačiau meilė gim-
tajam miestui ir šaliai – mano kraujyje. Neįsivaizduoju, kad galėčiau 
gyventi kitur“, – rašė prof. V. Budrys. Vilniaus 22-ąją vidurinę mokyklą 
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

V. Budrys baigė 1977 m., 1983 m. su pagyrimu – Vilniaus universite-
to Medicinos fakultetą. Kitas svarbus Profesoriaus mokslinės veiklos 
etapas – aspirantūros studijos Vilniaus universitete 1984–1987 metais. 
Baigęs medicinos studijas, 1988–1990 m. dirbo Vilniaus miesto 6-osios 
klinikinės ligoninės 1-osios terapijos katedros dėstytoju, asistentu. Val-
mantas Budrys 1989 m., taigi vos praėjus šešeriems metams po Medi-
cinos fakulteto baigimo, tapo medicinos mokslų kandidatu, apsigynęs 
disertaciją tema „Bendra ir regioninė hemodinamika bei segmentinės 
refleksinės krioterapijos taikymo rezultatai sergantiems arterine hiper-
tenzija“ (darbo vadovas – prof. Liubomiras Laucevičius). 

Dr. V. Budrys 1991–1997 m. dirbo Vilniaus universiteto ligoninės 
Santariškių klinikų Vidaus ligų ir neurologijos klinikos vyr. asisten-
tu, Neurologijos skyriaus vyr. ordinatoriumi. Dr. V. Budrys 1992 m. 
stažavosi Geteborgo ir Linčiopingo universitetų ligoninėse (Švedijo-
je), 1995–1996 m. – Lojolos universiteto Stričo medicinos mokyklo-
je Čikagoje (JAV). Nuo 1997 m. V. Budriui suteiktas docento peda-
goginis vardas. Doc. Valmantas Budrys 1997–2001 m. buvo Vilniaus 
universiteto Medicinos fakulteto Neurologijos klinikos vadovas, nuo 
2002 m. – Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos Neurologijos cen-
tro direktorius, o nuo 2007 m. – dar ir Neurologijos ir neurochirurgi-
jos klinikos vadovas. Doc. Valmantui Budriui 2007 m. suteiktas pro-
fesoriaus, habilituoto medicinos mokslų daktaro laipsnis. Profesorius 
habilitacijos procedūrai pateikė mokslinius darbus, kurie apėmė dvi 
temas – objektyvų neurologinės ligos tyrimą bei subjektyvų, tarpdis-
ciplininį neurologijos apraiškų mene ir apskritai kultūroje tyrinėjimą 
(habilitacijos procedūrai pateiktos mokslo darbų apžvalgos: „Neurolo-
gija pasaulio ir Lietuvos kultūroje“ ir „Kognityviniai sutrikimai sergant 
epilepsija. Neurologiniai sutrikimai literatūros ir vaizduojamojo meno 
kūriniuose“). Prof. V. Budrys 2011 m. stažavosi Oksfordo universiteto 
J. Radcliffe ligoninėje.
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Profesoriaus mokslinius tyrimus ir domėjimosi sritis būtų galima 
santykinai suskirstyti į keletą etapų:

1. Galvos smegenų hemodinamikos tyrimai. 
 Ankstyvuoju mokslinio darbo laikotarpiu, maždaug 1984–

1995 m., V. Budrys tyrė galvos smegenų hemodinamiką, struk-
tūrinius-funkcinius magistralinių galvos smegenų arterijų po-
kyčius pacientams, sergantiems hipertonine liga, tyrė galvos 
skausmų malšinimo metodą chloretilo blokada, segmentinės-
refleksinės krioterapijos poveikį cerebrinei hemodinamikai pa-
cientams, sergantiems arterine hipertenzija, analizavo pulsinės 
bangos plitimo greičio parametrus atliekant ultragarsinės do-
plerografijos tyrimą, 1989 m. apsigynė disertaciją.

2. Epilepsijos, Alzheimerio, Parkinsono ligų, išsėtinės sklerozės 
tyrimai, „Neurologijos seminarų“ steigimas.

 Maždaug nuo 1995 m. Profesorius gilinosi į lėtinių, nepagydo-
mų, pacientų neįgalumą, stigmatizaciją sukeliančių ligų – epi-
lepsijos, Alzheimerio, Parkinsono ligų – diagnostiką ir gydymą, 
siekė pagerinti neurologinę pagalbą bei optimizuoti jos priei-
namumą šiomis ligomis sergantiems ligoniams. Visai Lietuvos 
neu rologų bendruomenei svarbiu įvykiu tapo specializuoto 
žurnalo „Neurologijos seminarai“ steigimas 1997 metais. V. Bu-
drys tapo žurnalo vyriausiuoju redaktoriumi. Vilniaus univer-
sitetinėje ligoninėje Santariškių klinikose Profesoriaus ir kolegų 
iniciatyva 2001 m. buvo įkurtas epilepsijos ir miego sutrikimų 
kabinetas, 2006 m. įkurti du kabinetai – atminties sutrikimų 
kabinetas bei išsėtinės sklerozės kabinetas, 2010 m. – Parkinso-
no ligos ir judėjimo sutrikimų kabinetas. Nuo 2001 m. Profeso-
riaus dėmesys nukrypo į išsėtinės sklerozės diagnostiką ir gydy-
mą, sporadinės Creutzfeldt-Jakob ligos diagnostikos gerinimą. 
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

Profesoriaus iniciatyva 2004 m. pirmąkart Lietuvoje patomor-
fologiškai patvirtintas žmogaus spongiforminės encefalopatijos 
atvejis. 

3. Vadovavimas doktorantūros studijoms.
 Nuo 1999 m. iki pat 2015-ųjų prof. V. Budrys – gausaus dok-

torantų būrio mokslinis vadovas. Profesorius vadovavo šioms 
medicinos daktarų disertacijoms: „Intrakranijinė kraujotaka ir 
klinika esant miego arterijų obstrukcijai“ (D. Jatužis, 1999 m.), 
„Alzheimerio ligos ir kraujagyslinės demencijos klinikinių 
ypatumų priklausomybė nuo apolipoproteino E genomo ir ate-
rosklerozės išreikštumo“ (G. F. Kaubrys, 2000 m.), „Epilepsija 
sergančių ligonių kognityvinių sutrikimų priklausomybė nuo 
demografinių veiksnių ir ligos klinikinių ypatumų“ (R. Ma-
meniškienė, 2003 m.), „Centrinės ir periferinės nervų sistemų 
pažeidimų ryšys sergant cukriniu diabetu“ (A. Klimašauskie-
nė, 2007), „Kognityvinių funkcijų sutrikimai sergant išsėtine 
skleroze, jų ryšys su demografiniais klinikiniais rodikliais ir 
pakitimais magnetinio rezonanso tomografijos tyrime“ (R. Kiz-
laitienė, 2012), „Ankstyva Parkinsono liga sergančiųjų pažini-
mo funkcijos remiantis kompiuterizuotais testais, jų ryšys su 
biologiniais žymenimis ir klinikiniais nekognityviniais simpto-
mais“ (R. Kaladytė-Lokominienė, 2014), „Ūminio išeminio in-
sulto, gydyto intravenine trombolize, baigties prognozavimas“ 
(A.  Vilionskis, 2015). Prof. V. Budrys buvo daktaro disertaci-
jų „Migrena sergančių žmonių kasdienės veiklos apribojimas, 
insulto rizikos veiksniai ir galvos smegenų struktūriniai paki-
timai“ (K.  Ryliškienė, 2008), „Pažintinių funkcijų sutrikimų, 
P300 potencialo rodiklių ir cholinerginio gydymo ryšys sergant 
Alzheimerio liga“ (A. Vaitkevičius, 2008), „Pažintinių funkcijų 
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sutrikimai po vainikinių arterijų jungčių suformavimo opera-
cijų“ (I. Norkienė, 2011), „Rolando epilepsija sergančių vaikų 
EEG pakitimų, miego bei elgesio sutrikimų ir klinikinių cha-
rakteristikų sąsajos“ (R. Samaitienė, 2013) mokslinis konsultan-
tas. Prof. V. Budrys taip pat buvo 10-ies daktaro disertacijų opo-
nentas, daugiau kaip 30 doktorantūros darbų gynimo komitetų 
narys.

4. Neurologijos ir meno istorijos tyrinėjimai.
 Neurologijos bei meno istorijos tyrinėjimai, pasiekę kulmina-

ciją 2005–2007 m., truko iki pat 2015-ųjų ir bus vėliau aptarti 
kiek plačiau.

Taip pat reikėtų paminėti, kad prof. Valmantas Budrys buvo Pa-
saulinės neurologų federacijos ir Europos neurologijos akademijos 
atstovas Lietuvai, Karališkosios medicinos draugijos narys,  Vilniaus 
krašto vyr. neurologas, Lietuvos insulto asociacijos prezidentas (1997–
2003 m.), Lietuvos neurologų asociacijos prezidentas (nuo 2002 m.), 
Vilniaus krašto neurologų draugijos, Lietuvos epileptologijos draugi-
jos valdybos narys, E. ir L. Pimonovų Alzheimerio ligos paramos fon-
do tarybos narys. Profesorius taip pat buvo 4-ių medicinos žurnalų 
redakcinių kolegijų narys. Valmantas Budrys ypač prisidėjo prie Lie-
tuvos insulto asociacijos įkūrimo ir pirmąsias dvi kadencijas buvo jos 
prezidentas, daugelį metų buvo Europos išsėtinės sklerozės gydymo ir 
tyrimų komiteto tarybos narys, valstybinės teismo medicininės tarny-
bos vyr. konsultantas. Būdamas sveikatos apsaugos ministerijos spe-
cialistu konsultantu, Profesorius dalyvavo rengiant ir tobulinant visus 
su neurologijos specialybe susijusius teisės aktus. Prof. V. Budrys buvo 
Vilniaus klubo narys.

Neurologija buvo ir liko neatsiejama Profesoriaus gyvenimo da-
lis, jo nuopelnai šiai medicinos sričiai Lietuvoje yra neišmatuojami. 
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

Profesoriaus pastangomis Lietuvoje susikūrė kokybiška, specializuota, 
daugiadisciplinė, Vakarų Europos šalių diagnostikos ir gydymo stan-
dartus atitinkanti neurologinė pagalba ligoniams. Profesorius buvo 
vadovėlių „Klinikinė neurologija“ (2003 m., 2009 m.) bei „Urgentinė 
neurologija“ (2011 m.), „Neurologijos vadovas gydytojui praktikui“ 
(2004 m.) sudarytojas ir mokslinis redaktorius, daugelio mokymo me-
todinių priemonių ir per 120 mokslinių straipsnių autorius ir bendra-
autoris, tradicinių Lietuvos neurologų vasaros mokyklų, rengiamų nuo 
2003 m., įkvėpėjas ir pagrindinis organizatorius. 

Kita esminė ir neatsiejama Profesoriaus gyvenimo dalis buvo šei-
ma. Pasak prof. V. Budrio – šeima yra svarbiausia vertybė žmogaus gy-
venime. Prof. V. Budrio žmona Rasa Reda Budrienė (g. 1963 m., bai-
gusi Vilniaus universiteto Ekonominės kibernetikos ir finansų fakul-
tetą), buvo Profesoriaus bendramintė, taip pat ir meno, tapybos darbų 
kolekcionavimo klausimais, o abu sūnūs – Tomas Budrys (g. 1985 m., 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto doktorantas, gydytojas radio-
logas) ir Mindaugas Budrys (g. 1990 m., studijuoja ir gyvena Barselo-
noje, tapo paveikslus) seka Tėvo pėdomis, tęsia Profesoriaus pradėtus 
darbus.

Kaip jau buvo minėta, svarbią vietą Profesoriaus veikloje užėmė 
medicinos bei meno istorijos tyrinėjimai, pasiekę kulminaciją 2005–
2007 m., kai vienas po kito prestižiniuose Europos neurologų moks-
liniuose žurnaluose buvo publikuoti didelį tarptautinį susidomėjimą 
sukėlę prof. V. Budrio straipsniai. Žurnale „European Neurology“ 
2005 m. pasirodė Profesoriaus straipsnis „Neurological Eponyms De-
rived from Literature and Visual Art“ – jame buvo pirmąkart surink-
ti ir aprašyti neurologiniai literatūrinės, meninės kilmės eponimai; 
tais pačiais metais „Journal of the Royal Society of Medicine“ pasi-
rodė straipsnis „Parkinson’s disease before Parkinson, Vilnius 1814“, 
kuriame nagrinėta XIX a. pr. Vilniaus universiteto dėstytojo I. Weiss 
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graviūra, vaizduojanti veikiausiai Parkinsono liga sergantį pardavė-
ją, nors J. Parkinsono įžymiosios esė apie drebamąjį paralyžių reikė-
jo laukti dar kelerius metus. Straipsnyje „A Portrait of Myasthenia 
Gravis?“ Profesorius vėl garsino mūsų šalies vardą, nagrinėdamas 
žymaus Lietuvos menininko K. Rusecko 1823 m. nutapytą veikiausiai 
miastenija sirgusio vyro portretą, nors miastenija kaip liga tuo metu 
tiek mūsų krašte, tiek Vakarų Europoje dar nebuvo atpažįstama ir 
diagnozuojama („European Neurology“, 2006 m.). Straipsnyje „Neu-
rological Deficits in the Life and Works of Frida Kahlo“ Profesorius 
žymios Meksikos tapytojos meno kūrinių tematiką ir simboliką susiejo 
su menininkės neurologinėmis ligomis ir negalios sukeliama kančia 
(„European Neurology“, 2006 m.). Ligos ir sveikatos, kūrybiškumo ir 
primityvumo sąsajos nagrinėtos su kolegomis publikuotame straips-
nyje „Dementia and Art: Neuronal Intermediate Filament Inclusion 
Disease and Dissolution of Artistic Creativity“: Profesorius su kole-
gomis pirmąkart aprašė demencijos – neuronų tarpinių filamentų in-
tarpų ligos – įtaką profesionalaus menininko kūrybiškumui, stiliaus 
raidai, kaitai ir galiausiai žlugimui („European Neurology“, 2007). 
Tais pačiais metais „European Journal of Neurology“ pasirodžiusia-
me Profesoriaus straipsnyje „Neurology in Holy Scripture“ pirmąkart 
medicinos literatūroje nagrinėtos Šventajame Rašte minimos tikėtinai 
neurologinio pobūdžio ligos (epilepsija, afazija, koma, galvos trauma, 
neuroraumeninės ligos ir kiti), diskutuota apie stebuklingus pagijimus. 

Kiti Profesoriaus neurologijos istorijos ir meno tyrinėjimai – tai 
Renesanso genijų Michelangelo Buonarroti, Leonardo da Vinci ir 
Raffaello Santi meno kūrinių, susijusių su nervų sistemos anatomija 
ir nervų ligomis, analizė, neurologinių ligų ir vaistų globėjų Šventų-
jų aprašymai, neurologinių ligų XVII–XVIII a. Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės Marijos Stebuklų knygose apraiškų nagrinėjimas, 
pagrindinio A. Škėmos romano „Balta drobulė“ herojaus, 87-ojo 
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

žmogėniuko aštuoniamilijoniniame New Yorke, neurologinės ligos, 
tikėtinai smilkininės skilties epilepsijos, analizė, „užrakinto žmogaus“ 
sindromo ir kitų ligų, aprašytų A. Diuma romane „Grafas Montekris-
tas“, nagrinėjimas, galimų Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto 
mirties priežasčių tyrinėjimai ir kiti, – žavi įžvalgumu, intuityvumu, 
giliu vaizduojamojo meno, literatūrinių ir senųjų tekstų pajautimu, 
įstabiu bandymu medicinos mokslo tikslumą susieti su meno abstrak-
tumu, nagrinėjamo laikotarpio kontekstais. Tokie straipsniai – tar-
si meno kūriniai patys savaime. Prof. V. Budrio palikimas vertingas 
tiek įvairių specialybių studentams, mokslo istorikams, tiek plačiajai  
visuomenei.

Jau nuo vaikystės V. Budrio laisvalaikio pomėgis buvo tapyba. Dar 
mokydamasis vidurinėje mokykloje, V. Budrys lankė Vilniaus vaikų 
dailės mokyklą. Pasak Profesoriaus, didelę įtaką jam tuo metu turėjo 
dailės mokykloje dėstęs tapytojas A. Šaltenis. „Aliejinių dažų kvapas 
iki šiol keri mane“, – rašė V. Budrys meno albume „Lietuvoje ir už jos“, 
kurią pabaigė rengti spaudai ir 2015 m. išleido Profesoriaus žmona 
Rasa Reda Budrienė. Tapęs gydytoju ir dėstytoju, V. Budrys suprato, 
kad pasiekti geriausių rezultatų galima tik vienoje srityje, todėl prie 
tapybos daugiau nebegrįžo. Tačiau, pasak Profesoriaus, „paveikslai ir 
toliau sudarė esminę mano gyvenimo dalį“1. Profesoriaus paveikslai – 
gyvų, ryškių potėpių, abstraktaus stiliaus, ypač ryškūs ir charakteringi 
nutapyti portretai. Neurologai tikriausiai gerai prisimena Profesoriaus 
nutapytą paveikslą, daug metų kabėjusį jo kabinete Vilniaus univer-
siteto ligoninėje Santariškių klinikose. Kartą Profesorius pajuokavo: 
daugelis mano, kad čia nutapyti rudeniniai lapai, tačiau ne – tai žmo-
nių veidai (paveikslas „Katedros posėdis“, 1987 m.). 

1  Budrys V., Budrienė R. R. Lietuvoje ir už jos: Valmanto Budrio kolekcija. 
Vilnius, 2015, p. 274.
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Nenuostabu, kad tapybos darbų kolekcionavimas tapo kitu prof. 
V. Budrio pomėgiu. Kolekcionuoti, daugiausiai XX a. žymiausius lie-
tuvių (tarp kurių ir A. Žmuidzinavičiaus, K. Šimonio, A. Gudaičio, 
J.  Švažo, A. Švėgždos, V. Kisarausko, M. Dobužinskio ir kitų tapyto-
jų darbai) dailės kūrinius, Profesorius pradėjo nuo 1984 m., pirmasis 
įsigytas paveikslas buvo nutapytas dailininko Jono Daniliausko. Kaip 
teigė Profesorius, „kolekcionavimas – nesibaigiantis, tęstinis procesas, 
kaip ir pats menas, kaip ir mano aistra jam. Tai jis nuskaidrina kasdie-
nybę ir įprasmina būtį.“2

Nepaisydamas didelio užimtumo ir intensyvios organizacinės bei 
šviečiamosios veiklos, Profesorius visuomet pirmiausia liko gydytojas, 
kurio svarbiausia pareiga – padėti ligoniams. „Visi šie darbai ir pareigos 
yra mano gyvenimo dalis, dirbu niekieno neverčiamas, negalvodamas 
apie uždarbį ir tikiu tuo, ką darau“, – sakydavo Profesorius. Sukaup-
tą darbo patirtį bei žinias iš visos širdies stengėsi perduoti medicinos 
studentams ir rezidentams, dėl to visų jų buvo be galo mėgstamas ir 
mylimas. Profesorius V. Budrys buvo vienas iš dėstytojų, kurie paskai-
tas studentams ar kursantams skaitydavo nesinaudodamas užrašais ar 
skaidrėmis, o, įsikišęs rankas į kišenes, užduodamas auditorijai disku-
sinius klausimus, netikėtai nukeldamas į nagrinėjamos ligos tyrinė-
jimų priešistorę, akcentuodamas visų pirma klinikinio, neurologinio 
ištyrimo vertę diagnozuojant ligas. Tikriausiai simboliška ir tai, kad 
savo paskutinę 2014-ųjų vasarą Profesorius ne kartą buvo užsiminęs, 
kad „su dideliu malonumu“ skaito XIX a. pr. Vilniaus universiteto pro-
fesoriaus Jozefo Franko „Atsiminimus apie Vilnių“. „Atsiminimuose“ 
nuskambanti ir ne kartą tarsi leitmotyvu pakartota idėja: „Visuomet 
maniau, kad praktikoje pavojinga remtis kokia nors sistema (...) visos 
teorijos išnyksta prie ligonio lovos. Vargas tam gydytojui praktikui, 

2 Ten pat, p. 11.
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kuris stebėjimą pakeičia sistema, o patirtį – išvadomis“3, tikriausiai 
geriausiai atspindi ir prof. V. Budrio visą gyvenimą savo mokiniams 
skleistą gydytojo idealą. 

Toks Profesorius, su savo motto „Mintis visada turi tęsinį“, darbš-
tumu, nuoseklumu ir nepalaužiama vidine tvirtybe, visam laikui išliks 
mūsų širdyse. 

Profesorius (HP) Dal ius  Jatužis ,
gyd. dokt. Eg lė  Sakalauskaitė-Juodeikienė
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Neurologijos  
ir Neurochirurgijos klinika

3 Frankas J. Vilnius XIX amžiuje: Atsiminimai. Pirma knyga. Vilnius: Mintis, 
2013, p. 230.
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Doc. Valmantas Budrys su prof. Algirdu  
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žonienė, E. Barkauskas, I. Bičkuvienė, V. Budrys, A. Jocevičienė, 
V. Kuliukas, V. Ostrauskas, R. Parnarauskienė, P. Visockas.

33.  Postpoliomielitinis sindromas ir postpoliomielitinė raumenų at-
rofija / D. Jatužis, L. Lauraitienė, V. Budrys, R. Parnarauskienė, 
R.  Mameniškienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 9 pavad. // Galvos 
smegenų kraujotakos sutrikimai: mokslinės konferencijos medžia-
ga, Vilnius, 1996 m. rugsėjo 20 d. / Vilniaus universiteto Vidaus 
ligų ir Neurologijos klinika; [redakcinė komisija: V. Budrys, D. Ja-
tužis, R. Parnarauskienė]. – Vilnius: VU l–kla, 1996. – P. 61–64.

34. Šiuolaikinės galvos smegenų kraujotakos sutrikimų problemos / 
V. Budrys // Gydytojų žinios. – 1996, spalio 6, p. 7.
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35. Valproatai – pirmos eilės priešepilepsiniai preparatai / parengė 
V. Budrys // Sveikas žmogus. – 1996, balandis, priedas Nr. 1, p. 11, 
12.

36.  Vaskulinės demencijos diagnostiniai kriterijai / V. Budrys. – Santr. 
angl. – Bibliogr.: 5 pavad. // Galvos smegenų kraujotakos sutriki-
mai: mokslinės konferencijos medžiaga, Vilnius, 1996 m. rugsėjo 
20 d. / Vilniaus universiteto Vidaus ligų ir Neurologijos klinika; 
[redakcinė komisija: V. Budrys, D. Jatužis, R. Parnarauskienė]. – 
Vilnius: VU l–kla, 1996. – P. 9–13.
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37.  Epilepsija ir nėštumas / D. Jatužis, V. Budrys, D. Jatužienė. – 
Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 30 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 1997, Nr. 2, p. 29–35.

38.  Epilepsija ir vairavimas / J. Valaikienė, V. Budrys, G. Kaubrys, 
R. Parnarauskienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 33 pavad. // Neurolo-
gijos seminarai. – 1997, Nr. 2, p. 71–75.

39.  Galvos smegenų kraujotakos išeminių susirgimų gydymas / V. Bu-
drys. – Santr. angl. – Bibliogr.: 38 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 1997, Nr. 1, p. 33–38.

40.  Galvos svaigimas kraujotakos sutrikimo vertebrobaziliariniame 
baseine atvejais / R. Parnarauskienė, V. Budrys, R.L. Bakienė. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: 10 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
1997, Nr. 1, p. 24–26.

41. „Išveskime epilepsiją iš šešėlio“: ( iš XXII tarptautinio epilepsijos 
kongreso sugrįžus) / N. Vaičienė, V. Budrys // Medicina ir dar kai 
kas visiems. – 1997, rugpjūčio 20 (Nr. 20), p. 2.
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

42.  Įžanginis žodis / V. Budrys // Nerimas ir somatinės ligos: etiolo-
gija, diferencinė diagnostika, gydymas / paruošė Pharmacia and 
Upjohn. – [Kaunas]: Pharmacia and Upjohn, 1997. – P. 5.

43.  Lėtinio nuovargio sindromas klinikinėje praktikoje / V. Budrys. – 
Bibliogr.: 5 pavad. // Panika: epizodinis nerimo paroksizmas / 
Pharmacia&Upjohn. – Vilnius: l–kla „Kovas“, [s.a.]. – P. 73–76.

44.  Medikamentinis epilepsijos gydymas / V. Budrys. – Santr. angl. – 
Bib liogr.: 31 pavad. // Neurologijos seminarai. – 1997, Nr. 2, p. 47–
55.

45.  Suaugusiųjų transkranijinė spalvinė duplekssonografija / J. Valai-
kienė, A.E. Tamošiūnas, D. Jatužis, V. Budrys, R. Parnarauskie-
nė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 15 pavad. // Medicinos teorija 
ir praktika. – 1997, Nr. 3 (11), p. 14–18.

46.  Šiuolaikinės galvos smegenų kraujotakos sutrikimų problemos bei 
jų sprendimo būdai / V. Budrys. – Santr. angl. – Bibliogr.: 6 pa-
vad. // Neurologijos seminarai. – 1997, Nr. 1, p. 6–8.

47.  Šiuolaikinis požiūris į epilepsiją / V. Budrys, N. Vaičienė. – Santr. 
angl. – Bibliogr.: 3 pavad. // Neurologijos seminarai. – 1997, Nr. 2, 
p. 5–7.

48.  Vėlyvas progresuojantis kojų silpnumas po vaikystėje persirgto pa-
ralyžinio poliomielito – postpoliomielitinis sindromas / D. Jatužis, 
L. Lauraitienė, V. Budrys, R. Parnarauskienė, R. Mameniškienė. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: 22 pavad. // Medicina. – 1997, t. 33, Nr. 8, 
p. 738–743.
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49.  Galvos smegenų insultas: fatališka neišvengiamybė ar ...? / V. Bu-
drys. – Santr. angl. – Bibliogr.: 9 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 1998, Nr. 1, p. 5–7.

50.  Galvos svaigimas ir smegenų kraujotakos sutrikimai / V. Budrys, 
R. Parnarauskienė, R. L. Bakienė. – Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
8 pavad. // Kardiologijos seminarai. – 1998, t. 4, Nr. 1, p. 102–104.

51.  Nervų ligos / [Irena  Avižonienė … [et al.]]. – 3–asis leid., patais. 
ir papild. – Vilnius: Avicena, 1998. – 479 p.: iliustr. – Aut. nurody-
ti antr. lap. kt. pusėje. – Aut.: I. Avižonienė, E. Barkauskas, I. Bič-
kuvienė, V. Budrys, A. Jocevičienė, V. Kuliukas, V. Ostrauskas, 
R. Parnarauskienė, P. Visockas. – Dalyk. r–klė: p. 472–479.

52.  Neurologijos kursų paskaitos: bendrosios praktikos gydytojams / 
Vilniaus universiteto Neurologijos klinika; [parengė: V. Budrys, 
D.  Jatužis, G. Kaubrys, A. Klimašauskienė, R. Parnarauskienė, 
J. Valaikienė]. – Vilnius: A. Remeikos l–kla, 1998 (Vilnius: UAB 
„Logotipas“. – 64, [1] p.

53.  Praeinantys smegenų išemijos priepuoliai / D. Jatužis, V. Budrys, 
I. Bičkuvienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 59 pavad. // Neuro-
logijos seminarai. – 1998, Nr. 1, p. 31–41.

54.  Sinkopių mechanizmai, diagnostikos ir gydymo principai / A. Lau-
cevičius, V. Budrys, D. Jatužis, A. Aidietis. – Lent., pav. – Santr. 
angl. – Bibliogr.: 28 pavad. // Kardiologijos seminarai. – 1998, t. 4, 
Nr. 1, p. 22–32.

55.  Šoninė amiotrofinė sklerozė / R. Parnarauskienė, V. Budrys, D. Ja-
tužis, G. Kaubrys, J. Valaikienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 38 pa-
vad. // Medicinos teorija ir praktika. – 1998, Nr. 3, p. 125–127.
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

56.  Transkranijinė spalvinė duplekssonografija: klinikinis pritai-
kymas / J. Valaikienė, D. Jatužis, V. Budrys, R. Parnarauskienė, 
A.E.  Tamošiūnas. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 17 pavad. // 
Neu rologijos seminarai. – 1998, Nr. 2, p. 46–52.

57.  Vazovagalinės sinkopės mechanizmai – neurologo požiūris / 
V. Budrys. – Santr. angl. – Bibliogr.: 15 pavad. // Kardiologijos se-
minarai. – 1998, t.4, Nr. 1, p. 33–36.
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58.  Apolipoproteino E funkcijų ir genetinių variantų ryšys su lipi-
dų apykaita bei neurodegeneraciniais procesais / J. Songailienė, 
G. Kaubrys, V. Jurgelevičius, Z. Kučinskienė, V. Budrys. – Santr. 
angl. – Bibliogr.: 29 pavad. // Laboratorinė medicina. – 1999, t.1, 
Nr. 4, p. 34–37.

59.  Ar galvos skausmas lieka ir XXI amžiaus problema? / V. Budrys, 
D. Obelienienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 15 pavad. // Neu-
rologijos seminarai. – 1999, Nr. 4(8), p. 5–7.

60.  Demencijos – beieškant nozologinio apibrėžtumo klinikinėje ir 
patomorfologinėje įvairovėje / G. Kaubrys, V. Budrys, R. Parna-
rauskienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 19 pavad. // Neurolo-
gijos seminarai. – 1999, Nr. 1(5), p. 42–47.

61.  Demencijos samprata / A. Šiurkutė, V. Budrys. – Santr. angl. – Bib- 
liogr.: 10 pavad. // Neurologijos seminarai. – 1999, Nr. 1(5), p. 7–9.

62.  Egb 761 (Tanakano) veiksmingumas gydant poūmį vestibiulinį 
sindromą / V. Budrys, R. Mameniškienė, D. Jatužis. – Pav. – San-
tr. angl. – Bibliogr.: 26 pavad. // Neurologijos seminarai. – 1999, 
Nr. 3(7), p. 65–68.
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63. Facetinės jungties sindromas / R. Parnarauskienė, G. Kaubrys, 
V. Budrys. – Santr. angl. – Bibliogr.: 24 pavad. // Neurologijos se-
minarai. – 1999, Nr. 2(6), p. 35–37.

64.  Galvos smegenų kraujotakos sutrikimų diagnostikos, gydymo 
ir profilaktikos algoritmas / parengė L. Aizenienė, E. Barkaus-
kas, G. Bernotas, V. Budrys, R.–A. Gvazdaitis, D. Jatužis, A. Juo-
cevičius, K. Laurikėnas, A. Meškauskienė, E. Marcinkevičius, 
L. Pačkauskas, Ž. Palaikienė, P. Pauliukas, V. Pauza, D. Rastenytė, 
U. Šukys. – Pav., lent. // Neurologijos seminarai. – 1999, Nr. 3(7), 
p. 5–41.

65.  Hantingtono chorėjos diagnostika Lietuvoje / V. Kučinskas, V. Jur-
gelevičius, A. Utkus, V. Budrys. – Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
6 pavad. // Laboratorinė medicina. – 1999, t. 1, Nr. 2, p. 18–21.

66.  Hantingtono chorėjos diagnostikos ir profilaktikos galimybės 
Lietuvoje / V. Kučinskas, V. Jurgelevičius, A. Utkus, V. Budrys. – 
Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 6 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 1999, Nr. 1(5), p. 70–73.

67. Kaip gyventi susirgus Parkinsono liga / leidinį parengė V. Bu-
drys. – Vilnius: [Logotipas], 1999. – [13] p.: brėž.

68.  Migrena ir moterų hormoninis ciklas / D. Jatužis, V. Budrys, D. Ja-
tužienė. – Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 25 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 1999, Nr. 4(8), 15–21.

69.  Neuropsichiatrinių simptomų gydymas, sergant Alzheimerio 
liga / B. Balčiūnienė, V. Budrys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
13 pavad. // Neurologijos seminarai. – 1999, Nr. 1(5), p. 74–76.

70.  Plavix – naujas efektyvus antiagregantas / parengė V. Budrys. – 
Bib liogr.: 1 pavad. // Gydymo menas. – 1999, kovas, p. 33.
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

71.  Poherpetinė krūtininių nugarinių nervų motorinė neuropatija / 
R. Parnarauskienė, V. Budrys, D. Jatužis, G. Kaubrys, J. Valaikie-
nė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 4 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
1999, Nr. 2(6), p. 113–114.

72.  Simptominis ir profilaktinis galvos skausmų gydymas / V. Bud-
rys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 33 pavad. // Neurologijos se-
minarai. – 1999, Nr. 4(8), 51–59.

73.  Svaigsta galva? … / V. Budrys // Lietuvos sveikata. – 1999, balan-
džio 21–27 (Nr. 16), p. 13.

74.  Vaskulinė demencija / D. Jatužis, V. Budrys, R. Parnarauskienė. – 
Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 27 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 1999, Nr. 1(5), p. 24–30.

75.  Vaistų žinynas. 1999 / [R. Basevičius, V. Budrys, J. Dadonienė, 
V.   Danilevičiūtė, L. Dembinskienė, A. Germanavičius, L. Griš-
kevičius, J. Gulbinovič, H.  Gurskaitė, R. J. Jankūnas, G. Kirdaitė, 
V. L. Lapinskas, A. Mockevčiūtė, M. Repčytė, R.  Rukšėnas, R. Va-
lantėlis]. – Vilnius: Vaistų žinios, 1999. – [813] p.: iliustr.
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76.  Alzheimerio ligos klinikinių ypatumų priklausomybė nuo apo-
lipoproteino E genotipo / G. Kaubrys, V. Budrys, J. Songailienė, 
Z.  Kučinskienė, V. Kučinskas. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
33 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2000, Nr. 2(10), p. 46–52.

77.  Apo E genotype, serum lipid and apolipoprotein E levels in Alzhei-
mer‘s disease and vascular dementia: [pranešimų santraukos] / 
J. Songailienė, G. Kaubrys, Z.  Kučinskienė, V. Budrys, V. Kučins-
kas, L. Razinkovienė, L. Gogelienė // Laboratorinė medicina. – 
2000, spec. suppl., S 44.
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78.  Apolipoproteino E genotipo įtaka sergančiųjų Alzheimerio liga ir 
kraujagysline demencija serumo apolipoproteino E koncentraci-
jai / J. Songailienė, G. Kaubrys, Z.  Kučinskienė, V. Budrys, V. Ku-
činskas, L. Gogelienė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 16 pavad. // 
Laboratorinė medicina. – 2000, t. 2, Nr. 2, p. 14–17.

79.  Atherosclerosis and intracranial circulation in patients with de-
mentia and ischemic cerebrovascular disease / D. Jatužis, R. Ma-
meniškienė, G. Kaubrys, V. Budrys // Journal of the neurological 
sciences. – 2001, vol. 187, suppl. 1: Abstracts of the XVII World 
Congress of Neurology, London, 17–22 June, 2001, [P0147].

80.  Demencija, apolipoproteino E genotipas ir aterosklerozė / G. Kau-
brys, V. Budrys, D. Jatužis, R. Mameniškienė, J. Songailienė, Z. Ku-
činskienė, V. Kučinskas. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 23 pa-
vad. // Neurologijos seminarai. – 2000, Nr. 2(10), p. 39–45.

81. Dercum’o liga (adiposis dolorosa) / R. Parnarauskienė, V. Bu-
drys,   G. Kaubrys, I. Maciulevičienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
9 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2000, Nr. 1(9), p. 92–93.

 82. [Įžanginis žodis] / V. Budrys // Pratimų kompleksas sergan-
tiems Parkinsono liga: Elektrėnai, 2000 „Abromiškių sanatorija“ / 
sudarė G.I. Kozlovas. – [Vilnius: UAB „Logotipas“, 2000]. – P. 2.

83.  Nuo Džeimso Parkinsono esė iki… / V. Budrys. – Santr. angl. – 
Rubrika: Redakcijos straipsnis. – Bibliogr.: 5 pavad. // Neurologi-
jos seminarai. – 2000, Nr. 1(9), p. 5–6.

84.  Parkinsono ligos etiopatogenezė ir diagnostiniai kriterijai / D. Ja-
tužis, V. Budrys. – Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 37 pavad. // 
Neurologijos seminarai. – 2000, Nr. 1(9), p. 7–16.
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

85.  Parkinsono ligos medikamentinis gydymas / V. Budrys. – San-
tr. angl. – Bibliogr.: 36 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2000, 
Nr. 1(9), p. 25–30.

86. Parkinsono ligos diagnostikos ir gydymo algoritmas / parengė 
V. Budrys, D. Jatužis, A. Juocevičius, G. Kaubrys, J. Kesienė, V. Lie-
sienė, V. Pauza, A. Ščiupokas, D. Veitienė. – Lent., pav. – Bibliogr.: 
5 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2000, Nr. 1(9), p. 101–111.

87. Parry–Romberg‘o sindromas / J. Valaikienė, V. Budrys, R. Parna-
rauskienė. – Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 21 pavad. // Neurologi-
jos seminarai. – 2000, Nr. 2(10), p. 64–66.

88.  Patologiniai kalcifikatai smegenyse / A. Klimašauskienė, V. Bud-
rys, R. Parnarauskienė, G. Kaubrys. – Pav. – Santr. angl. – Biblio-
gr.: 4 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2000, Nr. 2(10), p. 67–71.

89.  Rūkymas ir kiti išoriniai faktoriai tarp Lietuvos gyventojų, ser-
gančių Parkinsono liga / V. Budrys, R. Mameniškienė, D. Jatužis, 
G. Kaubrys. – Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 30 pavad. // Neurolo-
gijos seminarai. – 2000, Nr. 1(9), p. 79–83.

90.  Smoking and other environmental factors for Parkinson’s disea-
se in Lithuania / V. Budrys, R. Mameniškienė, D. Jatužis, G. Kau-
brys // Movement disorders. – 2000, vol.15, suppl. 3: 6th Interna-
tional congress of Parkinson’s disease and movement disorders, 
Barcelona, Spain, June 11–15 2000, p. 174.

91.  Šiuolaikiniai neurologijos raidos aspektai / V/ Budrys. – Portr. // 
Gydymo menas. – 2000, Nr. 9, p. 38.

92.  Vaistų žinynas. 2000/2001 / A. Aganauskaitė, B. Balčiūnienė, 
V. Budrys ... [et al.]; vyr. redaktorė J. Gulbinovič. – 2–asis leid. – 
Vilnius: Vaistų žinios, 2000. – [975] p.: iliustr.
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93.  Alzeimer’s disease and vascular dementia: relationship to apolipo-
protein E genotype and atherosclerosis / V. Kučinskas, G. Kaubrys, 
V. Budrys, D. Jatužis, R. Mameniškienė, J. Songailienė, Z. Kučins-
kienė // Journal of the neurological sciences. – 2001, vol. 187, sup-
pl. 1: abstracts of the XVII World congress of neurology, London, 
17–22 June, 2001, [P0148].

94.  Centrinė tiltinė mielinolizė: 2 klinikiniai atvejai / R. Mameniškie-
nė, V. Budrys, D. Jatužis, R. Parnarauskienė, N. Tutlienė. – Pav. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: 36 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
2001, Nr. 1/2(11–12), p. 127–132.

95.  Guillain–Barre sindromas: 35 ligos atvejai / R. Parnarauskienė, 
V. Budrys, G. Kaubrys, R. Masaitienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 8 pa-
vad. // Neurologijos seminarai. – 2001, Nr. 1/2(11–12), p. 96–98.

96.  Išsėtinė sklerozė – viltys ir realybė / V. Budrys. – Portr. – Santr. angl. – 
Bibliogr.: 6 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2001, Nr. 1/2(11–
12), p. 8–9.

97.  Išsėtinė sklerozė ir nėštumas / D. Jatužis, V. Budrys, D. Jatužienė. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: 29 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
2001, Nr. 1/2(11–12), p. 30–33.

98. Išsėtinės sklerozės diagnostika: klinikiniai požymiai / paren-
gė: V. Budrys, D. Jatužis, A. Juocevičius, G. Kaubrys, J. Kesienė, 
R.  Parnarauskienė, V. Pauza, I. Slivovskaja, A. Ščiupokas, U. Šu-
kys. – Lent. – Bibliogr.: 15 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
2001, Nr. 1/2(11–12), p. 154–180.

99.  Išsėtinės sklerozės kaštai visuomenei: apžvalga / D. Kučinskienė, 
V. Budrys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 38 pavad. // Neurolo-
gijos seminarai. – 2001, Nr. 1/2(11–12), p. 146–152.
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Profesorius habilituotas daktaras Valmantas budrys  /  bibliografijos rodyklė

100.  Neurologijos kursų paskaitos: bendrosios praktikos gydytojams / 
Vilniaus universiteto Neurologijos klinika; [parengė V. Budrys, 
D.  Jatužis, G. Kaubrys, A. Klimašauskienė, R. Parnarauskie-
nė]. – 2-asis leid., patais. ir papild. – Vilnius: UAB „Vaistų žinios“, 
2001. – 70 p. – Tekstas vienoje lap. pusėje.

101. Progresuojantis supranuklearinis paralyžius (Steele–Richardson–
Olszewski sindromas) / V. Budrys, R. Masaitienė, R. Parnaraus-
kienė, D. Jatužis. – Santr. angl. – Bibliogr.: 11 pavad. // Neurologi-
jos seminarai. – 2001, Nr. 1/2(11–12), p. 133–137.

102.  Smoking, environmental factors and risk of Parkinson‘s disease 
in Lithuania / R. Mameniškienė, V. Budrys, D. Jatužis, G. Kau-
brys // Journal of the neurological sciences. – 2001, vol. 187, sup-
pl. 1: abstracts of the XVII World congress of neurology, London, 
17–22 June, 2001, [P1163].

103.  Vascular dementia and ishemic cerebrovascular disease: re-
lationship to apolipoprotein E e2 allele and atherosclerosis severi-
ty / V. Budrys, G. Kaubrys, D. Jatužis, R. Mameniškienė, J. Songai-
lienė, Z. Kučinskienė, V. Kučinskas // Journal of the neurological 
sciences. – 2001, vol. 187, suppl. 1: abstracts of the XVII World 
congress of neurology, London, 17–22 June, 2001, [P0149].
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104. Apolipoproteino E genotipo polimorfizmo įtaka kognityvinių 
sutrikimų profiliui sergant Alzheimerio liga ir kraujagysline de-
mencija / G. Kaubrys, V. Budrys, J. Songailienė, Z. Kučinskienė, 
V. Kučinskas, R. R. Parnarauskienė, D. Jatužis, R. Mameniškie-
nė // Neurologijos seminarai. – 2002, Nr. 3(16), p. 73–79.
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105. Kardiovaskulinių intervencijų procedūrų ir operacijų neurologi-
nės komplikacijos / D. Jatužis, V. Budrys // Neurologijos semina-
rai. – 2002, Nr. 3(16), p. 29–35.

106.  Kognityvinių funkcijų sutrikimai sergant epilepsija ir jų ryšys su 
epilepsijos klinikinėmis charakteristikomis / R. Mameniškienė, 
D.  Jatužis, G. Kaubrys, V. Budrys, R. Parnarauskienė. – Lent. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: 57 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
2002, Nr. 3(16), p. 90–100.

107. Medicinos gydytojo pirminės rezidentūros programa–dienynas: 
(rezidentūros trukmė – 1 metai) / Kauno medicinos universitetas; 
[parengė D. Bierontienė, V. Kinduris, V. Krūminis, A. Laiškonis, 
L. Paulauskas, A. Petkevičius, N. Šimkienė, I. Vaškelienė, A. Žin-
džius, A. Ambrozaitis, V. Bačiulis, G. Balevičienė, V. Budrys, 
G. Drąsutienė, R. Kašinskas, P. Narbutas, K. Sukarevičius]. – Kau-
nas: KMU Spaudos ir leidybos centro l–kla, 2002 (Kaunas: KMU 
SLC sp.). – 28 p.

108.  Sergančiųjų epilepsija pacientų nusiskundimai atminties sutriki-
mu ir jų ryšys su demografiniais ir klinikiniais faktoriais / R. Ma-
meniškienė, D. Jatužis, G. Kaubrys, V. Budrys, R. Parnarauskie-
nė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 54 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 2002, Nr. 3(16), p. 80–89.
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109.  Ankstyvas periferinių nervų pažeidimas, sergant neilgos trukmės 
cukriniu diabetu / A. Klimašauskienė, I. Maciulevičienė, V. Bud-
rys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 18 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 2003, Nr. 2(18), p. 32–38.

110.  Cognitive impairment in patients with epilepsy: the impact of 
demographic factors, clinical characteristics and treatment / 
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R. Mameniškienė, V. Budrys, D. Jatužis, G. Kaubrys // European 
journal of neurology. – 2003, vol. 10, suppl. 1, p. 67.

111. Cognitive impairment in patients with epilepsy: the impact of de-
mographic factors, clinical characteristics and treatment / R. Ma-
meniškienė, V. Budrys, D. Jatužis, G. Kaubrys, R. Parnarauskie-
nė // 4th Baltic congress of neurology, Tartu, Estonia, May 8–10, 
2003: final program and abstracts. – Tartu, 2003. 

112.  The decay of memory between delayed and long–term recall in 
patients with epilepsy / R. Mameniškienė, D. Jatužis, G. Kau-
brys, V. Budrys, R. Parnarauskienė. // Epilepsia. – 2003, vol. 44,  
suppl. 8, p. 64.

113. Friedreich‘o ataksija su sensomotorine polineuropatija / R. Par-
narauskienė, V. Budrys, J. Valaikienė, I. Maciulevičienė, R. Kizlai-
tienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 18 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 2003, Nr. 1(17), p. 90–93.

114.  Galvos smegenų kraujotakos sutrikimų diagnostikos, gydymo ir 
profilaktikos algoritmas / L. Aizenienė, E. Barkauskas, G. Ber-
notas, V. Budrys, R.–A. Gvazdaitis, D. Jatužis, A. Juocevičius, 
K. Laurikėnas, A. Meškauskienė, E. Marcinkevičius, L. Pačkaus-
kas, Ž. Palaikienė, P. Pauliukas, V. Pauza, D. Rastenytė, U. Šukys // 
Gydymo menas. – 2003, Nr. 2, p. 22–26.

115.  Galvos smegenų kraujotakos sutrikimų diagnostikos, gydymo ir 
profilaktikos algoritmas / parengė L. Aizenienė, E. Barkauskas, 
G. Bernotas, V. Budrys, R.A. Gvazdaitis, D. Jatužis, A. Juocevičius, 
K.  Laurikėnas, A. Meškauskienė, E. Marcinkevičius, L.  Pačkaus-
kas, Ž. Palaikienė, P. Pauliukas, V. Pauza, D. Rastenytė, U. Šukys. – 
Lent. – Pabaiga. Pradžia: Nr. 2 // Gydymo menas. – 2003, Nr. 3, 
p. 18–24.
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116.  Guillain–Barre sindromas: 68 ligos atvejų klinikinė analizė / R. Par-
narauskienė, V. Budrys, G. Kaubrys, R. Kaladytė-Lokominienė, 
R.  Masaitienė, D. Staišiūnaitė. – Diagr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
9 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2003, Nr. 1(17), p. 79–85.

117. Homocisteinas, demencija ir aterosklerozė / J. Songailienė, 
G. Kaubrys, I. Bogušienė, D. Jatužis, Z. Kučinskienė, V. Budrys. – 
Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 36 pavad. // Laboratorinė medici-
na. – 2003, Nr. 3, p. 8–15.

118. Įrodymais pagrįsta neurologija / V. Budrys // Nervų ir psichikos 
ligos. – 2003, Nr. 1, p. 35.

119.  Klinikinė neurologija / [A. Ambrozaitis, V. Budrys, G. Daubaras, 
M. Endzinienė, E. Jaržemskas, D. Jatužis, G. Kaubrys, A. Klima-
šauskienė, R. Kvaščevičius, A. Laiškonis, V. Liesienė, A. Marcin-
kutė, D. Obelienienė, R. Parnarauskienė, V. Pauza, A. Prasauskie-
nė, B. Skerlienė, A. Ščiupokas, I. Ulozienė, N. Vaičienė, Ž. Zaka-
revičius; recenzentė D. Rastenytė]. – Vilnius: UAB „Vaistų žinios“, 
2003. – 775 p.: iliustr.

120.  Orgasm–like aura preceding complex partial seizures may be as-
sociated with structural lesion in the left temporal lobe / L. Leš-
činskienė, R. Mameniškienė, V. Budrys, R. Parnarauskienė // Eu-
ropean journal of neurology. – 2003, vol. 10, suppl. 1, p. 67.

121.  Pamokos apie Alzheimerio ligą / V. Budrys. – Lent. // Gydymo 
menas. – 2003, Nr. 10, p. 53, 55.

122.  Psichiatrija, neurologija / O. Davidonienė, V. Budrys, A. Dem-
binskas, M. Marcinkevičius. – Portr. // Gydymo menas. – 2003, 
Nr. 7, p. 96, 98, 102.
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123. Smegenų mirties diagnostika: [metodiniai nurodymai] / I.  Bra-
čiulienė, V.Budrys; Nacionalinis organų transplantacijos biuras; 
[recenzavo: J. Ivaškevičius]. – [Klaipėda: S. Jokužio leidykla–
spaustuvė, 2003]. – 25, [1] p., įsk. virš.: iliustr. – Antr. iš virš. – 
Bib liogr.: p. 25 (15 pavad.).

124.  Šv. Paulius ir epilepsija / V. Budrys. – Iliustr. – Santr. angl. – Biblio-
gr.: 4 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2003, Nr. 1(17), p. 74–78.

125.  Tendencies in diagnostics of multiple sclerosis and treatment with 
beta interferons in Vilnius University Hospital Santariskiu clinics 
(3 years observation) / V. Budrys, G. Kaubrys, R. Kizlaitienė // 
European journal of neurology. – 2003, vol. 10, suppl. 1, p. 105.
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126.  Alzheimerio ligos diagnostika ir gydymas: rekomendacijų apžval-
ga / G. Kaubrys, V. Budrys. – Santr. angl. – Bibliogr.: 33 pavad. // 
Neurologijos seminarai. – 2004, Nr. 2(20), p. 5–9.

127.  Antrinė insulto prevencija ir trombocitų agregaciją slopinan-
tys vaistai / V. Budrys. – Bibliogr.: 7 pavad. // Gydymo menas. – 
2004, Nr. 5, p. 30–33.

128.  Ar žinojo neurologiją grafas Montekristas? / V. Budrys. – San-
tr. angl. – Bibliogr.: 5 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2004, 
Nr. 4(22), p. 37–40.

129.  Botulino toksino veiksmingumas ir saugumas gydant idiopa-
tinę kaklinę distoniją / A. Klimašauskienė, V. Budrys, V. Keris, 
I. Supe. – Diagr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 22 pavad. // Neurologi-
jos seminarai. – 2004, Nr. 2(20), p. 40–44.

130.  9-oji tarptautinė Alzheimerio ligos ir gretutinių ligų konferenci-
ja / V. Budrys. – Iliustr. // Psichiatrijos žinios. – 2004, Nr. 4, p. 30.
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131. Experience in management of stroke patients in Lithuania / 
D. Rastenyte, D. V. Budrys, D. Jatuzis, G. Bernotas, E. Marcinke-
vicius, A. Tamasauskas // 3rd Baltic atherosclerosis congress. 1st 
International congress of the Latvian society of cardiology: abs-
tracts, May 20–22, 2004, Riga, Latvia. – Riga, 2004. – P. 26.

132.  Experience in management of stroke patients in Lithuania / 
D. Rastenyte, V. Budrys, D. Jatuzis, G. Bernotas, E. Marcinkevi-
cius, A. Tamasauskas // Atherosclerosis. Supplements: official 
journal of the European atherosclerosis society: proceedings of 
the 3rd Baltic congress on atherosclerosis, May 22–24, 2004, Riga, 
Latvia / editor V. Pirags. – 2004, vol. 5, issue 4, p. 37

133.  Guillain–Barre sindromas (GBS) / V. Burokienė, V. Karmanovas, 
V. Budrys, I. Kšanienė. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 11 pa-
vad. // Pediatrija. – 2004, Nr. 3, p. 62–67.

134.  Involvement of the central nervous system in diabetic patients 
with short duration of disease and diabetic neuropathy / A. Kli-
mašauskienė, G. Kaubrys, V. Budrys // European journal of neu-
rology. – 2004, vol. 11, suppl. 2: abstracts of the 8th congress of 
the European Federation of Neurological Societies, p. 133.

135.  Neurologijos vadovas gydytojui praktikui / [A. Ambrozaitis, 
V. Budrys, M. Endzinienė, E. Jaržemskas, D. Jatužis, G. Kaubrys, 
A.  Klimašauskienė, R. Kvaščevičius, A. Laiškonis, V. Liesienė, 
R.  Mameniškienė, A. Marcinkutė, D. Obelienienė, R. Parna-
rauskienė, V. Pauza, A. Prasauskienė, B. Skerlienė, A. Ščiupokas, 
I. Ulozienė, N. Vaičienė, Ž. Zakarevičius]; [recenzentė D. Raste-
nytė]. – Vilnius: UAB „Vaistų žinios“, 2004. – 552 p.
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136.  Parkinsono ligos ir antrinio parkinsonizmo diagnostikos bei am-
bulatorinio gydymo metodikos komentarai / V. Budrys // Gydy-
mo menas. – 2004, Nr. 9, p. 6–7.

137. Pirmasis Lietuvoje patomorfologiškai patvirtintas sporadinės 
Creutzfeldt–Jacob ligos (žmogaus spongiforminės encefalopati-
jos) atvejis / V. Budrys, G. Kaubrys, D. Petroška, R. Parnarauskie-
nė, A.  Rauličkis. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 11 pavad. // 
Neurologijos seminarai. – 2004, Nr. 4(22), p. 41–47.

138.  Tendencies in diagnostics and distribution of dementia in Vilnius 
University Hospital (3 years observation) / R. Kizlaitienė, G.F. Kau-
brys, R. Mameniškienė, D. Jatužis, V. Budrys // European journal of 
neurology. – 2004, vol. 11, suppl. 2: abstracts of the 8th congress of 
the European Federation of Neurological Societies, p. 194.

139.  Trys Renesanso genijai ir neurologija / V. Budrys. – Iliustr. – San-
tr. angl. – Bibliogr.: 8 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2004, 
Nr. 3(21), p. 45–50.
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140. Akušerija ir ginekologija šeimos gydytojo praktikoje: mokomo-
ji knyga / [J. Ališauskas, A. Arlauskienė, I. Balčiūnienė, E. Be-
nušienė, V. Budrys, Ž. Bumbulienė, A. Dembinskas, B. Domža, 
G. Drąsutienė, N. Drazdienė, R. Dubakienė, I. Jamontaitė, A. Juo-
cevičius, R. Kaladytė-Lokominienė, D. Kalibatienė, R. Kašinskas, 
M. Kocius, R. Krikštopaitytė, V. Kučinskas, K. Mačiulienė, R. Ma-
nelienė, I. O. Marčiukaitienė, G. Mečėjus, V. Ožeraitienė, A. Pū-
rienė, O.  Račkauskienė, A. Raugalė, R. Rizgelienė, M. Šilkūnas, 
K.  Strupas, R. Stukas, D. Triponienė, V. Triponis, J. Tutkuvie-
nė, A. Usonienė, A. Utkus, N. Valevičienė, V. Vasjanova, A. Ve-
nalis, J.  Zakarevičienė, R. Žiobakas; sudarytoja G. Drąsutienė; 
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recenzentai: V. Kasiulevičius, V. Sirvydis]. – Vilnius: Vaistų ži-
nios, 2005. – 927 p.: iliustr. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – 
Bibliogr.: p. 911–922 (335 pavad.).

141.  A portrait of myasthenia gravis? / V. Budrys. – Iliustr. – Bibliogr.: 
2 pavad. // European neurology. – 2005, vol. 54, no. 4, p. 240–241.

142.  Apolipoproteino E ir lipidų rodikliai kraujo serume sergant 
Alzheimerio liga ir kraujagysline demencija / J. Songailienė, 
G.  Kaubrys, L. Razinkovienė, D. Jatužis, Z. Kučinskienė, V. Bu-
drys, V. Kučinskas. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 84 pavad. // 
Laboratorinė medicina. – 2005, Nr. 1, p. 9–18.

143.  Comparison of cognitive dysfunction in relapsing remitting 
and secondary progressive multiple sclerosis / R. Kizlaitienė, 
G.F. Kaubrys, D. Jatužis, V. Budrys // European journal of neuro-
logy. – 2005, vol. 12, suppl. 2: abstracts of the 9th congress of the 
European Federation of neurological societies, Athens, Greece, 
17–20 September, 2005, p. 130.

144.  Demencijos samprata / V. Budrys, A. Šiurkutė // Lietuvos aidas. – 
2005, birželio 7, p. 8.

145.  Epilepsy and driving licence in Lithuania / D. Jatužis, V. Budrys, 
R. Mameniškienė // Journal of the neurological sciences. – 2005, 
vol. 238, suppl. 1: abstracts of the XVIII World congress of neuro-
logy, Sydney, 5–11 November 2005, p. S133.

146.  Intraveninės trombolizės reikšmė gydant ūminį išeminį insultą / 
A. Vilionskis, D. Jatužis, L. Pačkauskas, A. Vilimas, V. Budrys, 
E. Barkauskas. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 32 pavad. // Neu-
rologijos seminarai. – 2005, t. 9, Nr. 4(26), p. 229–237.

147.  Įrodymais pagrįsta neurologija: Parkinsono ligos gydymas / 
V. Budrys. – Iliustr. // Gydymo menas. – 2005, Nr. 10, p. 35–36
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148.  Išlaidos ligoniams, sergantiems galvos smegenų ligomis, Lietu-
voje / P. Andlin-Sobocki, V. Budrys, D. Rastenytė, D. Jatužis. – 
Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 31 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 2005, t. 9, Nr. 4(26), p. 242–249.

149.  Neurological eponyms derived from literature and visual art / 
V. Budrys. – Bibliogr.: 26 pavad. // European neurology. – 2005, 
vol. 53, no 4, p.171–178.

150.  Parkinsono ligos ir antrinio parkinsonizmo diagnostikos bei am-
bulatorinio gydymo metodikos komentarai / V. Budrys // Gydy-
mo menas. – 2005, Nr. 1, p. 30.

151.  Parkinson’s disease before Parkinson, Vilnius 1814 / V. Budrys // 
Journal of the Royal society of medicine. – 2005, vol. 98, iss. 4, 
p. 178–179.

152.  The prediction of extensive atherosclerotic lesions in patients with 
high vascular risk / D. Jatuzis, K. Ryliskiene, R. Kizlaitiene, S. Ja-
naviciene, R. Mameniskiene, V. Budrys // Nordic strocke. – 2005: 
13th Nordic meeting on cerebrovascular diseases, 22–24 Septem-
ber 2005, Göteborg, Sweden, p. 124. – Skaitytas pranešimas.

153.  The prediction of extensive atherosclerotic lesions in patients with 
high vascular risk / D. Jatužis, K. Ryliškienė, R. Mameniškienė, 
R. Kizlaitienė, S. Janavičienė, V. Budrys // Journal of the neurologi-
cal sciences. – 2005, vol. 238, suppl. 1: abstracts of the XVIII World 
congress of neurology, Sydney, 5–11 November 2005, p. S403.

154.  Stroke trends in Lithuania / D. Rastenyte, D. Jatuzis, D. Sopagie-
ne, V. Budrys // Nordic stroke. – 2005: 13th Nordic meeting on 
cerebrovascular diseases, 22–24 September 2005, Göteborg, Swe-
den, p. 55–56. – Skaitytas pranešimas.
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155.  Vytauto Didžiojo mirtis: neurologija ar neurochirurgija? / V. Bud-
rys. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 5 pavad. // Neurologijos se-
minarai. – 2005, t. 9, Nr. 4(26), p. 271–273.
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156.  Case-report of Kleine-Levin syndrome: rapid improvement of 
EEG abnormalities associated with clinical episode / D. Jatužis, 
Ž.M. Duobaitė, R. Balkaitienė, R. Mameniškienė, A. Mirončikie-
nė, V. Budrys // 5th Baltic congress of neurology, June 1–3, 2006, 
Riga, Latvia: final programme and abstracts. – Riga, 2006. – P. 28.

157.  Centrinės nervų sistemos klinikiniai-radiologiniai ŽIV/AIDS po-
kyčiai ir jų diagnostika. AIDS demencija ir progresuojanti dau-
giažidininė leukoencefalopatija. Du klinikiniai atvejai / R. Kizlai-
tienė, V. Budrys, V. Uždavinienė, S. Čaplinskas, N. Valevičienė. – 
Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 30 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 2006, t. 10, Nr. 4(30), p. 237–247.

158.  The decay of memory between delayed and long-term recall in 
patients with temporal lobe epilepsy / R. Mameniskiene, D. Jatu-
zis, G. Kaubrys, V. Budrys // Epilepsy and behavior. – 2006, vol. 8, 
iss. 1, p. 278–288.

159.  Early involvement of central nervous system in diabetic patients 
and its relationship to diabetic neuropathy / A. Klimašauskienė, 
G.F. Kaubrys, V. Budrys // 5th Baltic congress of neurology, June 
1–3, 2006, Riga, Latvia: final programme and abstracts. – Riga, 
2006. – P. 36.

160.  Eklampsija ir galvos smegenų pažeidimas / I. Runkauskaitė, 
V. Bud rys, R. Parnarauskienė, R. Kaladytė-Lokominienė. – Ilius-
tr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 10 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 2006, t. 10, Nr. 3(29), p. 182–187.
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161.  The influence of interferon beta therapy on emotional state, fati-
gue and quality of life in patients with multiple sclerosis / R. Kiz-
laitiene, G. Kaubrys, L. Aleknaite, B. Viesulaite, R. Parnaraus-
kiene, V. Budrys. // Multiple sclerosis. – 2006, vol. 12, suppl. 1: 
ECTRIMS 2006. Abstracts of the 22th Congress of the European 
committee for treatment and research in multiple sclerosis, Sep-
tember 27–30 2006, Madrid, Spain, p. S209.

162.  Moyamoya liga / D. Matačiūnienė, V. Budrys, R. Parnarauskienė, 
G. Kaubrys, J. Dementavičienė. – Iliustr. – Santr. angl. – Biblio-
gr.: 10 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2006, t. 10, Nr. 1(27), 
p. 50–54.

163.  Neurological deficits in the life and works of Frida Kahlo / V. Bud-
rys // European neurology. – 2006, vol. 55, iss. 1, p. 4–10.

164.  Neurologijos naujienos / V. Budrys. – Portr. // Gydymo menas. – 
2006, Nr. 7–8, p. 88.

165.  Nugaros smegenų pažeidimas ir galima jo klinikinė išraiška 
sergant neilgos trukmės cukriniu diabetu / A. Klimašauskienė, 
G.  Kaubrys, V. Budrys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 42 pa-
vad. // Neurologijos seminarai. – 2006, t. 10, Nr. 4(30) (2006), 
p. 223–236.

166.  Prognostic significante of asymptomatic carotid and peripheral 
arterial atherosclerosis in patients after percutaneous coronary 
intervention / K. Ryliškienė, D. Jatužis, V. Budrys // 5th Baltic 
congress of neurology, June 1–3, 2006, Riga, Latvia: final pro-
gramme and abstracts. – Riga, 2006. – P. 42.

167.  Sexual dysfunction in multiple sclerosis / R. Kaladytė-Lokomi-
nienė, V. Budrys, V. Budvytytė, T. Baltrūnas // 5th Baltic congress 
of neurology, June 1–3, 2006, Riga, Latvia: final programme and 
abstracts. – Riga, 2006. – P. 34.
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168.  Šeimos gydytojo vadovas / D. Adomavičiūtė, J. Ališauskas, 
A.  Ambrozaitis, A. Arlauskienė, A. Bagdžiūnienė, J. Baltrūnas, 
J. Byčkova, V. Budrys, A. Dačkauskaitė, E. Danila, B. Domža, 
G.  Drąsutienė, N.  Drazdienė, R. Dubakienė, M. Endzinienė, 
A.  Gaižauskas, E.  Gražulevičiūtė, A. Irnius, M. Jakutovič, S. Ja-
navičienė, D.  Jatužis, I. Juknevičius, D. Kairevičiūtė, P. Kaltenis, 
G. Kaubrys, A. Laiškonis, G. Mečėjus, M. Miglinas, N. Misonis, 
G.  Naskauskienė, I.  Narkevičiūtė, D. Obelienienė, V. Ožeraitie-
nė, R. Parnarauskienė, V. Pauza, O. Račkauskienė, G. Radikaitė, 
L. Ragelienė, D. Rauba, V. Razukas, N. E. Samalavičius, J. Stanai-
tis, A. Ščiupokas, E. Šubkovas, D. Šukys, I. Trečiokaitė, I. Ulozie-
nė, G. Urbonas, V. Urbonas, N. Vaičienė, J. Valantinas, A. Vingras, 
J. Zakarevičienė, M. Žekonis, R. Žiobakas. – Vilnius: UAB „Vaistų 
žinios“, 2006. – 776 p.: iliustr. – Bibliogr.: p. 747–768.

169.  Šventieji – neurologinių ligų ir vaistų globėjai / V. Budrys. – Ilius-
tr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 24 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 2006, t. 10, Nr. 3(29), p. 165–172.
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170. Antrasis patvirtintas Creutzfeldt–Jacob ligos atvejis Lietuvoje / 
V. Budrys, R. Parnarauskienė, G. Kaubrys, R. Mameniškienė, 
D. Petroška, J. Liutkienė. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 4 pa-
vad. // Neurologijos seminarai. – 2007, t. 11, Nr. 2(32), p. 119–
123.

171.  Dementia and art: neuronal intermediate filament inclusion dis-
ease and dissolution of artistic creativity / V. Budrys, Kari Skulle-
rud, D. Petroska, J. Lengveniene, G. Kaubrys // European neuro-
logy. – 2007, vol. 57, no. 3, p. 137–144.
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172.  Galvos smegenų insulto diagnostikos, gydymo, profilaktikos ir 
reabilitacijos metodinės rekomendacijos / parengė E. Barkaus-
kas, G.  Bernotas, V. Budrys, R.–A. Gvazdaitis, E. Jaržemskas, 
D. Jatužis, A. Kriščiūnas, R. Kvaščevičius, K. Laurikėnas, E. Mar-
cinkevičius, L. Pačkauskas, D. Rastenytė, A. Vilionskis. – Biblio-
gr.: 42 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2007, t. 11, Nr. 3(33), 
p. 197–224.

173.  Galvos smegenų tyrimų finansavimas Lietuvoje / P. Sobocki, I. Le-
kander, D. Rastenytė, V. Budrys. – Diagr. – Santr. angl. – Biblio-
gr.: 12 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2007, t. 11, Nr. 2(32), 
p. 108–111.

174.  Gydymo beta interferonais įtaka išsėtine skleroze sergančių paci-
entų emocinei būklei, nuovargiui bei gyvenimo kokybei / B. Vie-
sulaitė, L. Aleknaitė, G. Kaubrys, R. Kizlaitienė, V. Budrys. – 
Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 35 pavad. // Neurologijos semina-
rai. – 2007, t. 11, Nr. 1(31), p. 20–27.

175.  Kognityvinių sukeltųjų potencialų tyrimai: P300 potencialo svar-
ba klinikinei praktikai / A. Vaitkevičius, G. Kaubrys, A. Klima-
šauskienė, V. Budrys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 56 pavad. // 
Neurologijos seminarai. – 2007, t. 11, Nr. 2(32), p. 86–94.

176.  Naujos galvos smegenų insulto profilaktikos, diagnostikos, gydy-
mo ir reabilitacijos metodinės rekomendacijos / Metodinių reko-
mendacijų rengėjų grupė: E. Barkauskas, G. Bernotas, V. Budrys, 
R.A. Gvazdaitis, E. Jaržemskas, D. Jatužis, A. Krikščiūnas [i.e. 
Kriščiūnas], R. Kvaščevičius, K. Laurikėnas, E. Marcinkevičius, 
L. Pačkauskas, D. Rastenytė, A. Vilionskis; Metodinių rekomen-
dacijų grupės vadovas D. Jatužis // Lietuvos gydytojo žurnalas. – 
2007, Nr. 5, p. 108–115.
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177.  Neramių kojų sindromas: diagnostikos ir gydymo metodinės re-
komendacijos / parengė V. Liesienė, V. Budrys, R. Kaladytė-Loko-
minienė, D. Jatužis. – Lent. – Bibliogr.: 45 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 2007, t. 11, Nr. 3(33), p. 187–196.

178.  Neurologija pasaulio ir Lietuvos kultūroje: habilitacijos procedū-
rai teikiamų mokslinių darbų apžvalga: biomedicinos mokslai, 
medicina (07 B) / V. Budrys; Vilniaus universitetas. – Vilnius: 
[Vilniaus universiteto leidykla], 2007. – 28 p. – Aut. darbų sąra-
šas: p. 28 (11 pavad.).

179.  Neurology in Holy Scripture / V. Budrys // European journal of 
neurology. – 2007, vol. 14, no 7, p. e1–e6.

180. P300 kognityvinio potencialo reikšmė, vertinant sergančiųjų 
Alzheimerio liga kognityvines funkcijas / A. Vaitkevičius, G. Kau-
brys, V. Budrys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 20 pavad. // 
Neu rologijos seminarai. – 2007, t. 11, Nr. 4(34), p. 261–268.

181.  Relation between MRI focal changes, parameters of brain atrop-
hy and disability in multiple sclerosis patients / R. Kizlaitiene, 
G. Kaubrys, V. Budrys, D. Jatuzis, R. Parnarauskiene, J. Demen-
taviciene, R. Gleizniene // European journal of neurology. – 2007, 
vol. 14, p. 282.

182.  Stebuklų laukas ir neurologija: neurologiniai sutrikimai Lietu-
vos stebuklų knygose / V. Budrys, T. Račiūnaitė. – Iliustr. – San-
tr. angl. – Bibliogr.: 11 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2007, 
t. 11, Nr. 1(31), p. 39–46.

183.  87–asis žmogėnukas aštuoniamilijoniniame New Yorke, arba kuo 
sirgo Antanas Garšva? / V. Budrys. – Santr. angl. – Bibliogr.: 7 
pavad. // Neurologijos seminarai. – 2007, t. 11, Nr. 4(34), p. 269–
273.
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184. Cognitive dysfunction in multiple sclerosis and correlations 
with magnetic resonance imaging parameters / R. Kizlaitienė, 
G.F. Kaubrys, V. Budrys, D. Jatužis, R. Parnarauskienė, T. Budrys, 
A.E. Tamošiūnas // European journal of neurology. – 2008, vol. 
15, suppl. 3: abstracts of the 12th Congress of the European Fe-
deration of neurological societies, Madrid, Spain, August 23–26, 
2008, p. 368.

185. Elektrofiziologiniai sergančiųjų Alzheimerio liga kognityvinių 
funkcijų skirtumai: P300 kognityvinio potencialo tyrimas ir gy-
dymas cholinerginiais vaistais / A. Vaitkevičius, G. Kaubrys, 
V. Bud rys. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 26 pavad. // Neurolo-
gijos seminarai. – 2008, t. 12, Nr. 1(35), p. 26–34.

186.  Galvos smegenų insulto diagnostikos, gydymo, profilaktikos ir 
reabilitacijos 2007 m. metodinės rekomendacijos / E. Barkauskas, 
G. Bernotas, V. Budrys, R.A. Gvazdaitis, E. Jaržemskas, D. Jatužis, 
A. Krikščiūnas [i.e. Kriščiūnas], R. Kvaščevičius, K. Laurikėnas, 
E. Marcinkevičius, L. Pačkauskas, D. Rastenytė, A. Vilionskis. – 
Lent. – Bibliogr.: 34 pavad. // Lietuvos gydytojo žurnalas. – 2008, 
[Nr.] 1, p. 105–121.

187.  Galvos smegenų traumos (difuzinio aksoninio pažeidimo) radio-
loginė diagnostika / N. Valevičienė, D. Palionis, V. Lukošaitis, 
V. Budrys. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 3 pavad. // Neurolo-
gijos seminarai. – 2008, t. 12, Nr. 2(36), p. 100–103.

188.  Gerybinės eigos išsėtinė sklerozė: mitas ar realybė?: (klinikinių 
tyrimų apžvalga) / J. Liutkienė, V. Budrys, R. Kizlaitienė. – Lent. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: 12 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
2008, t. 12, Nr. 3(37), p. 125–129.
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189.  Greitai progresuojančios piktybinės išsėtinės sklerozės gydymas 
mitoksantronu / R. Kizlaitienė, V. Budrys, G. Kaubrys. – Lent. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: 32 pavad. // Neurologijos seminarai. – 
2008, t. 12, Nr. 1(35), p. 16–25.

190.  Kognityviniai, afektiniai ir psichoziniai sutrikimai sergant išsėti-
ne skleroze / R. Kizlaitienė, V. Budrys, G. Kaubrys, V. Danilevi-
čiūtė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 42 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 2008, t. 12, Nr. 4(38), p. 189–198.

191.  „Meskite, kaip tai padariau aš“ / V. Budrys; parengė I. Adomaity-
tė. – Iliustr. – Rubrika: „Garsūs gydytojai prieš rūkymą“ // Lietu-
vos sveikata. – 2008, lapkričio 6–12 (Nr.45), p. 16.

192.  Miastenija, asocijuota su kitomis autoimuninėmis ligomis: klini-
kinis atvejis / J. Liutkienė, V. Budrys, R. Parnarauskienė, A. Kli-
mašauskienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 18 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 2008, t. 12, Nr. 3(37), p. 167–169.

193.  Naujos galvos smegenų insulto profilaktikos, diagnostikos ir rea-
bilitacijos metodinės rekomendacijos / rengėjų grupė: E. Bar-
kauskas, G. Bernotas, V. Budrys, R.A. Gvazdaitis, E. Jaržemskas, 
D. Jatužis, A. Kriščiūnas, R. Kvaščevičius, K. Laurikėnas, E. Mar-
cinkevičius, L. Pačkauskas, D. Rastenytė, A. Vilionskis. – Lent. – 
Bibliogr.: 18 pavad. // Lietuvos gydytojo žurnalas. – 2008, Nr. 1, 
p. 44–49.

194. Neramių kojų sindromas. Diagnostikos ir gydymo metodinės 
2007  m. rekomendacijos / V. Liesienė, V. Budrys, R. Kaladytė-
Lokominienė, D. Jatužis. – Lent. – Bibliogr.: 45 pavad. // Lietuvos 
gydytojo žurnalas. – 2008, [Nr.] 1, p. 98–104.

195.  Nervų sistemos ligos / V. Budrys. – Iliustr. // Šeimos sveikatos en-
ciklopedija. – Kaunas: Šviesa, 2008. – P. 269–275.
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196.  Neurologijos aktualijos / V. Budrys. – Portr. // Lietuvos gydytojo 
žurnalas. – 2008, [Nr.] 1, p. 75–76.

197.  Prevalence of multiple sclerosis in Lithuania and the influence of 
immunomodulating treatment on annual hospitalization / R. Kiz-
laitienė, V. Budrys, G. Kaubrys, I. Runkauskaitė, D. Petrauskienė // 
World congress on treatment and research in multiple sclerosis, the 
first joint meeting of ACTRIMS, ECTRIMS and LACTRIMS, Sep-
tember 17–20, 2008, Montreal, Canada. – Stendinis pranešimas.

198.  Public attitude towards the patients with epilepsy / R. Mameniš-
kienė, V. Budrys, R. Balčytytė, J. Guk, S. Jakšytė, G. Krištopaitytė, 
E. Navickienė // European journal of neurology. – 2008, Aug. 15, 
suppl. 3: 12th Congress of the European Federation of neurolo-
gical societies, August 23–26, 2008, Madrid, Spain. – Stendinis 
pranešimas.

199.  Reply to the letter by Bilgin et al: Straw Peter syndrome – a lite-
rary mistake? / V. Budrys // European Neurology. – 2008, vol. 59, 
no 6, p. 337.

200.  Sleep quality of the patients suffering from epilepsy / R. Mame-
niškienė, V. Budrys, R. Balčytytė, J. Guk, S. Jakšytė, G. Krištopai-
tytė // European journal of neurology. – 2008, Aug. 15, suppl. 3: 
12th Congress of the European Federation of neurological socie-
ties, August 23–26, 2008, Madrid, Spain. – Stendinis pranešimas.

201. Šeimos sveikatos enciklopedija / [redakcinė kolegija: V. Kučins-
kas (pirmininkas) … [et al.]. – 1–asis leid. – Kaunas: Šviesa, 
2008. – 461, [3] p.: iliustr. – Aut.: A. Ambrozaitis, A. Andriušis, 
G.  Andrulionis, A. Arlauskienė, M. Bylaitė, A. Blažienė, V. Bu-
drys, E.  Danila, V. Danilevičiūtė, A. Dembinskas, J. Dementa-
vičienė, G.  Drąsutienė, N. Drazdienė, A. Gutauskas, A. Irnius, 
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J. Ivaškevičius, R. Jarašūnienė, G. Juodkaitė, D. Kalibatienė, V. Ka-
siulevičius, S. Kiverytė, M. Kocius, V. Kučinskas, Z. A. Kučinskie-
nė, E.  Laurinaitis, E.  Lesinskas, A. Matulevičienė, R. Matuzevi-
čienė, A.  Matuzevičius, E. Mišeikytė-Kaubrienė, R. Ostrauskas, 
S. Paulauskienė, V. Pečiulienė, R. Piličiauskienė, N. Porvaneckas, 
H. Ramonas, A. Raugalė, E. Razgauskas, K. Simanauskas, J. Sta-
naitis, R. V. Steponėnienė, R. Stukas, E. Subata, J. Šipylaitė, G. Šur-
kienė, V. J. Triponis, J. Tutkuvienė, V. Usonis, A. Vaitkus, K. Venc-
kienė, A. Vingras, V. Žilinskaitė. – Bibliogr.: p. 456–461. – Dalyk. 
r–klė: p. 450–455. 

202. Širdies miksomos neurologiniai simptomai. Klinikiniai atvejai / 
I. Sereikė, R. Kizlaitienė, V. Budrys, R. Parnarauskienė, G. Kau-
brys. – Iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 6 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 2008, t. 12, Nr. 4(38), p. 224–229.

203.  Ūminiai išeminiai galvos smegenų kraujotakos sutrikimai. Nuo-
rodos šeimos gydytojams: metodinė mokomoji priemonė, VU 
Medicinos fakultetas, 2008 / D. Jatužis, V. Kasiulevičius, V. Šapo-
ka, V. Budrys. – Lent. – Bibliogr.: 10 pavad. // Lietuvos gydytojo 
žurnalas. – 2008, Nr. 9, p. 79–95.
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204.  Autonominės nervų sistemos sutrikimai / R. Parnarauskienė, 
G.F. Kaubrys, D. Jatužis, V. Budrys. – Bibliogr.: 15 pavad. // Klini-
kinė neurologija. – Vilnius: Vaistų žinios, 2009. – P. 447–478.

205.  Cardiac myxoma presenting as multiple sclerosis: 2 clinical ca-
ses: [pranešimo santrauka] / I. Sereike, R. Kizlaitiene, V. Budrys, 
R. Parnarauskiene, G. Kaubrys // Neurologijos seminarai. – 2009, 
t. 13, priedas Nr. 1, p. S60.
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206.  Correlation of cognitive dysfunction and MRI findings in multi-
ple sclerosis: [pranešimo santrauka] / R. Kizlaitiene, V. Budrys, 
G. Kaubrys, P. Arefjev, T. Budrys, I. Puskova, J. Dementaviciene // 
Neurologijos seminarai. – 2009, t. 13, priedas Nr. 1, p. S41

207.  Ekstrapiramidiniai ir judesių sutrikimai / V. Budrys, D. Jatužis, 
N. Vaičienė-Magistris. – Bibliogr.: 30 pavad. // Klinikinė neuro-
logija. – Vilnius: Vaistų žinios, 2009. – P. 561–624.

208.  Epilepsy and driving licensing in Lithuania: [pranešimo santrau-
ka] / R. Mameniskiene, D. Jatuzis, E. Navickiene, V. Budrys // 
Neu rologijos seminarai. – 2009, t. 13, priedas Nr. 1, p. S38.

209.  Epilepsy and family life in Lithuania: [pranešimo santrauka] / 
R. Mameniskiene, V. Budrys, R. Balcytyte, J. Guk // Neurologijos 
seminarai. – 2009, t. 13, priedas Nr. 1, p. S57.

210.  Epilepsy and family life in Lithuania / R. Mameniskiene, V. Bu-
drys, R. Balcytyte, J. Guk // Epilepsia. – 2009, vol. 50, p. 61.

211.  FP39–WE–03 long–term immunomodulating treatment in relap-
sing–remitting multiple sclerosis: how to reduce the number of 
drop–out patients / R. Kizlaitiene, V. Budrys, G. Kaubrys, J. Liut-
kiene, D. Petrauskiene, R.J. Kizlaitis // Journal of the neurological 
sciences. – 2009, vol. 285, supplement 1, p. S119.

212.  Galvos ir nugaros smegenų kraujotakos ligos / D. Jatužis, V. Bud-
rys, D. Rastenytė. – Iliustr. – Bibliogr.: 29 pavad. // Klinikinė neu-
rologija. – Vilnius: Vaistų žinios, 2009. – P. 65–187.

213.  Human immunodeficiency virus–associated dementia as frequ-
ently diagnosed neurological complication in AIDS patients / 
R. Kizlaitienė, V. Budrys, G. Kaubrys, V. Uždavinienė, S. Čaplins-
kas, N. Valevičienė, T. Budrys // 13th Congress of the European 
Federation of neurological societies (EFNS), September 12–15, 
2009, Florence, Italy. – Stendinis pranešimas.



70

214.  The importance of the binding antibodies against interferon–beta 
for the effectiveness of interferon–beta treatment in multiple scle-
rosis: [pranešimo santrauka] / J. Liutkienė, R. Kizlaitiene, V. Bud-
rys, G. Kaubrys, Z. Kucinskiene, R. Malickaite, B. Viesulaite // 
Neurologijos seminarai. – 2009, t. 13, priedas Nr. 1, p. S59–S60.

215.  Imunomoduliuojančio išsėtinės sklerozės gydymo efektyvumo 
vertinimo galimybės: surišantieji, neutralizuojantieji antikūnai ir 
MxA baltymo indukcija / J. Liutkienė, R. Kizlaitienė, V. Budrys, 
G. Kaubrys, B. Viesulaitė. – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 25 pa-
vad. // Neurologijos seminarai. – 2009, t. 13, Nr. 1(39), p. 5–12.

216.  Klinikinė neurologija / [A. Ambrozaitis, E. Broslavskis, V. Budrys, 
G. Daubaras, M. Endzinienė, R. Gleiznienė, E. Jaržemskas, D. Ja-
tužis, G. F. Kaubrys, R. Kizlaitienė, A. Klimašauskienė, R. Kvaš-
čevičius, A. Laiškonis, V. Liesienė, R. Mameniškienė, A. Marcin-
kutė, D. Obelienienė, R. Parnarauskienė, V. Pauza, K. Petrikonis, 
A. Prasauskienė, D. Rastenytė, K. Ryliškienė, S. Ročka, B. Sker-
lienė, A. Ščiupokas, I. Ulozienė, N. Vaičienė-Magistris, A. Vait-
kus]; sudarytojas ir mokslinis redaktorius V. Budrys; [recenzen-
tai: A. R. Gvazdaitis, D. Mickevičienė]. – 2–asis papild. ir patais. 
leid. – Vilnius: Vaistų žinios, 2009. – 990 p.: iliustr. – Aut. nurody-
ti antr. lapo kt. pusėje. – Bibliogr. sk. gale. – R–klė: p. 973–988. 

217.  Kognityvinių funkcijų sutrikimai sergant išsėtine skleroze ir jų 
ryšys su pakitimais galvos smegenų magnetinio rezonanso to-
mografijos tyrime: žvalgomieji tyrimai ir literatūros apžvalga / 
R. Kizlaitienė, V. Budrys, G. Kaubrys, T. Budrys. – Pav. – Santr. 
angl. – Bibliogr.: 53 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2009, 
t. 13, Nr. 3(41), p. 143–155.

218.  Long-term immunomodulating treatment in relapsing–remit-
ting multiple sclerosis: how to reduce the number of drop-out 
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patients / R. Kizlaitienė, V. Budrys, G.F. Kaubrys, J. Liutkienė, 
D. Petrauskienė, R. Kizlaitis // Journal of the neurological scien-
ces. – 2009, vol. 285, suppl. 1: abstracts of the 19th World congress 
of neurology, Bangkok, 24–30 November, 2009, p. S119. – Skaity-
tas pranešimas.

219.  The peculiarities of pregnancy and delivery in women with epi-
lepsy and antiepileptic drug therapy in Lithuania / R. Mameniš-
kienė, I. Valančienė, V. Jaskevičienė, D. Jatužis, V. Budrys // Jour-
nal of the neurological sciences. – 2009, vol. 285, suppl. 1: abs-
tracts of the 19th World congress of neurology, Bangkok, 24–30 
November, 2009. – Skaitytas pranešimas.

220.  Relationship between cognitive dysfunction, P300 event–rela-
ted potential and cholinergic treatment in Alzheimer`s disease: 
[pranešimo santrauka] / A. Vaitkevicius, G. Kaubrys, V. Budrys // 
Neu rologijos seminarai. – 2009, t. 13, priedas Nr. 1, p. S33–S34.

221.  Sąmonės sutrikimo sindromai / V. Budrys, G.F. Kaubrys. – Bib- 
liogr.: 17 pavad. // Klinikinė neurologija. – Vilnius: Vaistų žinios, 
2009. – P. 431–446.
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222. Akušerija ir ginekologija šeimos gydytojo praktikoje / [J. Ali-
šauskas, A. Arlauskienė, I. Balčiūnienė, E. Benušienė, M. Bylaitė, 
V. Budrys, Ž. Bumbulienė, A. Dembinskas, B. Domža, G. Drą-
sutienė, N. Drazdienė, R. Dubakienė, I. Jamontaitė, A. Juocevi-
čius, R. Kaladytė-Lokominienė, D. Kalibatienė, V. Kasiulevičius, 
R. Kašinskas, M. Kocius, R. Krikštopaitytė, V. Kučinskas, K. Ma-
čiulienė, R. Manelienė, I. O. Marčiukaitienė, G. Mečėjus, V. Ože-
raitienė, A. Pūrienė, O. Račkauskienė, A. Raugalė, R. Rizgelienė, 
M. Šilkūnas, K. Strupas, R. Stukas, D. Triponienė, V. Triponis, 
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J. Tutkuvienė, A. Usonienė, A. Utkus, N. Valevičienė, V. Vasjano-
va, A. Venalis, J. Zakarevičienė, R. Žiobakas]; sudarytoja G. Drą-
sutienė; [recenzentai: V. Basys, Z. A. Kučinskienė]. – 2–asis papild. 
ir patais. leid. – Vilnius: Vaistų žinios, 2010. – 800 p.: iliustr. – Aut. 
nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – Bibliogr.: p. 777–787 (247 pavad.).

223.  Ankstyvas kognityvinių funkcijų pakenkimas po vainikinių ar-
terijų apeinamųjų jungčių suformavimo operacijų, rizikos veiks-
niai ir asimptominės miego arterijos stenozės įtaka / I. Norkienė, 
V. Budrys, G. Kaubrys, J. Ivaškevičius. – Lent. – Santr. angl. – 
Bibliogr.: 17  pavad. // Neurologijos seminarai. – 2010, t. 14, 
Nr. 1(43), p. 35–39.

224.  Assessment of depresive symptoms in patients with epilepsy in 
routine clinical setting / R. Memeniskiene, I. Valanciene, D. Jatuzis, 
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leikaitė, V. Budrys, E. Navickienė // XXth World congress of  
neurology: [abstracts], Marrakesh, Morocco, 2011, November 
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241. Cognitive dysfunction in relapsing remitting and secondary pro-
gressive Multiple Sclerosis and relationship with MRI markers / 
R. Kizlaitienė, V. Budrys, G. Kaubrys, J. Dementavičienė, V. Skor-
niakov // The 5th World congress on controversies in neurology 
(CONy), October 13–16, 2011, Beijing, China. – Stendinis prane-
šimas.
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R. Parnarauskienė, K. Ryliškienė, S. Ročka, I. Sereikė, J. Valaikie-
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logijos seminarai. – 2012, t. 16, Nr. 4(54), p. 289–300.
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p. 311–318.

263.  Multiple sclerosis: changing concept of isolated physical to conti-
guous cognitive disability / R. Kizlaitienė, V. Budrys // Tarptau-
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„Internistas“ praktinis vadovas. – [2013], p. 442–462.

276.  A heavy snorer with multiple prolonged asystoles during the 
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280.  Atipinės eigos greitai progresuojanti normalaus spaudimo hidro-
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284.  Intravaskulinė limfoma – retas patohistologiškai patvirtintas kli-
nikinis atvejis / J. Guk, D. Matačiūnienė, V. Budrys. – Pav. – San-
tr. angl. – Bibliogr.: 20 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2014, 
t. 18, Nr. 1(59), p. 49–54.
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285.  Itin aktyvios recidyvuojančios remituojančios išsėtinės sklero-
zės gydymas fingolimodu: literatūros apžvalga ir gydymo patirtis 
Vilniaus išsėtinės sklerozės centre / E. Sakalauskaitė-Juodeikienė, 
R. Kizlaitienė, V. Budrys, G. Kaubrys. – Lent. – Santr. angl. – Bib- 
liogr.: 47 pavad. // Neurologijos seminarai. – 2014, t. 18, Nr. 1(59), 
p. 15–27.

286.  Moyamoya sindromo pasireiškimas epilepsijos priepuoliais: kli-
nikinis atvejis ir literatūros apžvalga / P. Arefjev, E. Sakalauskai-
tė-Juodeikienė, J. Valaikienė, M. Kurminas, E. Navickienė, V. Bu-
drys. – Pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 51 pavad. // Neurologijos 
seminarai. – 2014, t. 18, Nr. 4(62), p. 274–284.

287.  Praeinančiojo smegenų išemijos priepuolio diagnostika, gydy-
mas ir profilaktika: nuorodos šeimos gydytojams ir internistams / 
D.  Jatužis, V. Kasiulevičius, V. Budrys, D. Rastenytė, V. Šapoka, 
L. Valius. – Pav. // Internistas. – 2014, Nr. 6, p. 55–65.

288.  Praeinančiojo smegenų išemijos priepuolio diagnostika, gydy-
mas ir profilaktika: nuorodos šeimos gydytojams ir internistams: 
metodinė mokomoji priemonė / parengė: D. Jatužis, V. Kasiule-
vičius, V. Budrys, D. Rastenytė, V. Šapoka, L. Valius. – [Vilnius]: 
Nacionalinis mokymų centras, 2014. – 28 p.: lent. – Bibliografija: 
p. 26–28 (45 pavadinimai). 

2 0 1 5

289.  Biomechanical markers for Parkinson’s disease and essential tre-
mor discrimination / J. Griškevičius, J. Žižienė, K. Daunoravičie-
nė, D. Lukšys, V. Budrys, R. Kaladytė-Lokominienė, D. Jatužis, 
Patrik Mark Aubin // Advances in sports engineering and tech-
nology: sports engineering and computer science: proceedings 
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of the International conference on sport science and computer  
science (SSCS 2014), Singapore, 16–17 September 2014. – Lon-
don: CRC Press Taylor & Francis Group, 2015. – P. 487–491.

290.  Differential diagnosis of depression and Alzheimer’s disease with 
the Addenbrooke’s cognitive examination-revised (ACE–R) / 
A. Rotomskis, R. Margevičiūtė, A. Germanavičius, G. Kaubrys, 
V. Budrys, A. Bagdonas. – Bibliogr.: 35 pavad. // BMC neurolo-
gy. – 2015, vol. 15, p. 57–65.

291.  Evaluation of the retinal nerve fiber layer thickness and its re-
lation to visual evoked potentials in multiple sclerosis / R. Stru-
paite, E. Mockeviciute, R. Kizlaitiene, V. Budrys, A. Liveikiene, 
G. Mamontovaite, A. Cimbalas, R. Asoklis // Acta ophthalmolo-
gica. – 2015, vol. 93, issue supplement, S255.

292.  Optinės koherentinės tomografijos tyrimo vertė sergantiems išsė-
tine skleroze / E. Mockevičiūtė, R. Kizlaitienė, V. Budrys, R. Stru-
paitė, A. Liveikienė, G. Mamontovaitė, A. Cimbalas, R. Ašoklis. – 
Lent., pav. – Santr. angl. – Bibliogr.: 23 pavad. // Neurologijos se-
minarai. – 2015, t. 19, Nr. 1(63), p. 50–58.

293.  People with epilepsy lack knowledge about their disease / R. Ma-
meniškienė, E. Sakalauskaitė-Juodeikienė, V. Budrys // Epilepsy 
and Behavior. – 2015, vol. 46, May, p. 192–197.

294.  Lietuvoje ir už jos ribų: meno kolekcijos albumas / V. Budrys. – 
Vilnius: Petro ofsetas, 2015. – 296 p.: iliustr.
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Recenzentas

295. Laiškonis A. Įgytas imunodeficitas ir oportunistinės infekci-
jos / Kauno medicinos universitetas; [recenzavo: A. Ambrozai-
tis, V. Budrys, D. Rastenytė, S. Valiukevičienė, R. Petkevičienė, 
A. Unikauskas, J. Junevičius]. – Kaunas: KMU l–kla, 2008. – 291, 
[1] p.: iliustr. – Dalis gretut. teksto liet., pranc. – Santr. angl. – Bib-
liogr.: p. 280–285 (91 pavad.).

296.  Mameniškienė R. Moteris ir epilepsija / Vilniaus universiteto li-
goninės Neurologijos centras; [recenzavo V. Budrys]. – Vilnius, 
2002. – 28 p.: iliustr. – Bibliogr.: p. 26.

 297. Nerimas ir somatinės ligos: etiologija, diferencinė diagnosti-
ka, gydymas / paruošė Pharmacia and Upjohn; recenzavo V. Bud-
rys. – [Kaunas]: Pharmacia and Upjohn, 1997. – 77 p.: iliustr. – 
Bib liogr. str. gale.

298.  Sabalys G. P., Kubilius R. Veido ir burnos neurologija: monogra-
fija / [recenzentai: V. Budrys, L. Dubasas, A. Ščiupokas, R. Gai-
lys]. – Kaunas: Kauno medicinos universiteto leidykla, 2007. – 
500, [1] p.: iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: p. 476–495 (421 pa-
vad.).

299.  Vaikų neurologijos aktualijos: metinės konferencijos medžiaga / 
Lietuvos pediatrų draugija, Lietuvos vaikų neurologų asociacija; 
[atsakingi redaktoriai: N. Vaičienė … [et al]; recenzentai: V. Bud-
rys, V. Bačiulis]. – Panevėžys: Matrica, 1998. – 105 p. – Santr. an-
glų k. – Bibliogr. str. gale.

300.  Valevičienė N.R. Magnetinio rezonanso tomografija: metodinės re-
komendacijos / [recenzavo A. Bartusevičienė, V. Budrys]. – Vilnius: 
VU l–kla, 2002. – 23, [1] p.: iliustr. – Bibliogr.: p. 21–22 (23 pavad.). 
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Disertantų mokslinis vadovas

301.  Jatužis D. Intrakranijinė kraujotaka ir klinika esant miego arterijų 
obstrukcijai: daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos m., me-
dicina 07B, neurologija B640 / Vilniaus universitetas; doktorantū-
ros komitetas: V. Budrys (mokslinis vadovas), R. Parnarauskienė, 
A. Laucevičius, V. Grabauskienė, V. Liesienė, V. Triponis, V. Pau-
za. – Vilnius: [VU], 1999. – 40 p.: iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
p. 35–38 (47 pavad.). – Aut. darbų sąrašas: p. 39–40 (13 pavad.).

302. Kaladytė-Lokominienė R. Cognitive functions in early–stage 
Parkinson‘s disease according to computerised test results, their 
relationship with biological markers and clinical non–cogniti-
ve symptoms = Ankstyva Parkinsono liga sergančiųjų pažinimo 
funkcijos remiantis kompiuterizuotais testais, jų ryšys su biolo-
giniais žymenimis ir klinikiniais nekognityviniais simptomais: 
summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medici-
ne (06B) / Vilnius University; [scientific supervisor: V. Budrys; 
scientific consultant: G. F. Kaubrys; dissertation will be defended 
at the Scientific Council of Medical Sciences of Vilnius Universi-
ty: chairman A. Utkus, members: A. Juozulynas, D. Obelienienė, 
N. Vaičienė-Magistris, A. Germanavičius; opponents: R. N. Vale-
vičienė, A. Vaitkus]. – Vilnius: [Vilnius University], 2014. – 60 p.: 
iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 37 (3 pavad.)

303.  Kaubrys G.F. Alzheimerio ligos ir kraujagyslinės demencijos kli-
nikinių ypatumų priklausomybė nuo apolipoproteino E genoti-
po ir aterosklerozės išreikštumo: daktaro disertacijos santrauka: 
biomedicinos m., medicina 07 B, neurologija B 640 / Vilniaus 
universitetas; doktorantūros komitetas: pirm. V. Budrys, nariai 
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R.  Parnarauskienė, Z. Kučinskienė, V. Liesienė, R. Bunevičius; 
oponentai A. Laucevičius, V. Pauza. – Vilnius: [VU], 2000. – 50 p.: 
iliustr. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 45–46 (20 pavad.). – 
Bibliogr.: p. 47–50 (55 pavad.)

304.  Kizlaitienė R. Kognityvinių funkcijų sutrikimai sergant išsėtine 
skleroze, jų ryšys su demografiniais klinikiniais rodikliais ir pakiti-
mais magnetinio rezonanso tomografijos tyrime [Rankraštis]: dak-
taro disertacija: biomedicinos mokslai, medicina (06 B) / Vilniaus 
universitetas; [mokslinis vadovas: V. Budrys; mokslinis konsultan-
tas: G. F. Kaubrys]. – Vilnius: [VU], 2012. – 153 p.: iliustr., diagr., 
lent. – Disert. rengta 2008–2012 m. Vilniaus universitete. – Bib- 
liogr.: p. 121–141 (243 pavad.). – Aut. darbų sąrašas: p. 141–147. 

305.  Klimašauskienė A. The relationship between the damages of central 
and peripheral nervous systems in diabetes mellitus = Centrinės ir 
periferinės nervų sistemų pažeidimų ryšys sergant cukriniu diabe-
tu: summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine 
(07B) / Vilnius University; [scientific consultant: V. Budrys; disser-
tation will be defended at the Medical Research Council of Vilnius 
University: A. Venalis, A. Norkus, V. Urbanavičius, D. Obelienienė, 
D. Jatužis; opponents: R. Parnarauskienė, A. Vaitkus]. – Vilnius, 
2007. – 40 p.: lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 34–35.

306.  Mameniškienė R. Epilepsija sergančių ligonių kognityvinių su-
trikimų priklausomybė nuo demografinių veiksnių ir ligos klini-
kinių ypatumų: daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos m., 
medicina 07B, neurologija B640 / Vilniaus universitetas; [dokto-
rantūros komitetas: V. Budrys (mokslinis vadovas), R. Parnaraus-
kienė, R. Bunevičius, G. Kaubrys, V. Liesienė; oponentai: A. Dem-
binskas, N. Vaičienė]. – Vilnius: [VU], 2003. – 54 p.: lent. – Santr. 
angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 53–54.
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307.  Vilionskis A. Predicting outcome of intravenous thrombolysis 
for acute ischemic stroke = Ūminio išeminio insulto gydyto in-
travenine trombolize baigties prognozavimas: summary of doc-
toral dissertation: biomedical sciences, medicine (06 B) / Vilnius 
University; [scientific supervisor: V. Budrys; [dissertation will be 
defended at the Scientific Council of Medical Sciences of Vilnius 
University: chairman: A. Laucevicius, members: D. Obelieniene, 
I. Uloziene, K. Gross-Paju, R. Mameniskiene]. – Vilnius: [Vilnius 
University], 2015. – 66 p.: diagr., lent. – Santr. liet. – Aut. darbų 
sąrašas: p. 59–42 (24 pavad.).
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Disertantų mokslinis konsultantas

308.  Norkienė I. Cognitive decline after coronary artery bypass graf-
ting, incidence and perioperative risk factors = Pažintinių funk-
cijų sutrikimai po vainikinių arterijų jungčių suformavimo ope-
racijų ir juos predisponuojantys perioperaciniai rizikos veiksniai: 
summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine 
(07 B) / Vilnius University; [scientific supervisor: J. Ivaškevičius; 
scientific consultant: V. Budrys; dissertation will be defended at 
the Scientific Council of Medical Sciences, Vilnius University: 
chairman: A. Aidietis; members: E. Širvinskas, Š. Kinduris, S. Ci-
cėnas, G. Uždavinys; opponents: A. Macas, G. Marinskis]. – Vil-
nius: [Vilnius University], 2011. – 30 p.: lent. – Santr. liet. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 21 (6 pavad.)

309.  Ryliškienė K. Migrena sergančių žmonių kasdienės veiklos apri-
bojimas, insulto rizikos veiksniai ir galvos smegenų struktūriniai 
pakitimai [Rankraštis]: daktaro disertacija: biomedicinos moks-
lai, medicina 07 B / Vilniaus universitetas; [mokslinis vadovas 
D.  Jatužis; mokslinis konsultantas V. Budrys]. – Vilnius: [VU], 
2008. – 129 p.: iliustr. – Aut. darbų sąrašas: p. 98–99 (10 pavad.). – 
Literatūros sąrašas: p. 100–120 (205 pavad.).

310.  Samaitienė R. Rolando epilepsija sergančių vaikų EEG pakitimų, 
miego bei elgesio sutrikimų ir klinikinių charakteristikų sąsajos 
[Rankraštis]: daktaro disertacija: biomedicinos mokslai, medici-
na (06 B) / Vilniaus universitetas; [mokslinis vadovas V. Usonis; 
mokslinis konsultantas: V. Budrys]. – Vilnius: VU, 2013. – 111 p.: 
iliustr., faks., lent. – Bibliogr.: p. 86–97 (146 pavad.). – Aut. darbų 
sąrašas: p. 98 (8 pavad.).
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311.  Vaitkevičius A. Relationship between cognitive dysfunction, P300 
event–related potential and cholinergic treatment in Alzheimer‘s 
disease = Pažintinių funkcijų sutrikimų, P300 potencialo rodiklių 
ir cholinerginio gydymo ryšys sergant Alzheimerio liga: summa-
ry of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / 
Vilnius University; [scientific supervisor G. Kaubrys; scientific 
consultant V. Budrys; dissertation to be defended at the Medi-
cal Research Council of Vilnius University Faculty of Medicine: 
chairman R. Parnarauskienė; members: G. Česnys, D. Jatužis, 
A. Vaitkus, J. Macijauskienė; opponents: V. Danilevčiūtė, D. Mic-
kevičienė]. – Vilnius: VU, 2008. – 28 p.: diagr., lent. – Santr. liet. – 
Aut. darbų sąrašas: p. 22.
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Doktorantūros komiteto narys

312.  Ališauskienė M. Sudėtinio neurofiziologinio tyrimo reikšmė, nu-
statant kojų proksimalinių raumenų centrinės ir periferinės iner-
vacijos sutrikimą = Corticospinal and peripheral conductions to 
proximal lower limb muscles: a combined neurophysiological stu-
dy: daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai, medicina 
(07 B / Kauno medicinos universitetas; [mokslinė vadovė: N. Vai-
čienė; disertacija ginama Kauno medicinos universiteto medicinos 
mokslo krypties taryboje: D. Rastenytė, R. Jurkevičius, V. Budrys, 
R. Jurkonis, A. Burkauskienė; oponentai: I. Ulozienė, G. F. Kau-
brys]. – Kaunas, 2007. – 52 p.: iliustr. – Santr. angl. – Aut. darbų 
sąrašas: p. 47

313.  Balnytė R. The role of immunogenetic factors on disease course and 
disability in multiple sclerosis = Imunogenetinių veiksnių reikšmė 
sergančiųjų išsėtine skleroze ligos eigos formai ir negaliai: summary 
of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (06B) / Li-
thuanian University of Health Sciences. Medical Academy; [scien-
tific supervisor D. Rastenytė; the dissertation will be defended at the 
Medical Research Council of the Medical Academy of Lithuanian 
University of Health Sciences: chairman B. Šitkauskienė, members: 
D. Jatužis, V. Budrys, N. Vaičienė-Magistris, V. Ulozas [i.e. Uloza]; 
opponents: M. Pileckytė, R. Mameniškienė]. – Kaunas: [Lithuanian 
University of Health Sciences], 2012. – 38, [1] p. – Santr. liet. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 28–29 (12 pavad.)

314.  Būtėnaitė L. Characteristics of the functional independence, body 
functions, activities and participation of patients after spinal cord 
injury and a united mathematical model for their assessment = 
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Asmenų po nugaros smegenų pažeidimo funkcinio savarankišku-
mo, kūno funkcijų, veiklų ir dalyvumo ypatumai bei jų vieningas 
vertinimo matematinis modelis: summary of doctoral disserta-
tion: biomedical sciences, medicine (06B) / Vilnius University; 
[principal supervisor: A. Juocevičius; the dissertation is defended 
at Vilnius University, the Academic Research Board in Medicine: 
chairman: J. Didžiapetrienė, members: V. Budrys, A. E. Tamošiū-
nas, M. Kowalski, J. Griškevičius]. – Vilnius: [Vilnius University], 
2014. – 66 p.: diagr. – Gretut. tekstas liet., angl. – Aut. darbų sąrašas: 
p. 35

315.  Čiuladaitė Ž. Nesubalansuotų chromosominių struktūros poky-
čių paplitimas žmogaus genome ir jų reikšmė intelektinės nega-
lios etopatogenezei [Rankraštis]: daktaro disertacijos santrauka: 
biomedicinos mokslai, medicina (06B) / Vilniaus universitetas; 
[mokslinis vadovas: V. Kučinskas; konsultantas: Philippos Pat-
salis; disertacija ginama Vilniaus universiteto Medicinos mokslo 
krypties taryboje: pirmininkas K. Sasnauskas, nariai: V. Budrys, 
D. Jatužis, A. Paulauskas, A. Dawson; oponentai: L. Kupčinskas, 
J. R. Lazutka]. – Vilnius: VU, 2013. – 110 p.: iliustr., diagr., lent. – 
Aut. darbų sąrašas: p. 12–17 (30 pavad.). – Bibliogr.: p. 89–102.

316.  Deksnytė A. Impact of delirium on the survival of elderly patients 
= Delyro įtaka pagyvenusių žmonių išgyvenamumui: summary of 
doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Vil-
nius University; [scientific consultant: A. Dembinskas; the thesis 
will be defended at Vilnius University Science of Medical Council: 
V. Danilevičiūtė, A. Ragauskas, V. Budrys, S. Lesinskienė, V. Ado-
maitienė; opponents: J. Macijauskienė, D. Jatužis]. – Vilnius: [Vil-
nius University], 2007. – 38 p. – Kiti leidimai: Delyro įtaka pagy-
venusių žmonių išgyvenamumui [Rankraštis]. – Santr. liet. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 31 (4 pavad.)
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317.  Garšvienė D. The value of clinical, neurophysiological and morp-
hological examination diagnosing polyneuropathy in patients 
with impaired glucose tolerance = Klinikinio, neurofiziologinio ir 
morfologinio tyrimo vertė, nustatant polineuropatiją pacientams 
su gliukozės toleravimo sutrikimu: summary of doctoral disser-
tation: biomedical sciences, medicine (06B) / Lithuanian Univer-
sity of Health Sciences. Medical Academy; [scientific supervisor 
N. Vaičienė-Magistris; the dissertation will be defended at the 
Medical Research Council of Medical Academy of Lithuanian 
University of Health Sciences: chairman D. Rastenytė, members: 
A. Norkus, A. Vaitkus, V. Budrys, D. Jatužis; opponents: I. Ulozie-
nė, R. Mameniškienė]. – Kaunas: Lithuanian University of Health 
Sciences. Medical Academy, 2012. – 40 p.: diagr., lent. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 29 (6 pavad.)

318.  Grinkevičiūtė D. Prognostic factors of outcome after severe trau-
matic brain injury in children = Vaikų sunkios galvos smegenų 
traumos baigčių prognoziniai veiksniai: summary of the doctoral 
dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas Uni-
versity of Medicine; [scientific supervisor A. Tamašauskas; doc-
toral dissertation will be defended at the Council of Medical Re-
search of Kaunas University of Medicine: chairman V. Deltuva; 
members: V. Budrys, P. Kaltenis, J. Klumbienė, D. Vaitkaitis; op-
ponents: E. Kontautas, V. Usonis]. – Kaunas: KMU, 2008. – 32 p.: 
diagr., lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 27–29

319.  Ivaška J. Impact of the autonomic nervous system on vasomotor 
nasal reactions = Autonominės nervų sistemos įtaka vazomo-
torinėms nosies reakcijoms: summary of the thesis for Doctor’s 
degree: biomedical sciences, medicine (07 B) / Vilnius Univer-
sity; [scientific supervisor: E. Lesinskas; the thesis is defended 
before the Medical Research Council at the Vilnius University: 
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the chairman: A. Laucevičius; members: V. Budrys, J. Gulbinovič, 
A. Sruoga, M. Mauricas; opponents: D. Jatužis, D. Characiejus]. – 
Vilnius: [Vilnius University], 2009. – 30 p.: diagr., lent. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 27 (2 pavad.)

320.  Jacikevičius K. Transcranial doppler sonography in diagnostics of 
cerebral arteriovenous malformations = Transkranijinės doplero-
grafijos diagnostinė reikšmė esant galvos smegenų arterioveninėms 
malformacijoms: summary of doctoral dissertation: biomedical 
sciences, medicine (07B) / Kaunas University of Medicine; [scien-
tific supervisor: A. Gvazdaitis; consultants: D. Rastenytė, E. Vaice-
kavičius; dissertation will be defended at the Scientific Council of 
Medical Sciences, Kaunas University of Medicine: A.  Tamašaus-
kas, V. Budrys, J. Klumbienė, I. Ulozienė, R. Jurkonis; official op-
ponents: D. Jatužis, M. Kiudelis]. – Kaunas: [Kaunas University of 
Medicine], 2006. – 26 p.: diagr., lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąra-
šas: p. 22

321.  Jaras A. The evaluation of adolescents suicidal behaviour and this 
relationship with mental disorders, personality peculiarities and 
psychosocial factors = Paauglių savižudiško elgesio ir jo ryšių su 
psichikos sutrikimais, asmenybės ypatumais bei psichosociali-
niais veiksniais vertinimas: summary of the doctoral dissertation: 
biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas University of Me-
dicine; [scientific supervisors: D. Obelienienė, D. Rastenytė; the 
dissertation is defended at the Medical Research Council of Kau-
nas University of Medicine: chairman V. Adomaitienė; members: 
V. Budrys, N. Vaičienė, N. Žemaitienė, V. Mačiulis; opponents: 
R. Bunevičius, V. Usonis]. – Kaunas: KMU, 2008. – 40 p.: lent. – 
Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 36–37
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322. Kazlauskas H. Galvos smegenų insulto valdymo organizacinės sis-
temos tobulinimas Klaipėdos mieste: daktaro disertacijos santrau-
ka: biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata (10B) / Kauno me-
dicinos universitetas; doktorantūros komitetas: pirm. V. Janušonis, 
nariai V. Budrys, V. Grabauskas, R. Kalėdienė, D. Žemaitytė, opo-
nentai J. Petrauskienė, R. Parnarauskienė. – Kaunas: KMU Spaudos 
ir leidybos centro l–kla, 2001. – 46, [1] p.: iliustr. – Santr. angl.

323.  Klimašauskas A. Changes in the quality of life in patients with 
prolonged stay in the intensive care unit and risk factors related to 
the changes = Ligonių, ilgai gydytų intensyviosios terapijos sky-
riuje, gyvenimo kokybės pokyčiai ir jų rizikos veiksniai: summary 
doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Vil-
nius University; [scientific supervisor: J. Ivaškevičius; the doctoral 
dissertation is to be defended at the Medical Research Council of 
the Vilnius University: chairman: V. Budrys, members: E. Širvins-
kas, K. Strupas, Š. Kinduris, G. Uždavinys; opponents: S. Cicėnas, 
A. Macas]. – Vilnius: [Vilnius University], 2011. – 43 p.: iliustr. – 
Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 34–35.

324.  Kusminskas Laima. Depression and its relationship to thyroid 
function during pregnancy = Depresija ir jos ryšys su skydliaukės 
funkcija nėštumo metu: summary of doctoral dissertation: biome-
dical sciences, medicine (07 B) / Kaunas University of Medicine; 
[scientific supervisor: R. Bunevičius; consultant: N. Mickuvienė; 
dissertation is defending in Medicine Research Council of Kaunas 
University of Medicine: A. Norkus, V. Budrys, D. Pūras, E. Švedas, 
B. Žilaitienė; opponents: R. Ostrauskas, R. Stakauskas]. – Kaunas: 
[Kaunas University of Medicine], 2007. – 39, [1] p.: schem. – San-
tr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 31–32 (9 pavad.)
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325.  Lenickienė S. The effectiveness of multidisciplinary rehabilitation 
in patients with disc related lumbosacral radiculopathy = Sergan-
čiųjų diskogenine juosmenine kryžmens radikulopatija komplek-
sinės daugiadisciplininės reabilitacijos efektyvumas: summary 
of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (06 B) / 
Vilnius University; [principal supervisor: A. Juocevičius; consul-
tant: G. Kaubrys; the doctoral dissertation is defended at Vilnius 
University, the Academic Research Board in Medicine: chairman: 
J. Tutkuvienė, members: V. Budrys, J. Didžiapetrienė, N. R. Vale-
vičienė, J. Griškevičius; opponents: D. Jatužis, A. Šeštok]. – Vil-
nius: [Vilnius University], 2011. – 33 p.: diagr.. – Santr. liet. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 27–28 (6 pavad.)

326.  Liesienė R. Assessment of relationships between neurophysiolo-
gic changes and recovery of consciousness after traumatic brain 
injury in children = Trauminės kilmės galvos smegenų neurofizio-
loginių pokyčių sąsajų su sąmonės grįžimu įvertinimas vaikams: 
summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medici-
ne (07 B) / Kaunas University of Medicine; [scientific supervisor 
I. Ulozienė; consultant D. Rastenytė; doctoral dissertation will be 
defended at the Medical Research Council of Kaunas University 
of Medicine: chairman N. D. Bakšienė; members: V. P. Deltuva, 
R.  Žalinkevičius, V. Budrys, D. Jatužis; opponents: V. Ragaišis, 
G. F. Kaubrys]. – Kaunas: Kaunas University of Medicine, 2009. – 
35 p.: diagr., lent. – Santr. liet. – Viršelyje ir antr. lape klaidingas 
žodis: assesment. – Aut. darbų sąrašas: p. 30–31 (8 pavad.)

327.  Marcijonienė A. Particularities of the cellular hemostasis and pe-
ripheral blood–vessel function in women with migraine = Migre-
na sergančių moterų ląstelinės hemostazės ir periferinių krauja-
gyslių funkcijos ypatumai: summary of doctoral dissertation: bio-
medical sciences, medicine (07 B) / Vilnius University; [research 
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adviser: V. Šapoka; dissertation to be defended at the Medical Re-
search Council of Vilnius University Faculty of Medicine: chair-
man: J. Tutkuvienė, J. Didžiapetrienė, R. Babarskienė, V. Budrys, 
D. Vasiliauskas; opponents: A. Laucevičius, A. Vaitkus]. – Vilnius: 
[Vilnius University], 2011. – 42 p.: lent. – Santr. liet. – Aut. darbų 
sąrašas: p. 41 (2 pavad.)

328.  Matijošaitis V. Clinical value of noninvasive ultrasound intracra-
nial pressure measurement methods = Neinvazinių ultragarsi-
nių intrakranijinio spaudimo matavimo metodų klinikinė vertė: 
summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine 
(06B) / Lithuanian University of Health Sciences. Medical Aca-
demy; [scientific supervisor D. Rastenytė; the dissertation will be 
defended at the Medical Research Council of the Medical Acade-
my of Lithuanian University of Health Sciences: chairman L. Kup-
činskas, members: A. Vaitkus, V. Budrys, D. Jatužis, R. Jurkevičius; 
opponents: I. Ulozienė, R. Mameniškienė]. – Kaunas: [Lithuanian 
University of Health Sciences], 2012. – 35, [1] p.: iliustr. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 29–30 (9 pavad.)

329.  Matonienė V. The analysis of criminal act and psychopathology 
of individuals who murdered, intended or threatened to murder 
their parents = Asmenų, nužudžiusių, bandžiusių ir grasinusių 
nužudyti savo tėvus, nusikalstamos veikos motyvų ir psichopato-
logijos analizė: summary of doctoral dissertation: biomedical sci-
ences, medicine (07B) / Vilnius University; [scientific consultant: 
A. Dembinskas; the dissertation defense take place at the Medical 
Science Council of Vilnius University: chairman: V. Danilevičiū-
tė; members: G. P. Žukauskas, V. Budrys, S. Lesinskienė, V. Ado-
maitienė; opponents: D. Gailienė, B. Burba]. – Vilnius: [Vilnius 
University], 2009. – 36 p.: iliustr. – Santr. liet. – Kiti leidimai: As-
menų, nužudžiusių, bandžiusių ir grasinusių nužudyti savo tėvus, 
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nusikalstamos veikos motyvų ir psichopatologijos analizė [Ran-
kraštis]. – Aut. darbų sąrašas: p. 29 (2 pavad.)

330.  Mingaila S. Correction of functional state and activity disorders 
of patients with spinal cord injury applying occupational therapy 
in early stage of rehabilitation = Ligonių po nugaros smegenų pa-
žeidimų funkcinės būklės ir sutrikusios veiklos korekcija, taikant 
ergoterapiją, ankstyvuoju reabilitacijos laikotarpiu: summary of 
doctoral dissertation: biomedical sciences, nursing (11B) / Kau-
nas University of Medicine; [the scientific supervisor: A. Kriščiū-
nas; dissertation to be defended at the Nursing Research Council 
of Kaunas University of Medicine: V. Lesauskaitė, J. Macijauskie-
nė, R. Savickas, J. Skirius, V. Budrys; official opponents: A. Šeške-
vičius, J. Dadonienė]. – Kaunas, 2005. – 33 p.: diagr., lent. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 30

331.  Navickas A. Epidemiological and clinical characteristics of female 
mortality due to suicide and homicide in Lithuania = Lietuvos 
savižudžių ir nužudytų moterų epidemiologiniai ir klinikiniai 
ypatumai: summary of doctoral dissertation: biomedical scien-
ces, medicine (07 B) / Vilnius University; [scientific consultant: 
A.  Dembinskas; the Committee of the Area Science of Medici-
ne of Vilnius University: chairman: V. Danilevičiūtė; members: 
V. Budrys, R. Stukas, R. Gurevičius, V. Adomaitienė; opponents: 
R. Žukauskienė, S. Lesinskienė]. – Vilnius: [VU], 2008. – 90 p.: 
iliustr. – Santr. liet. – Kiti leidimai: Lietuvos savižudžių ir nužu-
dytų moterų epidemiologiniai ir klinikiniai ypatumai [Rankraš-
tis]. – Aut. darbų sąrašas: p. 84 (12 pavad.)

332.  Pakalnienė J. The role of genetic polymorphisms of chemokine 
receptors 5 and Toll–like receptor 3 in tick-borne encephalitis 
virus infection = Genų, koduojančių penktą chemokino ir trečią 
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Toll-like receptorius, polimorfizmų reikšmė erkinio encefalito vi-
ruso infekcijos metu: summary of doctoral dissertation: biomedical  
scie nces, medicine (06B) / Lithuanian University of Health  
Sciences. Medical Academy; [scientific supervisor A. Mickienė; 
consultant: Lars Linquist; the dissertation will be defended at the 
Medical Research Council of Lithuanian University of Health 
Sciences: chairman: V. Riškevičienė, A. Ambrozatis, V. Budrys, 
J. M. Zajkowska; opponents: A. Pavilonis, A. Sruoga]. – Kaunas: 
[Lithuanian University of Health Sciences], 2014. – 33, [1] p. – 
Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 27 (6 pavad.)

333.  Pamerneckas A. Efficiency of lower extremity long bone fracture 
operative treatment on multiply injured patients = Asmenų, paty-
rusių dauginius kūno sužalojimus, kojų ilgųjų kaulų lūžių opera-
cinio gydymo efektyvumas: summary of doctoral dissertation: bi-
omedical sciences, medicine (07B) / Kaunas University of Medi-
cine; [scientific advisor: Almantas Maleckas; dissertation will be 
defended at the Medical Research Council of Kaunas University 
of Medicine: R. Rimdeika, V. Barauskas, V. Budrys, A. Mickienė, 
A. Skurvydas; opponents: R. Gudas, S. Vosylius]. – Kaunas: [Kau-
nas University of Medicine], 2007. – 35, [1] p. – Santr. liet. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 32 (5 pavad.)

334.  Preikšaitienė E. Evaluation of the impact of genomic structural 
alterations on the phenome in patients with intellectual disabili-
ty = Asmenų, turinčių intelektinę negalią, genomo struktūrinių 
pokyčių įtakos fenomui įvertinimas: summary of doctoral disser-
tation: biomedical sciences, medicine (06 B) / Vilnius University; 
[principal supervisor: A. Utkus; scientific consultant: V. Kučins-
kas; the dissertation is being defended at Vilnius University, Aca-
demic Board of Examiners in Medicine: chairperson: V. Budrys, 
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members: L. Kupčinskas, V. Adomaitienė, V. P. Rančelis, A. T. Mi-
dro]. – Vilnius: [Vilnius University], 2013. – 42 p.: diagr., schem. – 
Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 37–40 (25 pavad.)

335.  Raškauskas V. Prevalence and clinical characteristics of invo-
luntary hospitalisation in psychiatry = Priverstinio hospitaliza-
vimo psichiatrijoje paplitimas ir klinikiniai ypatumai: summary 
of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07 B) / 
Vilnius University; [scientific supervisor: A. Dembinskas; scien-
tific consultant: V. Danilevičiūtė; the doctoral dissertation will be 
defended at the Board of Medical Sciences of the Vilnius Uni-
versity: chairman: R. Stukas; members: V. Budrys, R. Leonavičius, 
D.  Leskauskas; opponents: V. Adomaitienė, E. Gefenas]. – Vil-
nius: Vilnius University, 2010. – 59 p.: diagr., lent. – Santr. liet. – 
Aut. darbų sąrašas: p. 51 (3 pavad.)

336.  Rutkauskas S. The value of head and neck vascular ultrasound 
parameters to predict the conversion from mild cognitive impair-
ment to dementia = Galvos ir kaklo kraujagyslių ultragarsinių 
tyrimų parametrų vertė prognozuojant lengvo kognityvinio su-
trikimo progresavimą į demenciją: summary of doctoral disser-
tation: biomedical sciences, medicine (06B) / Lithuanian univer-
sity of health sciences. Medical academy; [scientific supervisor: 
S. Lukoševičius; the dissertation will be defended in the Medical 
research council of Lithuanian university of health sciences, Me-
dical academy: chairperson D. Rastenytė, members: V. Budrys, 
I. Ulozienė, A. Vaitkus, D. Šopagienė; opponents: R. Gleiznienė, 
A. Lukoševičius]. – Kaunas, 2014. – 35 p.: lent. – Santr. liet. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 26–27 (9 pavad.)

337.  Slautaitė I. Changes of neurological status before and after internal 
carotid artery endarterectomy in patients who had suffered from 
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cerebral ischemia = Galvos smegenų išemiją patyrusių ligonių ne-
urologinės būklės kitimas iki ir po vidinės miego arterijos endarte-
rektomijos: summary of doctoral dissertation: biomedical science, 
medicine (06B) / Vilnius University; [scientific advisor E. V. Bar-
kauskas; scientific consultant: D. Jatužis; doctorate committee: 
chairman V. Budrys, members: N. R. Valevičienė, G. Uždavinys, 
A. Vaitkus, D. Mickevičienė; opponents: A. Juocevičius, A. Antu-
ševas]. – Vilnius: [Vilnius University], 2012. – 50 p.: diagr. – Santr. 
angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 46 (6 pavad.)

338.  Šinkūnas K. Factors influencing an effect on the results of surgery 
for pituitary adenomas = Hipofizės adenomų chirurginio gydymo 
rezultatus įtakojantys veiksniai: summary of the doctoral disser-
tation: biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas University 
of Medicine; [scientific supervisor A. Tamašauskas; consultant 
D. Rastenytė; the dissertation is defended at the Medical Research 
Council of Kaunas University of Medicine: chairman V. Uloza; 
members: A. Norkus, D. Žaliūnienė, V. Budrys, R. Jankauskas; 
opponents: A. Basevičius, D. Jatužis]. – Kaunas: KMU, 2008. – 
34 p.: lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 27

339.  Terbetas G. Application of laser methods for diagnostics and tre-
atment of the intervertebral disc diseases = Lazerinių metodų pa-
naudojimas tarpslankstelinio disko ligų diagnostikai ir gydymui: 
summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine 
(07B) / Vilnius University; [scientific supervisor: E. Barkauskas; 
scientific consultant: A. Vaitkuvienė; dissertation will defended in 
the Medicine Research Council of Vilnius University: members: 
V. Budrys, H. Vaitkevičius, A. Skurvydas, S. Ročka, B. Špakaus-
kas; opponents: I. Šatkauskas, A. Gvazdaitis]. – Vilnius: [Vilnius 
University], 2010. – 34 p.: iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąra-
šas: p. 22 (4 pavad.). – Bibliogr.: p. 33 (19 pavad.)
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340.  Urbonienė A. Predictors of effectiveness of outpatient rehabilita-
tion in lumbosacral nerve root and plexus disorders = Veiksniai, 
turintys įtakos ambulatorinės reabilitacijos efektyvumui, esant 
juosmens–kryžmens nervų šaknelių ir rezginio ligoms: summa-
ry of doctoral dissertation: biomedical sciences, nursing (10B) /  
Lithuanian University of Health Sciences. Medical Academy; 
[scientific supervisor R. Savickas; consultant A. Kriščiūnas; the doc-
toral dissertation is defended in the Nursing Research Council of   
Lithuanian University of Health Sciences: chairwoman J. Ma-
cijauskienė, members: A. Vaitkus, N. Mickuvienė, V. Budrys, 
A.  Razbadauskas; opponents: V. Lesauskaitė, V. Alekna]. – Kau-
nas: [Lithuanian University of Health Sciences], 2014. – 40 p.: 
iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 35–36 (7 pavad.)

341.  Ušinskienė J. Magnetic resonance angiography and reconstructi-
ve methods: efficacy for evaluation of intracranial aneurysms = 
Magnetinio rezonanso angiografijos ir rekonstrukcinių metodų 
efektyvumas tiriant intrakranijines aneurizmas: summary of doc-
toral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Vilnius 
University; [supervisor: N. R. Valevičienė; the dissertation will be 
defended at the Medical Science Council of Vilnius University: 
A. E. Tamošiūnas, V. Budrys, A. Vaitkus, S. Lukoševičius; oppo-
nents: E. V. Barkauskas, A. Basevičius]. – Vilnius: [Vilnius Uni-
versity], 2007. – 32 p.: iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: 
p. 22 (8 pavad.)

342.  Valaikienė J. Spalvinės duplekssonografijos reikšmė, nustatant 
galvos smegenų normalios hemodinamikos ypatumus ir krau-
jotakos sutrikimus: daktaro disertacijos santrauka: biomedici-
nos m., medicina 07B, neurologija B640 / Vilniaus universite-
tas; doktorantūros komitetas: R. Parnarauskienė, V. Liesienė, 
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A. Dembinskas, V. Budrys, J. Valantinas; oponentai V. Triponis, 
V. Pauza. – Vilnius: [VU], 1999. – 28 p.: iliustr. – Santr. angl. – 
Bib liogr.: p. 25–27 (30 pavad.).

343.  Žuromskis T. The significance of spontaneous microembolisation 
and disturbed cerebral autoregulation predicting the risk of recur-
rent cerebrovascular events = Spontaninės mikroembolizacijos ir 
sutrikusios smegenų autoreguliacijos reikšmė, vertinant pakarto-
tinių galvos smegenų kraujotakos sutrikimų riziką: summary of 
doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Kau-
nas University of Medicine; [scientific supervisor: D. Obelienienė; 
scientific advisors: D. Rastenytė, Reinhard Volkmann, D. Jatužis; 
dissertation defence is held at the Medical Research Council of 
the Kaunas University of Medicine: N. Vaičienė, R. Jurkevičius, 
V. Budrys, N. Valevičienė, S. Lukoševičius; opponents: A. Basevi-
čius, G. F. Kaubrys]. – Kaunas, 2007. – 54 p.: diagr., lent. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 50–52.
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Oponentas

344.  Franckevičiūtė E. Evaluation for factors influencing the effective-
ness of physical therapy during early stage of rehabilitation among 
subjects suffering traumatic brain injury = Veiksnių, įtakojančių 
kineziterapijos efektyvumą ankstyvuoju reabilitacijos etapu as-
menims po trauminio galvos smegenų sužalojimo, įvertinimas: 
summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, nursing 
(11 B) / Kaunas University of Medicine; [scientific supervisor: 
A. Kriščiūnas; consultant: A. Kimtys; dissertation will be defen-
ded at the Nursing Research Council of Kaunas University of Me-
dicine: V. Lesauskaitė, J. Dadonienė, J. Macijauskienė, A. Skurvy-
das, A. Šeškevičius; opponents: R. Savickas, V. Budrys]. – Kaunas: 
Kaunas University of Medicine, 2007. – 39, [1] p.: iliustr. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 34–35

345.  Grikinienė J. Magnesium, sodium and chloride urinary excre-
tion in epileptic adolescents (influence of gender and valproate 
by experimental and clinical data): summary of doctoral disser-
tation: bio medical sciences, medicine (07B) / Vilnius Universi-
ty; [research adviser: D. Stakišaitis; dissertation defence is held 
at the Medical Research Council of Vilnius University: P. Kalte-
nis, A. Utkus, A. Jankauskienė, J. Bojarskas, M. Endzinienė; op-
ponents: V. Budrys, B. Urbonaitė]. – Vilnius: Vilnius University, 
2006. – 33 p.: iliustr. – Santr. liet.

346.  Kajokas, Tomas Vilius. Alkoholinės abstinencijos būklių stan-
dartizuotas įvertinimas ir gydymas greitosios trankvilizacijos 
metodu: daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai, 
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medicina (07B) / Vilniaus universitetas / oponentai P. Grybaus-
kas, V. Budrys. – Vilnius, 2000. – 35 p.: lent. – Darbas atliktas 
1995–2000 metais Vilniaus universitete. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
p. 35.

347.  Kerpė R. Foot muscular tone in type 1 diabetes mellitus patients 
and its correction using functional electrical stimulation = Ser-
gančiųjų I tipo cukriniu diabetu pėdos raumenų tonuso įverti-
nimas ir korekcija funkcine elektrostimuliacija: summary of the 
doctoral dissertation: biomedical sciences, nursing (11B) / Kau-
nas University of Medicine; [scientific adviser: A. Kriščiūnas; the 
doctoral dissertation to be maintained at the Council of Nursing 
Research of Kaunas University of Medicine: V. Lesauskaitė, J. Ma-
cijauskienė, A. Skurvydas, R. Savickas, J. Miciulevičienė; oppo-
nents: A. Šeškevičius, V. Budrys]. – Kaunas, 2006. – 27 p.: ilius-
tr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 21–22

348.  Liutkus D. Specification of selection criteria for cerebral revascu-
larisation and evaluation of the postoperative surviving factors = 
Sergančiųjų išemine galvos smegenų liga atrankos kriterijų sme-
genų revaskuliarizacijai patikslinimas ir veiksnių, įtakojančių li-
gonių pooperacinį išgyvenamumą, nustatymas: summary of doc-
toral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas 
University of Medicine; [scientific supervisor: E. Marcinkevičius; 
consultant: A. Basevičius, V. Šaferis; dissertation will be defended 
at the Scientific Council of Medical Sciences, Kaunas University 
of Medicine: E. Kėvelaitis, A. Mickevičius, D. Rastenytė, S. Vosy-
lius; official opponents: A. Smailys, V. Budrys]. – Kaunas: Kaunas 
University of Medicine, 2006. – 33 p.: iliustr. – Santr. liet. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 26
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349. Mickevičienė D. Suaugusiųjų pokomocinio sindromo pagrįstumo 
vertinimas = The validity of postconcussion syndrome in adults: 
daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai, medici-
na (07B) / Kauno medicinos universitetas; [mokslinis vadovas: 
D. Obelienienė; konsultantai: Harald Schrader, D. Rastenytė; di-
sertacija ginama Kauno medicinos universiteto Medicinos moks-
lo krypties tarybos posėdyje: M. Endzinienė, A. Tamošiūnas, 
I. Ulozienė, D. Gailienė, Gunnar Bovim; oponentai: J. Klumbienė, 
V. Bud rys]. – Kaunas, 2006. – 45 p.: iliustr. – Santr. angl. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 44

350. Nečajauskaitė O. The validity of post–concussion syndrome in 
children = Vaikų pokomocinio sindromo pagrįstumo kriterijai: 
summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine 
(07B) / Kaunas University of Medicine; [scientific advisor: M. En-
dzinienė; dissertation defence is held at the Medical Research 
Council of Kaunas University of Medicine: D. Rastenytė, J. Bo-
jarskas, I. Ulozienė, D. Gailienė, A. Utkus; opponents: V. Budrys, 
V. Barauskas]. – Kaunas: KMU, 2005. – 22 p.: diagr., lent. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 22

351.  Radžiuvienė R. Sergančiųjų galvos smegenų insultu atokieji gy-
dymo rezultatai ilgalaikio stebėjimo duomenimis: daktaro diser-
tacijos santrauka: biomedicinos mokslai, medicina (07B) / Kauno 
medicinos universitetas; [doktorantūros komitetas: V. Janušonis, 
G. Varoneckas, D. Žemaitytė, D. Obelienienė; oponentai: A. Kriš-
čiūnas, V. Budrys]. – Kaunas: [Kauno medicinos universitetas], 
2003. – 55 p.: iliustr. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 53–55 
(29 pavad.)
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352.  Švilpauskė J. Odos tyliojo periodo tyrimo reikšmė, nustatant pe-
riferinių nervų pažeidimą = A study of peripheral nerve disorders 
using the cutaneous silent period: daktaro disertacijos santrau-
ka: biomedicinos mokslai, medicina (07B) / Kauno medicinos 
universitetas; [mokslinis vadovas: N. Vaičienė; disertacija gina-
ma Kauno medicinos universiteto medicinos mokslo krypties 
taryboje: D. Rastenytė, R. Jurkevičius, J. Dadonienė, R. Jurkonis, 
I.  Ulozienė; oponentai: A. Kuras, V. Budrys]. – Kaunas, 2006. – 
48 p.: iliustr. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 43

353.  Valeikienė V. Parkinsono liga: epidemiologija, klinika, gydymas: 
daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai, visuome-
nės sveikata (10B) / Vilniaus universitetas, Eksperimentinės ir 
klinikinės medicinos institutas. Gerontologijos ir reabilitacijos 
centras; [doktorantūros komitetas: pirmininkas A. Juozulynas, 
nariai: A.  Ambrozaitis, V. Obelenis, R. Parnarauskienė, K. Ža-
gminas; oponentai: V. Budrys, R. Rėklaitienė]. – Vilnius: [VU], 
2001. – 47  p. – Santr. angl. – Darbas atliktas 1998–2001 metais 
Eksperimentinės ir klinikinės medicinos institute Gerontologijos 
ir reabilitacijos centre, Vilniaus universitete. – Aut. darbų sąrašas: 
p. 47 (16 pavad.). – Dr. disert. santr. (biomed. m.) – Vilniaus uni-
versitetas, 2001. – : 1.00
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354.  BALCONE 2012 – The 7th Baltic Congress of neurology: May 
9–12, 2012, Tartu, Estonia: programme and abstract book / Esto-
nian Ludvig Puusepp society of neurologists and neurosurgeons; 
[scientific committee: Toomas Asser, Mark Braschinsky, V. Bud-
rys, et al.]. – Tartu, 2012.

355.  Galvos smegenų kraujotakos sutrikimai: mokslinės konferencijos 
medžiaga, Vilnius, 1996 m. rugsėjo 20 d. / Vilniaus universiteto 
Vidaus ligų ir Neurologijos klinika; [redakcinė komisija: V. Bud-
rys, D. Jatužis, R. Parnarauskienė]. – Vilnius: VU l–kla, 1996. – 
102, [3] p.: iliustr. – Santr. angl.

356. Klinikinė neurologija / sudarytojas ir mokslinis redaktorius 
V. Bud rys. – Vilnius: Vaistų žinios, 2003. – 775, [7] p.: iliustr.

357. Klinikinė neurologija / sudarytojas ir mokslinis redaktorius 
V. Bud rys. – Vilnius: Vaistų žinios, 2009. – 989 p.: iliustr.

358.  Arterinės hipertenzijos aktualijos. Lietuvos gydytojo žurnalas / 
redakcijos kolegija: V. Budrys, R. Dubakienė, V. Janušonis ir 
kiti. – Kaunas: Medicinos spaudos namai, 2009–

359.  Miego sutrikimų įtakos sveikatai ir nelaimingiems atsitikimams 
darbe apžvalga: tarptautinės konferencijos medžiaga / Sapiegos 
ligoninė; [redakcinė kolegija:  G. Rimdeika, V. Liesienė, D. Ka-
libatienė, V. Budrys, A. Jaskelevičienė, D. A. Kupriščenkienė]. – 
Vilnius, 2006. – 88 p.: iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr. str. gale.

360.  Medicina. Priedas / Lietuvos gydytojų sąjunga
 T. 43, priedas 1 (2007): Septintasis Lietuvos nefrologijos, diali-

zės ir transplantacijos asociacijos suvažiavimas: 2007 m. gegužės 
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26–27 d., Dubingiai / [valdybos pirmininkas mokslinis redakto-
rius E. Kėvelaitis, nariai: R. Žaliūnas, L. Labanauskas, L. Kupčins-
kas, Z. Kučinskienė, V. Basys, A. Sveikata; tarptautinė redakcijos 
taryba: D. Bakšienė, A. Basevičius, R. Benetis, D. Berg, A. Bertu-
lis, J. Bojarskas, A. Brėdikis, V. Budrys ir kiti]. – 2007. – 154 p.: 
iliustr. – Santr. angl.

361.  Medicina. Priedas / Lietuvos gydytojų sąjunga
 T. 38, priedas 1 (2002): Lietuvos urologų draugijos teminis leidi-

nys / [mokslinis redaktorius E. Kėvelaitis, redaktoriaus pavaduo-
tojai: L. Labanauskas, V. Basys, L. Kupčinskas, R. Žaliūnas, D. Pū-
ras, A. Sveikata; redakcijos taryba: D. Bakšienė, J. Balsys, A. Base-
vičius, A. Baublys, R. Benetis, A. Bertulis, J. Bojarskas, V. Budrys 
ir kiti]. – 2002. – 96 p.: iliust.

362.  Medicina. Priedas / Lietuvos gydytojų sąjunga
 T. 38, priedas 2 (2002): 8–asis Lietuvos krūtinės ir širdies chirur-

gų draugijos suvažiavimas: Kaunas, 2002 m. lapkričio 8–9 d. / 
[mokslinis redaktorius E. Kėvelaitis, redaktoriaus pavaduotojai: 
L. Labanauskas, V. Basys, L. Kupčinskas, R. Žaliūnas, D. Pūras, 
A. Sveikata; redakcijos taryba: D. Bakšienė, J. Balsys, A. Basevi-
čius, A. Baublys, R. Benetis, A. Bertulis, J. Bojarskas, V. Budrys ir 
kiti]. – 2002. – 250 p.: iliustr.

363.  Medicina. Priedas / Lietuvos gydytojų sąjunga
 T. 39, priedas 1 (2003): Penktasis Lietuvos nefrologijos, dializės ir 

transplantacijos asociacijos suvažiavimas: Druskininkai, 2003 m. 
gegužės 24–25 d. / [mokslinis redaktorius E. Kėvelaitis, redak-
toriaus pavaduotojai: L. Labanauskas, V. Basys, L. Kupčinskas, 
R. Žaliūnas, D. Pūras, A. Sveikata; redakcijos taryba: D. Bakšienė, 
J. Balsys, A. Basevičius, A. Baublys, R. Benetis, A. Bertulis, J. Bo-
jarskas, V. Budrys ir kiti]. – 2003. – 170 p.: iliustr. – Santr. angl.
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364.  Medicina. Priedas / Lietuvos gydytojų sąjunga
 T. 39, priedas 2 (2003): Farmacija šiuolaikinėje visuomenėje = 

Pharmacy in contemporary society: tarptautinė mokslinė konfe-
rencija, Kaunas, 2003 m. lapkričio 21 d. / [mokslinis redaktorius 
E. Kėvelaitis, redaktoriaus pavaduotojai: L. Labanauskas, V. Basys, 
L. Kupčinskas, R. Žaliūnas, D. Pūras, A. Sveikata; redakcijos tary-
ba: D. Bakšienė, J. Balsys, A. Basevičius, A. Baublys, R. Benetis, 
A. Bertulis, J. Bojarskas, V. Budrys ir kiti]. – 2003. – 178 p.: ilius-
tr. – Str. liet., angl. – Santr. liet., angl.

365.  Medicina. Priedas / Lietuvos gydytojų sąjunga
 T. 40, priedas 1 (2004): [širdies chirurgija, krūtinės chirurgija, in-

tervencinė kardiologija] / [mokslinis redaktorius E. Kėvelaitis, re-
daktoriaus pavaduotojai: L. Labanauskas, V. Basys, L. Kupčinskas, 
R. Žaliūnas, D. Pūras, A. Sveikata; redakcijos taryba: D. Bakšienė, 
J. Balsys, A. Basevičius, A. Baublys, R. Benetis, A. Bertulis, J. Bo-
jarskas, V. Budrys ir kiti]. – 2004. – 192, [2] p.: iliustr. – Str. liet., 
angl. – Santr. liet., angl.

366.  Medicina. Priedas / Lietuvos gydytojų sąjunga
 T. 41, priedas 1 (2005): Šeštasis Lietuvos nefrologijos, dializės 

ir transplantacijos asociacijos suvažiavimas, 2005 m. gegužės 
21–22 d., Birštonas / [mokslinis redaktorius E. Kėvelaitis, re-
daktoriaus pavaduotojai: L. Labanauskas, V. Basys, L. Kupčins-
kas, R.  Žaliūnas, Z. Kučinskienė, A. Sveikata; redakcijos tary-
ba: D. Bakšienė, J. Balsys, A. Basevičius, A. Baublys, R. Benetis, 
A. Bertulis, J. Bojarskas, V. Budrys ir kiti]. – 2005. – 108 p.: ilius-
tr. – Str. liet., angl. – Santr. liet., angl. – Bibliogr. str. gale

367.  Neurologijos seminarai = Seminars in neurology / Vilniaus uni-
versiteto Neurologijos klinika; [vyriausiasis redaktorius V. Bu-
drys]. – 1997–2015, Nr. 1–
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368.  Neurologijos seminarai: Lietuvos neurologai, 2000/2001: specia- 
l us numeris, 2001 / [vyriausiasis redaktorius V. Budrys]. – Vil-
nius, 2001. – 132 p.: portr.. – Pavardžių r–klė: p. 131–132.

369.  Neurologijos seminarai: Lietuvos neurologai ir neurochirurgai 
2007/2008. – 2–asis pataisytas ir papildytas leidimas / [vyriausiasis 
redaktorius V. Budrys]. – Vilnius, 2008. – 147 p. – Pavardžių r–klė: 
p. 146–147.

370.  Neurologijos vadovas gydytojui praktikui / sudarytojas ir mokslinis 
redaktorius V. Budrys; [A. Ambrozaitis, V. Budrys, M. Endzinienė, 
E. Jaržemskas, D. Jatužis, G. Kaubrys, A. Klimašauskienė, R. Kvaš-
čevičius, A. Laiškonis, V. Liesienė, R. Mameniškienė, A. Marcinku-
tė, D. Obelienienė, R. Parnarauskienė, V. Pauza, A. Prasauskienė, 
B. Skerlienė, A. Ščiupokas, I. Ulozienė, N. Vaičienė, Ž. Zakarevi-
čius]. – Vilnius: UAB „Vaistų žinios“, 2004. – 552 p.

371.  Žurnalo „Internistas“ praktinis vadovas: oficialaus Lietuvos inter-
nistų draugijos leidinio priedas / vyr. redaktorius: V. Šapoka. – Vil-
nius: „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2007 –

 [2011] / [redakcinė kolegija: V. Budrys, G. Drąsutienė, F. Jankevičius, 
B. Šatkauskas, V. Urbanavičius, J. Valantinas, Ž. Petrulionienė, I. Bu-
trimienė, E. Danila, R. Ašoklis, M. Bylaitė, V. Danilevičiūtė, L. Griš-
kevičius, G. Juodkaitė, E. Lesinskas, M. Miglinas, R.V. Nargėla, 
D. Aukštikalnis, A. Gervickaitė, A. Pilkauskienė, J. Sinicyna, L. Vait-
kevičiūtė, V. Matulevičienė, J. Ščiokina]. – 2011. – 571 p.: iliustr.

371a. [2013] / [redakcinė kolegija: Ž. Petrulionienė, V. Budrys, G. Drą-
sutienė, F. Jankevičius, V. Urbanavičius, J. Valantinas, D. Jatu-
žis, A.  Ambrozaitis, I. Butrimienė, V. Danilevičiūtė, M. Bylaitė, 
L. Griškevičius, E. Lesinskas, E. Danila, R. Ašoklis, G. Juodkaitė, 
M. Miglinas, R. Nargėla, E. Aleknavičius, D. Aukštikalnis, R. Ado-
maitis, A. Pilkauskienė, I. Talijūnienė, D. Aksionova, K. Žvirblytė, 
B. Zaleckienė]. – 2013. – 554 p.: iliustr.
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372.  Tarptautinė statistinė ligų ir sveikatos problemų klasifikacija: 
TLK–10: dešimtoji redakcija / Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerija. Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba; [lei-
dybinė grupė: A. Gaižauskienė (grupės vadovė); vertėjai kon-
sultantai: M. Aizenas, V. Tvarijonavičienė; redaktorės: D. Janu-
ševičienė, V. Tvarijonavičienė; konsultavo: A. Ambrazaitis [i.e. 
Ambrozaitis], J. Balčiūnienė, J. Balsys, V. Basys, D. Bierontienė, 
V. Budrys, I. Butrimienė, B. Dainys, J. Danilevičius, R. Gurevi-
čius, A. Irnius, V. Jašinskas, R. Kašinskas, M. Kocius, Z. Kučins-
kienė, G. Lapinskaitė, A. Navickas, J. Petrauskienė, E. Staliorai-
tytė, B. Šatkauskas, V. Urbonavičius, R. Ušinskienė, A. Vidugiris, 
A. Žemkauskas]. – Ženeva: PSO, 1992. – 378 p. – Versta iš: In-
ternational statistical classification of diseases and related health 
problems.

373.  Sisteminis ligų sąrašas: tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos su-
trikimų klasifikacijos dešimtasis pataisytas ir papildytas leidimas, 
Australijos modifikacija (TLK–10–AM) / Australijos sandrauga, 
Pasaulinės sveikatos organizacija, Nacionalinis medicininės kla-
sifikacijos centras (Sidnėjus); [rengėjai: T. Golubajeva, G. Kace-
vičius, V. Kutraitė, A. Mintaučkienė, V. Uždavinienė; konsultan-
tai: A. Ambrozaitis, M.R. Babarskienė, R. Badaras, V. Budrys, 
B. Burba, I. Butrimienė, A. Česas, A. Dembinskas, N. Drazdienė, 
V. Gintautas, L. Griškevičius, F. Jankevičius, V. Jašinskas, M. Jie-
valtas, R. Kalesinskas, E. Lesinskas, S. Lesinskienė, D. Lištvanienė, 
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M. Miglinas, R. Nargėla, A. Norkus, O. Panasenkienė, N. Porva-
neckas, D. Pranys, J. Rimienė, J. Valantinas, S. Valiukevičienė]. – 
Vilnius: UAB „Vaistų žinios“, 2011. – 715 p.

374.  Macijauskaitė R. Padėkite užmigti!; konsultavo doc. V. Budrys, doc. 
J. Vasiliauskas. – Iliustr. // Sveika! Moteris. – 2008, Nr. 2, p. 29.



114

Profesoriaus Valmanto Budrio  
komentarai, mintys, pokalbiai

1 9 9 4

375.  Ūmus smegenų kraujotakos sutrikimas: gydymas, profilaktika: 
[Vilniaus universiteto Santariškių ligoninės Nervų ir smegenų 
kraujotakos ligų skuriaus vyresniojo ordinatoriaus V. Budrio pa-
sakojimas] / kalbėjosi J. Kastys // Medikų žinios. – 1994 sausio 
6–12 (Nr. 1), p. 12.

1 9 9 6

376.  Kėnas S. Milijonai sveikatai netruks atsipirkti: [Tarptautinė konfe-
rencija, skirta galvos smegenų kraujotakos sutrikimų priežastims, 
epidemiologijai, klinikai, gydymui ir profilaktikai; apie nagrinėtas 
problemas – doc. V. Budrys] // Lietuvos sveikata. – 1996, rugsėjo 
26–spalio 2 (Nr. 38), p. 18.

1 9 9 7

377.  Nauja klinika – įvykis universiteto gyvenime: [į klausimus atsako 
V. Budrys] / parengė V. Lyskoitienė, J. Kastys // Lietuvos sveika-
ta. – 1997, vasario 27–kovo 5 (Nr. 8), p. 3.

378.  Santariškių medikai vasarą svajoja apie jūrą: [pasisako medikai 
G. Pilvelytė, V. Budrys, R. Kašinskas, A. Irnius, R. Baranauskienė, 
N. Tylienė, P. Šerpytis / užrašė] J. Kastys, L. Markušaitė // Lietu-
vos sveikata. – 1997, liepos 17–23 (Nr. 28), p. 4.
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379.  Valingų moterų liga – migrena: [apie šią ligą pasakoja VU Neu-
rologijos klinikos vad. doc. V. Budrys / užrašė] A. Ramoškaitė // 
Lietuvos sveikata. – 1997, gruodžio 18–24 (Nr. 50), p. 11.

380.  Visos ligos nuo nervų: [pasikalbėjimas su VU Medicinos fakul-
teto Neurologijos kliniko vad., doc. V. Budriu / kalbėjosi] R. Liš-
kauskaitė // Respublika. – 1997, birželio 9, p. 13.

1 9 9 8

381.  Bloga atmintis gali būti sunkios ligos simptomas: [pokalbis su VU 
Neurologijos klinikos direktoriumi doc. V. Budriu / užrašė] L. Li-
leikienė // Lietuvos rytas. – 1998, gegužės 30, priedas „Gyvenimo 
būdas“, p. 17.

382.  Ilgi metai be sąmonės žmogų daro panašų į augalą. Vegetuojantys 
ligoniai – tai ir jų artimųjų ir gydytojų galvos skausmas: [pasisako 
V. Budrys, A. Stanišauskienė, J. Fišas / užrašė] L. Lileikienė // Lie-
tuvos rytas. – 1998, spalio 24, p. 1, 3, 6.

383.  Kavolėlytė D. Garsaus mokslininko parama palengvins invalidų 
dalią: [mintimis apie Vilniuje steigiamą specialų Alzheimerio li-
gos gydymo centrą dalijasi doc. V. Budrys] // Vakarinės naujie-
nos. – 1998, spalio 2, p. 3.

384.  Kodėl Lietuvoje žlunga organų persodinimas?: [pasisakymai / už-
rašė] A. Šėmienė. – Aut.: A. Jurevičiūtė, G. Rasimavičius, V. Bud-
rys, B. Dainys, E. Reinikovienė, V. Sirvydis // Respublika. – 1998, 
gegužės 18, p. 11.

385.  Pasveikęs žmogus turi teisę vairuoti: [apie epilepsiją pasakoja Lie-
tuvos epileptologijos centro vad. prof. E. Jaržemskas, SAM Medi-
cinos pagalbos sk. vyr. spec. O. Abraitytė ir Vilniaus universiteto 
Neurologijos klinikos vad., doc. V. Budrys / užrašė] D.  Jonušie-
nė // Veidas. – 1998, Nr. 9, p. 60–62.
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386.  Rudenį ligonius dažniau ištinka insulto priepuolis: [pokalbis su 
VU Neurologijos klinikos dir. V. Budriu / užrašė] L. Lileikienė. – 
Iliustr. // Lietuvos rytas. – 1998, rugsėjo 12, priedas „Gyvenimo 
būdas“, p. 12.

387.  Vilniaus universiteto Neurologijos klinikos vadovas [V. Budrys]: 
„Aš esu už tai, kad žmonėms, kurie gydosi nuo traukulių, būtų 
leista vairuoti“ // Veidas. – 1998, Nr 38, p. 61.

1 9 9 9

388.  Alzheimerio liga: pagelbės nauji vaistai: [mintimis dalijasi VU 
Neurologijos klinikos vad. doc. V. Budrys] // Lietuvos aidas. – 
1999, vasario 10, p. 13.

389.  Alzheimerio sindromas: tai ne senatvė – tai liga / V. Budrys, 
G.  Šimkuvienė: [pasisakymai / užrašė] E. Striaukienė // Mote-
ris. – 1999, Nr. 2, p. 90–92.

390.  Aštuoneri metai prie gyvenimo: [pokalbis su Vilniaus universi-
teto docentu V. Budriu apie arterijų sklerozę / užrašė J. Kastys] // 
Lietuvos sveikata. – 1999, birželio 2–8 (Nr. 22), p. 13.

391.  Diagnozė – insultas: [pokalbis su VU Medicinos fakulteto Neu-
rologijos klinikos vadovu, Lietuvos insulto asociacijos prezidentu 
doc. V. Budriu / užrašė] R. Prascevičienė. – Iliustr. // Ūkininko 
patarėjas. – 1999, liepos 27, p. 10.

392.  E. ir L. Pimonovų fondas remia kenčiančius nuo Alzheimerio li-
gos Lietuvoje: [pasakoja Vilniaus universitetinės ligoninės Santa-
riškių klinikų Neurologijos klinikos direktorius V. Budrys / užra-
šė] A. Šėmienė // Respublika. – 1999, sausio 18, p. 24.

393.  Kada atsėlina mirtis?: [konf. „Smegenų mirties konstatavimas“, Vil-
nius; pasisakymai / užrašė] A. Valentas. – Nuotr. – Aut.: V. Bud rys, 
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A. Narbekovas, E. Gefenas, D. Grinkevičienė, J. Ivaškevičius, B. Dai-
nys // Lietuvos sveikata. – 1999, gruodžio 22–28, p. 6.

394.  Karštymečiu insultas ypač grėsmingas: [pasisakymai / užrašė] 
R.  Razmislevičiūtė. – Aut.: D. Jatužis, V. Budrys, L. Pačkauskas, 
J. Paškevičienė // Lietuvos žinios. – 1999, birželio 15, p. 19.

395.  Krešulių išvengti padeda vaistai: [interviu su Santariškių klinikų 
Nervų ligų klinikos vadovu, doc. V. Budriu / užrašė] J. Kastys // 
Lietuvos sveikata. – 1999, spalio 20 (Nr. 42), p. 13.

396.  Laikas: sukiodami laiką, galim „nusisukti“ ... sprandą: [pokalbis 
su medicinos daktaru neurologu V. Budriu / užrašė] R. Razmisle-
vičiūtė // Lietuvos žinios. – 1999, rugsėjo 7, p. 19.

397.  Nauji vaistai palengvins ligonių gyvenimą: [farmacijos kompani-
jos „Pfizer“ Lietuvoje atstovai V. Būdvytytė, V. Ložys bei Lietuvos 
vyriausiasis neurologas doc. V. Budrys pristatė vaistą „Aricept“ 
skirtą Alzheimerio ligai gydyti] / I. Smalskienė // Panevėžio ry-
tas. – 1999, sausio 13, p. 2.

398.  Pulsuojantis skausmas – migrena: [pokalbis su doc. V. Budriu] / 
kalbėjosi V. Jakimavičienė // Lietuvos sveikata. – 1999, liepos 28–
rugpjūčio 3 (Nr. 30), p. 4.

399.  Sergantiems Alzheimerio liga vaistai bus kompensuojami: [pokal-
bis su VU Santariškių lig. Neurologijos klinikos ved. doc. V. Bud-
riu / užrašė] A. Šėmienė // Respublika. – 1999, rugsėjo 27, p. 30.

400.  Valonytė L. Prancūzijos milijonierius turtus dovanojo ligoniams: 
Vilniuje Pimonovų šeimos palikuonis įkūrė fondą sergantiems 
Alzheimerio liga: [mintimis dalijasi VU Neurologijos klinikos va-
dovas V. Budrys]. – Nuotr. // Lietuvos rytas. – 1999, kovo 6, prie-
das „Sostinė“, p. 1, 2.
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401.  Valonytė L. Turtingos šeimos palikuonis turtus dovanojo ligo-
niams: [Prancūzijos ir Lietuvos pilietis L. Pimonovas Vilniuje įkū-
rė Alzheimerio ligos paramos fondą; mintimis dalijasi VU Neu-
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trijos klinikos vadovo prof. A. Dembinsko nuomonės] / parengė 
J. Kastys // Lietuvos sveikata. – 2004, sausio 15 – 21 (Nr. 2), p. 9.



128

467.  Budvytienė G. Tarp vilties ir garantijų: gydymo embrioninėmis 
kamieninėmis ląstelėmis metodas tebėra pasaulio mokslininkų 
tyrinėjimų ir eksperimentų objektas, jį taikantys ligoniams skel-
biasi tik Rusijos medikai: [pateikiamos VU Onkologijos instituto 
dir. pavad. medicinai D. Characiejaus, VUL SK Hematologijos sk. 
ved. L. Griškevičiaus, SA ministro J. Oleko, VUL SK Neurologi-
jos klinikos vad. V. Budrio ir ginekologės dirbtinio apvaisinimo 
specialistės G. Bogdanskienės nuomonės]. – Iliustr. // Kauno die-
na. – 2004, sausio 28, p. 11–12.

468.  Doc. V. Budrys: VU MF Neurologijos ir neurochirurgijos klinika. 
Neurologijos centro vadovas: [pasakojimas]. – Portr. // Gydymo 
menas. – 2004, Nr. 7, p. 94, 96.

469.  Ištrintą gyvenimo kelią liudija tik senos fotografijos: [su VUL SK 
Neurologijos klinikos vadovo V. Budrio komentaru apie atmin-
tį]. – Iliustr. // Moters savaitė. – 2004, Nr. 4, p. 24–25.

470.  Jonušienė D. Talentinga menininkė lėtai geso užmaršties labirin-
tuose: [su doc. V. Budrio komentaru]. – Iliustr. // Gyvenimo bū-
das. – 2004, rugsėjo 4, p. 13–14.

471.  Jonušienė D. Viltis išgelbėti vaiką – rizikingas mokslo eksperi-
mentas: [pateikiamos Vilniaus embriotechnologijų centro dir. 
E.  Baranausko, VUL SK Neurologijos centro dir. V. Budrio bei 
biochemikės V. Bukelskienės nuomonės]. – Iliustr. // Gyvenimo 
būdas. – 2004, birželio 26, p. 13–14.

472.  Lietuvos neurologijos vizija ES fone / parengė G. Danytė, R. Kal-
kytė: [pateikiamos  doc. V. Budrio ir doc. N. Vaičienės nuomo-
nės] // Nervų ir psichikos ligos. – 2004, Nr. 2, p. 2.

473.  Po švenčių – be galvos skausmo: [pokalbis su VUL SK Neuro-
logijos klinikos vad. V. Budriu / kalbėjosi ] I. Liutkevičienė. –  
Iliustr. // Savaitgalis. – 2004, gruodžio 31, p. 12.
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474.  Requip: naujos galimybės gydyti Parkinsono ligą: [pokalbis su 
doc. V. Budriu / parengė ] J. Kastys. – Iliustr. // Budinti vaistinė. – 
2004, balandžio 29 – gegužės 5 (Nr. 17), p. 8.

475.  Šėmienė A. Ligonių išsigelbėjimas – Rytų šalyje: tik su gyvūnais 
pasaulyje bandomas gydymo metodas Lietuvoje daro stebuklus: 
[pateikiamos VU Neurologijos klinikos vadovo doc. V. Budrio, 
Santariškių ligoninės klinikinės imunologijos laboratorijos ved. 
dr. R. Malickaitės ir  VU Onkologijos instituto dir. pavad. dr. 
D. Characiejaus nuomonės apie gydymą embrionų kamieninėmis 
ląstelėmis]. – Iliustr. // Respublika. – 2004, sausio 26, p. 23.
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476.  Zinkuvienė A. Gydymas moderniais vaistais padeda atitolinti ne-
galią: nepagydoma Parkinsono liga susirgę žmonės, individualiai 
pritaikius tinkamą gydymą, gali ilgus metus gyventi visavertį gy-
venimą ir išvengti negalią neretai lydinčios socialinės atskirties: 
[pateikiamos VU ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos cen-
tro dir. doc. V. Budrio ir  VLK dir. pavad. medicinai H. Baubino 
nuomonės] // Respublika. – 2005, balandžio 25, p. 29.

477.  Zinkuvienė A. Lietuvos gydytojai įtarė pasaulyje retą ligą: [patei-
kiama VU ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos centro dir. 
med. dr. doc. V. Budrio nuomonė apie degeneracinę ligą]. – Ilius-
tr. // Respublika. – 2005, gegužės 9, p. 24.

478.  Zinkuvienė A. Ligoniai baiminasi netekti vaistų: sergantieji nepa-
gydoma Alzcheimerio liga ir jų artimieji su nerimu viliasi, kad du 
šios ligos progresavimą stabdantys vaistai nebus išbraukti iš kom-
pensuojamųjų vaistų sąrašo; [su VU ligoninės Santariškių klinikų 
Neurologijos centro dir. doc. V. Budrio komentaru]. – Iliustr. // 
Respublika. – 2005, liepos 11, p. 19.
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479.  Metams baigiantis: kuo įsimintini 2005–ieji? Svarbiausi metų įvy-
kiai ir palinkėjimai kolegoms: [pasisakymai]. – Aut.: P. Kaltenis, 
G. Drąsutienė, J. Valantinas, V. Urbanavičius, V. Budrys, J. Dado-
nienė // Gydytojo žurnalas. – 2005, Nr. 10, p. 46–49.

480.  Skalpelis, vaistai ir… diktofonas: [pasisakymai] / parengė D. An-
drijauskaitė. – Iliustr. – Aut.: L. Kupčinskas, V. Budrys, D. Nor-
kus, K. Borkienė // Gydymo menas. – 2005, Nr. 8, p. 101.

481.  Smegenų ląsteles naikinanti liga – mįslė mokslininkams: [pokal-
bis su VU Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovu V. Bu-
driu / kalbėjosi ] D. Jonušienė. – Iliustr. // Gyvenimo būdas. – 
2005, vasario 26, p. 13 – 14.

482.  Vagonienė Z. Migrena ir gražus gyvenimas – suderinami: civili-
zuotose šalyse migrena vargina 10 – 12 procentų gyventojų, tvir-
tinančių, kad tos dienos būna išbrauktos iš jų gyvenimo: [patei-
kiamos gydytojų neurologų  V. Budrio, A. Kirjazovo bei D. Jatužio 
nuomonės]. – Iliustr. // Veidas. – 2005, Nr. 5, p. 42 – 44.

483. Valinskienė A. Viltis pasveikti miršta Lietuvoje: [apie širvintiš-
kio invalido N. Adomavičiaus situaciją; pateikiama VU ligoninės 
Santariškių klinikos Neurologijos centro dir. doc. V. Budrio nuo-
monė]. – Iliustr. // Respublika. – 2005, gegužės 28, p. 3.

484.  Valius K. Koreguojamas kompensuojamųjų vaistų sąrašas: [pa-
teikiamos VLK dir. pavad. medicinai H. Baubino, VU Santariš-
kių klinikų Neurologijos centro vadovo doc. V. Budrio, sveikatos 
apsaugos patarėjo prof. E. Vaitkaus ir Lietuvos psichiatrų asocia-
cijos prez. prof. A. Dembinsko nuomonės]. – Iliustr. // Gydytojų 
žinios. – 2005, birželio 16, p. 3 – 4.

485.  Vilniečiams pataria medikai: [į „Sostinės“ skaitytojų klausi-
mus atsakė Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų 
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Neurologijos centro dir. V. Budrys]. – Portr. // Sostinė. – 2005, 
gruodžio 7, p. 6.
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486.  Ani Žirardo: Alzheimerio liga nenužudė talento / [su VU ligoni-
nės Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovo gyd. neuro-
logo doc. V. Budrio komentaru]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 
2006, rugsėjo 28 – spalio 4 (Nr. 39), p. 20.

487. Civilizacijos rykštė: [pokalbis su Neurologijos centro vadovu 
V. Budriu]. – Iliustr. // MM. – 2006, Nr. 7, p. 88.

488.  Epilepsijos gydymas: naujo ir seno derinys: [pasakoja doc. V. Bud-
rys / užrašė] P. Smailys. – Portr. // Ekstra sveikata. – 2006, Nr. 12, 
p. 17–18.

489.  Fišas J. Vasaros alpuliai ir įspūdingoji neurologija: [pasakoja  
neurologas J. Fišas ir doc. V. Budrys / užrašė] A. Srėbalienė. –  
Iliustr. // Ekstra. – 2006, Nr. 26, p. 50–53

490.  Izraelio premjero koma – išgalvota?: [pasakoja doc. V. Budrys ir 
neurologas E. Jaržemskas / užrašė] G. Prapuolenytė. – Portr. // 
Ekstra žinios. – 2006, sausio 10, p. 9.

491.  Jaunų žmonių liga – išsėtinė sklerozė: [doc. V. Budrio pasakoji-
mas] / parengė N. Voronaja. – Iliustr. // Sveikas žmogus. – 2006, 
Nr. 6, p. 28–29.

492.  Klinikiniai tyrimai: progresas ar išnaudojimas?: [Neurologijos 
centro vadovo doc. V. Budrio, Klaipėdos krašto vyr. chemote-
rapeuto dr. A. Česo ir VVKT Ikiklinikinių ir klinikinių tyrimų 
skyriaus vedėjo D. Stakišaičio pasakojimai / užrašė] R. Ektel. –  
Iliustr. // Ekstra sveikata. – 2006, Nr. 3, p. 52–55.
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493. Medicinoje yra vienas stebuklas – žmogus: [pasakoja doc. V. Bud-
rys / užrašė] A. Zinkuvienė. – Portr. // Respublika. – 2006, liepos 
31, p. 24.

494.  Meno kūrinys: ligos ar talento atspindys?: [pasakoja doc. V. Bu-
drys] / parengė S. Kėnis. – Portr. // Lietuvos sveikata. – 2006, bir-
želio 1–7 (Nr. 22), p. 11.

495. Neišgydoma liga nepalieka vilčių išvengti invalido vežimėlio: 
[Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovo V. Budrio pasa-
kojimas / užrašė] B. Bukotaitė. – Portr. // Sveikatos gidas. – 2006, 
gegužės 23, p. 2.

496. Net sunkiai susirgus gyvenimas nesustoja: [pateikiamos VU San-
tariškių klinikų Neurologijos centro vadovo doc. V. Budrio ir gyd. 
A. Vaičiulio nuomonės] // Gydytojui praktikui. – 2006, gruodžio 
7–13 (Nr. 49), p. 5.

497.  Stalevo: kokybiškesnis Parkinsono ligos gydymas: [pasakoja doc. 
V. Budrys] / parengė J. Kastys. – Portr. // Lietuvos sveikata. – 
2006, kovo 23–29 (Nr. 12), p. 16.
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498.  Docentas V. Budrys: „Visuomet galima ir privalu siekti daugiau“: 
[pokalbis] / kalbėjosi D. Andrijauskaitė. – Portr. // Gydymo me-
nas. – 2007, Nr. 3, p. 4.

499. Galvos svaigimas: patarimai gydytojui praktikui: [pokalbis su 
prof. V. Budriu] / kalbėjosi N. Voronaja // Nervų ir psichikos li-
gos. – 2007, Nr. 6, p. 20.

500. Ištikus insultui ypač svarbus laikas: [pasakoja prof. V. Budrys / 
užrašė] A. Valinskienė. – Iliustr. // Respublika. – 2007, lapkričio 
26, p. 29.
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501.  Klausyti akimis, ausimis ir širdimi / pataria med. m. dr. J. Maci-
jauskienė: [su med. m. dr. V. Budrio komentaru]. – Portr. // Lietu-
vos žinios. – 2007, rugsėjo 25, p. 18.

502.  Nemigos naktys: [pasakoja doc. V. Budrys / užrašė] R. Macijaus-
kaitė. – Iliustr. // Moteris. – 2007, Nr. 12, p. 148–149.

503.  Neramių kojų sindromas: diagnostika ir gydymas: [pasakoja doc. 
V. Budrys ir doc. D. Jatužis] // Gydytojui praktikui. – 2007, kovo 
29–bal. 4 (Nr. 13), p. 2.

504.  Neramių kojų sindromas: naujausios gydymo galimybės: [pasa-
koja docentai V. Budrys ir D. Jatužis] / parengė M. Anglickis. – 
Iliustr. // Gydymo menas. – 2007, Nr. 3, p. 116–118.

505.  Neurologija Lietuvoje 2007–aisiais: [pokalbis su prof. V. Budriu] / 
kalbėjosi N. Voronaja // Nervų ir psichikos ligos. – 2007, Nr. 6, 
p. 4–5.

506.  Nubudo po dvidešimties metų: mitas ar realybė?: [pasakoja med. 
m. dr. V. Budrys / užrašė] M. Urbonaitė. – Iliustr. // Sveikas žmo-
gus. – 2007, Nr. 9, p. 51–52.

507.  Sabalytė E. Paslaptinga ignalinietės mirtis pasėjo kempinligės bai-
mę; [su Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovo V. Budrio 
komentaru] // Gyvenimo būdas. – 2007, vasario 10, p. 13.

508.  Slaninienė G. Darbai – dideli, ambicijos – dar didesnės: [patei-
kiamos neurologų V. Baliulevičienės, R. Poškienės, L. Pačkausko, 
E. Povilaičio, M. Šoco, prof. V. Budrio nuomonės]. – Portr. // Lie-
tuvos gydytojo žurnalas. – 2007, Nr. 4, p. 104–106.

509.  Viską pamiršau: [pasakoja doc. V. Budrys / užrašė] D. Ausėnai-
tė // Sveikas žmogus. – 2007, Nr. 3, p. 29.

510. Zinkuvienė A. Nepalūžti po ligos našta padeda muzika; [su doc. 
V. Budrio komentaru]. – Iliustr. // Respublika. – 2007, balandžio 
16, p. 26.
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511.  Fišas J. Šventasis Raštas neurologo požiūriu; [su prof. V. Budrio 
komentaru] // Neurologijos seminarai. – 2008, t. 12, Nr. 1(35), 
p. 56.

512.  Išsėtinė sklerozė – jau valdoma liga / parengė gyd. J. Kastys; [su 
Seimo sveikatos reikalų komiteto pirmininko A. Matulo, prof. 
V. Budrio ir gyd. R. Kizlaitienės komentarais] // Lietuvos gydyto-
jo žurnalas. – 2008, Nr. 9, p. 96–99.

513.  Naujos Parkinsono ligos gydymo galimybės: [pasakoja konferen-
cijos dalyviai Vilniaus universiteto Neurologijos ir neurochirurgi-
jos klinikos vadovas prof. V. Budrys ir gyd. A. Sadauskas / užra-
šė] N. Voronaja. – Iliustr. // Lietuvos medicinos kronika. – 2008, 
gruodžio 10, p. 5.

514.  „Pagrindinis neurologo instrumentas yra jo smegenys“: [pokalbis 
su profesoriumi V. Budriu] / kalbino S. Potapovienė. – Iliustr. // 
Lietuvos sveikata. – 2008, gruodžio 29 – 2009, sausio 7 (Nr. 52), 
p. 17.

515.  Profesorius V. Budrys: „Stebuklų būna tik šalia medicinos“: [po-
kalbis su prof. V. Budriu] / kalbino S. Potapovienė. – Portr. // Lie-
tuvos sveikata. – 2008, rugsėjo 18–24 (Nr.38), p. 10–11.

516. Profesionaliai nutapyta pušis profesoriui gražesnė už natūralią: 
[prof. V. Budrio pasakojimas] / mintis užrašė R. Pečeliūnienė. – 
Portr. // Lietuvos gydytojo žurnalas. – 2008, Nr. 9, p. 140–142.
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517.  Botulinas – ne grožiui, o sveikatai: [pasakoja Vilniaus universite-
to ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos centro direktorius 
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prof. V. Budrys ir šio centro gyd. neurologė A. Klimašauskienė / 
užrašė] A. Valinskienė. – Iliustr. // Respublika. – 2009, spalio 26, 
p. 14.

518.  Činkienė J., Ziabkus A. Epilepsijos priepuolis vyrus ištiko prie 
mašinos vairo; [su Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Ne-
urologijos ir neurochirurgijos klinikos vadovo V. Budrio komen-
taru]. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2009, kovo 13, p. 27.

519.  Išsėtinė sklerozė: ką svarbu žinoti: [Vilniaus universiteto ligo-
ninės Santariškių klinikų Neurologijos centro direktoriaus prof. 
V. Bud rio pasakojimas]. – Portr. // Lietuvos žinios. – 2009, birže-
lio 2, p. 18.

520.  Išsėtinės sklerozės gydymas: šių dienų galimybės ir perspekty-
vos / [su VU Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovo prof. 
V. Budrio, šio centro gyd. R. Kizlaitienės, Seimo Sveikatos reikalų 
komiteto pirmininko A. Matulo, farmakoekonomikos eksperto 
G. Kanapicko komentarais] // Neurologijos aktualijos. – 2009, 
[Nr. 1], p. 35–41.

521.  Laiku nesuteiktas gydymas pagreitina neįgalumą / parengė 
N.  Voronaja; [su VUL Santariškių klinikų Neurologijos centro 
gyd. R. Kizlaitienės, VUL Santariškių klinikų Neurologijos cen-
tro vadovo prof. V. Budrio ir Farmacijos departamento Farma-
koekonomikos ir vaistų kainodaros skyriaus vedėjo T. Alonderio 
komentarais] // Nervų ir psichikos ligos. – 2009, Nr. 1–2, p. 4–6.

522.  Pilaitis G. Koma ištrynė dalį gyvenimo; [su VU Santariškių klini-
kų Neurologijos centro vadovo V. Budrio komentaru]. – Iliustr. // 
Lietuvos rytas. –  2009, gruodžio 12, priedas „Gyvenimo būdas“, 
p. 16–18.
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523.  Prof. V. Budrys: „Time is brain“ (laikas yra smegenys): [pokalbis 
su Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų Neurologi-
jos centro direktoriumi prof. V. Budriu] / kalbino S. Potapovie-
nė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2009, gruodžio 3–9 (Nr.48), 
p. 8.

524.  Stebuklingo vaisto atminčiai nėra: [pasakoja Vilniaus universiteto 
ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovas prof. 
V. Budrys / užrašė] A. Stankevičienė. – Portr., iliustr. // Lietuvos 
žinios. – 2009, sausio 20, p. 18.

525.  Tarptautine konferencija pažymėta draugijos sukaktis: [pateikia-
ma VU ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos centro vadovo 
prof. V. Budrio nuomonė]. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 2009, 
gruodžio 15, p. 13.

526.  Voronaja N. Sergantieji IS negauna pažangių vaistų – našta vals-
tybei didėja; [komentuoja Kauno IS centro neurologė D. Mickevi-
čienė, VU ligoninės Santariškių klinikų neurologė R. Kizlaitienė; 
apie išsėtinės sklerozės aktualijoms skirtą tarptautinę konferen-
ciją; pateikiama VU ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos 
centro vadovo prof. V. Budrio nuomonė. – Iliustr. // Lietuvos me-
dicinos kronika. – 2009, gruodžio 9, p. 6–7.

527.  Voronaja N. Išsėtinė sklerozė: adekvačiai ligą gydyti valstybei ap-
simoka: [pateikiama Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių 
klinikų Neurologijos centro vadovo prof. V. Budrio nuomonė]. – 
Pav.. – Bibliogr.: 2 pavad. // Nervų ir psichikos ligos. – 2009, Nr. 7, 
p. 5–7.
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528.  Išsėtinė sklerozė: dar ne viskas prarasta: [pasakoja Vilniaus uni-
versiteto ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos centro direk-
torius prof. V. Budrys / užrašė] A. Stankevičienė. – Iliustr. // Lie-
tuvos žinios. – 2010, spalio 5, p. 19.

529.  Išsėtinės sklerozės farmakoekonominiai aspektai: auksinio gydy-
mo standarto beieškant / parengė gyd. J. Knašienė; [su Lietuvos 
išsėtinės sklerozės draugijos generalinės sekretorės A. Drosei-
kienės, prof. V. Budrio, doc. A. Vaitkaus ir SAM vyr. specialistės 
G. Paulauskienės komentarais]. – Pav., lent. // Lietuvos gydytojo 
žurnalas. – 2010, Nr. 6, p. 44–48.

530.  Kaubrys G. Laikrodžio netvarka ir atminties klystkeliai: [pasakoja 
Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų (VULSK) ne-
urologas dr. G. Kaubrys ir VULSK Neurologijos centro vadovas 
prof. V. Budrys / užrašė] A. Stankevičienė. – Iliustr. // Lietuvos 
žinios. – 2010, rugsėjo 28, p. 17.

531.  Ministerija kaltinama ligonių luošinimu: [pasakoja Lietuvos Par-
kinsono ligos draugijos pirmininkė dr. V. Valeikienė, sveikatos 
apsaugos ministras R. Šukys ir VU ligoninės Santariškių klinikų 
Neurologijos centro direktorius prof. V. Budrys / užrašė] A. Va-
lentas. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2010, liepos 15–21 (Nr. 28), 
p. 5.

532.  Valstybės nuosprendis sergantiesiems Parkinsono liga – invali-
do vežimėlis: [pateikiamos Lietuvos Parkinsono ligos draugijos 
Vilniaus skyriaus vadovo gyd. A. Vaičiulio, Lietuvos Parkinsono 
ligos draugijos pirmininkės V. Valeikienės ir VU ligoninės San-
tariškių klinikų Neurologijos centro direktoriaus prof. V. Budrio 
nuomonės] // Respublika. – 2010, liepos 9, p. 5.



138

533.  Voronaja N. Gydysim ar kaustysim prie lovos?: [apie išsėtinę skle-
rozę; pateikiama VU ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos 
centro vadovo prof. V. Budrio nuomonė]. – Portr. // Lietuvos me-
dicinos kronika. – 2010, birželio 9, p. 7.
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534.  Išsėtinės sklerozės diagnostikos bei gydymo ir prognozės aktua-
lijos – vilčių teikianti naujausių mokslinių tyrimų apžvalga / pa-
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597.  Konferencija „Generalizuotų idiopatinių epilepsijų aktualijos“: 
[minimi doc. M. Endzinienė, doc. N. Vaičienė, gyd. G. Jurkevičie-
nė, med. m. dr. R. Mameniškienė, doc. V. Budrys] / parengė gyd. 
R. Abelytė. – Bibliogr.: 5 pavad. // Gydymo menas. – 2006, Nr. 4, 
p. 104, 106.
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598.  Budrys Valmantas. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. Medicina. – 
Kaunas: Neolitas, [2007]. – P. 183.
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manto Budrio ir bendraautorių straipsnio recenziją // Nervų ir 
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P. 473.
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dymo menas. – 2009, Nr. 2, p. 76–77, 80.
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605.  Neurologijos seminarai = Seminars in neurology / Vilniaus uni-
versiteto Neurologijos klinika; [vyriausiasis redaktorius V. Bud-
rys]. – 1997–

 T. 13, priedas Nr. 1 (2009): 6th Baltic Congress of Neurology 
(Balcone) = 6–asis Baltijos šalių neurologijos kongresas: 13–16th 
May, 2009, Vilnius, Lithuania: final program and abstract book / 
[kongreso prezidentas ir organizacinio komiteto narys V. Budrys; 
atsakingoji redaktorė D. Rastenytė]. – 2009. – 82 p.: iliustr.

606.  Pasaulis jau neabejoja šiuolaikiško IS gydymo veiksmingumu: 
[pasakoja VUL Santariškių klinikų Neurologijos centro neurolo-
gė R. Kizlaitienė; minimas prof. V. Budrys / užrašė] N. Vorona-
ja] – Iliustr., lent. // Lietuvos medicinos kronika. – 2009, birželio 
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niai aspektai / parengė gyd. J. Kastys: [minimas prof. V. Budrys]. – 
Iliustr. // Lietuvos gydytojo žurnalas. – 2009, Nr. 5, p. 46–49.

609.  Vilnius sukvietė Baltijos šalių neurologus / parengė P. Ignata-
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R. Mameniškienė, gydytojai A. Klimašauskienė, M. Ališauskienė, 
J. Švilpauskė, G. Kaubrys, K. Ryliškienė, dr. D. Rastenytė]. – Ilius-
tr. // Lietuvos sveikata. – 2009, gegužės 14–20 (Nr.19), priedas 
„Gydytojui praktikui“, p. 1.
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610.  Deklaracijos tikslai suprantami visiems: [apie Vilniuje vykusią 
Pasaulinei Parkinsono liga sergančiųjų dienai skirtą konferenciją, 
kurioje pasirašyta Pasaulinė Parkinsono ligos deklaracija; patei-
kiami KMU Neurochirurgijos klinikos doc. J. Šidiškio skaityto 
pranešimo fragmentai; minimas VU Medicinos fakulteto Neu-
rologijos ir neurochirurgijos klinikos vadovas prof. V. Budrys]. – 
Iliustr. // Gydytojų žinios. – 2010, balandžio 30, p. 12–13.
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saugos viceministrė N. Ribokienė ir Lietuvos gydytojų sąjungos 
prezidentas L. Labanauskas]. – Iliustr. // Sveikatos ABC laikraš-
tis. – 2010, balandžio 23 – gegužės 7 (Nr. 8), p. 4.

613. Valentas A. „Metų vadovas 2009“ – Vinsas Janušonis: [minimi no-
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vyriausiasis gydytojas I. Dorošas, Šilutės ligoninės vyriausiasis gy-
dytojas D. Steponkus, Mažeikių ligoninės direktorius A. Lidžius, 
Vilniaus gimdymo namų direktorė K. Mačiulienė]. – Portr. // Lie-
tuvos sveikata. – 2010, kovo 4–10 (Nr.9), p. 3.
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614.  Valentas A. Sergantieji Parkinsonu prašo pigesnių vaistų: [į pa-
teiktus klausimus atsako Lietuvos Parkinsono draugijos pirmi-
ninke gydytoja neurologe V. Valeikiene; minimi prof. V. Budrys, 
KMU Neurochirurgijos klinikos doc. J. Šidiškis, Šiaulių apskrities 
ligoninės gydytojas neurologas A. Lukošaitis]. – Iliustr. // Lietu-
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drys ir doc. D. Jatužis]. – Iliustr. // Nervų ir psichikos ligos. – 
2010, Nr. 4/5, p. 31–32.
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616.  Elitas: [apie neurologo profesoriaus V. Budrio tapybos ir grafikos 
kolekcijos pristatymą]. – Iliustr. // Internistas. – 2011, Nr. 1, p. 6.

617.  Konferencijos „Maži insultai – didelės problemos“ apžvalga: [apie 
Vilniuje vykusią konferenciją „Maži insultai – didelės problemos“, 
kurią sveikinimo žodžiu pradėjo prof. V. Budrys, pranešimus 
skaitė doc. D. Jatužis, med. m. dr. K. Ryliškienė, gyd. neurologė 
I. Slautaitė] / parengė gyd. rezidentė Agnė Straukienė. – Iliustr. // 
Nervų ir psichikos ligos. – 2011, Nr. 2, p. 15–16.

618. Liutkienė J. Tarptautinėje konferencijoje, vykusioje Vilniuje, – 
apie išsėtinės sklerozės gydymo naujienas: [apie Vilniuje vykusią 
išsėtinei sklerozei skirtą konferenciją „A core treatment in multi-
ple sclerosis“, kuriai vadovavo prof. V. Budrys] – Iliustr. // Nervų 
ir psichikos ligos. – 2011, Nr. 1, p. 23–24.

619.  Migrena: šiuolaikinė gydymo taktika: [apie Vilniuje vykusį 
I  Baltijos šalių migrenos simpoziumą, kuriame savo praneši-
mus skaitė prof. V. Budrys, doc. D. Obelienienė, doc. D. Jatužis, 
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620.  Potapovienė S. Kolekcija absoliučiai sau: [apie Vilniaus universi-
teto Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos vedėjo prof. V. Bu-
drio pomėgį]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2011, sausio 13–19 
(Nr. 2), p. 20.
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621.  Dambrauskienė M. Kodėl nesensta balerinos kūnas ir neurolo-
go protas?: [str. minimas vasaros mokyklos organizatorius prof. 
V. Budrys, seminaro vadovė prof. D. Rastenytė]. – Iliustr. // Ave 
vita. – 2012, birželio 22, p. 7, 8.

622.  Elekšis J. Ministro kėdė – karūna ar pakinktai?: [apie Seime vyku-
sią konferenciją išsėtinės sklerozės klausimais (str. minimi prof. 
V. Budrys, gydytoja A. Droseikienė, sveikatos apsaugos ministras 
V. P. Andriukaitis, dr. D. Survilaitė, dr. D. Murauskaitė, dr. D. Mic-
kevičienė)]. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 2012, gruod. 31, p. 6.
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623.  Budrys Valmantas. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos vals-
tybės metraštis 1990–2010. – Kaunas: Leidybos studija, 2013. – 
P. 261.

624. Neurologijos seminarai = Seminars in neurology / Vilniaus uni-
versiteto Neurologijos klinika / [vyriausiasis redaktorius V. Bud-
rys]. – 1997–

 T. 13, priedas Nr. 2 (2013): Nordic Stroke 2013: 17th Nordic con-
gress on cerebrovascular diseases (Nordic stroke 2013), 21–24 Au-
gust, 2013 Vilnius, Lithuania: final programme and abstract book. 
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Summer school of neurosonology for Baltic and Scandinavian 
countries (BSSSN) 19–20 August, 2013 Druskininkai, Lithuania / 
kongreso organizacinis komitetas D. Jatužis (congress chairman), 
V. Budrys, G. Jurkevičienė, G. Kaubrys. – 2013. – S64 p.
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625.  Budrys Valmantas. – Portr. // Lietuvos medicina. – Kaunas: Lei-
dybos idėjų centras, 2014. – P. 44–45.

626.  Budrys Valmantas: [g. 1958 12 29 Vilniuje, habilituoto biomedi-
cinos mokslų daktaro, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto 
profesoriaus, Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos vadovo, 
Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos 
centro direktoriaus biografija] / J. Adomaitienė, L. Galubauskie-
nė, V. Grigaliūnienė ... [et al.]. // Lietuvos medicina: pažanga ir 
asmenybės. – Kaunas: Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 44–45.

627.  XII Lietuvos neurologų vasaros mokykla „Neurologijos mokslo ir 
praktikos aktualijos – 2014“, Šventoji, 2014 m. birželio 20–22 d.: 
[nuotraukoje pirmoje eilėje penktas iš dešinės  stovi V. Budrys] // 
Neurologijos seminarai. – 2014, t. 18, Nr. 3(61), p. 237.

628.  Nepagydoma liga suserga jauni darbingi asmenys: [str. minimi 
VU ligoninės Santariškių respublikinio IS koordinavimo centro 
vadovė dr. R. Kizlaitienė, gydytoja N. Giedraitienė, Vilniaus II te-
ritorinio skyriaus vedėja D. Valadkevičienė, VLK Sveikatos prie-
žiūros paslaugų departamento Paslaugų ekspertizės, metodinio 
vadovavimo ir kontrolės skyriaus vedėjos pavaduotoja V. Mom-
kuvienė, Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 
tarnybos direktorės pavaduotoja V. Lukoševičiūtė, Tarptautinės 
pagalbos neįgaliesiems centro direktorė I. Ogurcova, VU prof. 
V. Budrys]. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – 2014, gruodžio 15, p. 5.
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629.  Valmantas Budrys: [habilituoto biomedicinos mokslų daktaro, 
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto profesoriaus, Neuro-
logijos ir neurochirurgijos klinikos vadovo, Vilniaus universite-
to ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos centro direktoriaus 
biografinė apybraiža] / V. Budrys // Lietuvos medicina: pažanga ir 
asmenybės. – Kaunas: Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 192–193.

2 0 1 5

630.  Kanišauskaitė-Šaltmerė K. Valmantas Budrys: palikęs gilų pėdsa-
ką Lietuvos neurologijos moksle: [In memoriam: biomedicinos 
mokslų daktaras, VU Medicinos fakulteto Neurologijos ir neu-
rochirurgijos klinikos vadovas, Vilniaus universiteto ligoninės 
Santariškių klinikų Neurologijos centro direktorius] // Veidas. – 
2015, kovo 6 (Nr. 9), p. 56–57.

631. Prof. Valmantas Budrys 1958 12 29 – 2015 02 15: [nekrologas] / 
Lietuvos neurologų asociacija. – Portr. // Neurologijos semina-
rai. – 2015, t. 19, Nr. 1(63), p. 71–72.

632. Prof. Valmantas Budrys (1958 12 28 – 2015 02 15): [nekrolo-
gas]. – Portr. // Gydytojų žinios. – 2015, vasario 27, p. 15.

633. Prof. Valmantas Budrys (1958 12 29 – 2015 02 15): [Vilniaus uni-
versiteto ligoninės Santariškių klinikų Neurologijos centro vado-
vas, VU Medicinos fakulteto Neurologijos ir neurochirurgijos kli-
nikos vadovas: nekrologas]. – Portr. // Internistas. – 2015, Nr. 3, 
p. 4.

634. Sporto medicinos skaudulys – gydytojų amžius: [pokalbis su Lie-
tuvos sporto medicinos federacijos prezidentu A. Blažiu; straips-
nyje minimi Vilniaus sporto medicinos centro vadovas E. Švedas, 
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kardiologai A. Laucevičius, A. Aidietis ir P. Šerpytis, neurologas 
V. Budrys, vyr. gydytojas D. Barkauskas] / kalbino S. Pociūnas. – 
Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2015, sausio 15–21 (Nr.3), p. 14.

635.  XIII Lietuvos neurologų vasaros stovykla Panemunėje: [straips-
nyje minimas a.a. V. Budrys] // Neurologijos seminarai. – 2015, 
t. 19, Nr. 3(65), p. 238–239.
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Stankevičienė L. 13, 14 
Stankevičiūtė H. apie ją 404
Stašiūnaitė D. 116
Steponėnienė R. V. 201 
Stoškus M. 273 
Strakšys V. apie jį 446
Straukienė A. 248 
Striaukienė  E. 389
Strupaitė R. 291, 292 
Strupas K. 140, 222; apie jį 323 
Stukas R. 140, 201, 222; apie jį 331, 

335  
Subata E. 201
Sukarevičius K. 107
Supe I. 129 
Susekaitė E. 226, 227
Sveikata A. apie jį 360, 361, 362, 363, 

364, 365, 366
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Š
Šablevičius M. 462
Šaferis V. apie jį 348
Šakienė E. apie ją 564
Šapoka V. 203, 255, 287, 288; apie jį 

327, 431, 454, 591, 592
Šatkauskas B. apie jį 372
Šatkauskas I. apie jį 339
Ščiokina J. apie ją 371
Ščiupokas A. 86, 98, 119, 135, 168, 

216, 235; apie jį 298, 370, 567
Šėmienė A. 384, 392, 399, 427, 428, 

446, 447, 458, 475, 555, 563
Šerpytienė A. apie ją 409
Šerpytis P. apie jį 378, 563, 634
Šešeikaitė M. 261, 265, 271 
Šeškevičius A. apie jį 330, 344, 347 
Šeštok A. apie ją 325
Šidiškis J. apie ją 610, 612, 614
Šidlauskas A. apie jį 591
Šiekštelienė N. apie ją 592
Šileikaitė A. 239, 242 
Šilkūnas M. 140, 222 
Šimkienė N. 107
Šimkuvienė G. apie ją 389
Šinkūnas K. 338 
Šipylaitė J. 201 
Širvinskas E. apie jį 308, 323 
Šitkauskienė B. apie ją 313 
Šiurkutė A. 61, 144 
Šlepikienė  V. apie ją 592

Šocas M. apie jį 508
Šopagienė D. apie ją 336
Špakauskas B. apie jį 339
Šukys D. 168 
Šukys R. apie jį 531
Šukys U. 64, 98, 114, 115  
Šurkienė D. apie ją 590, 593
Šurkienė G. 201 
Švagždavičius R. apie jį 409
Švedas E. apie jį 324, 634
Švilpauskė J. apie ją 352, 609

T
Talijūnienė I. apie ją 371a
Tamašauskas A. 131, 132; apie jį 318, 

320, 338 
Tamošiūnas A.E. 45, 56, 184; apie jį 

314, 341, 349 
Tarasevičiūtė E. 244, 261 
Tarbūnas S. 443
Terbetas G. 339
Tylienė N. apie ją 378
Trečiokaitė I. 168, 235 
Triponienė D. 140, 222 
Triponis V. 140, 201, 222; apie jį 301, 

342  
Trumpauskaitė V. 226, 227 
Tutkuvienė J. 140, 201, 222; apie ją 

325, 327 
Tutlienė N. 94, 277 
Tvarijonavičienė V. apie ją 372
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Uloza V. apie jį 313, 338, 591
Ulozas V. žr. Uloza V.
Ulozienė I. 119, 135, 168, 216, 235; 

apie ją 307, 312, 317, 320, 326, 
328, 336, 349, 350, 352, 370 

Unikauskas A. 295 
Urbanavičius V. apie jį 305, 371a, 

372, 418, 479
Urbonaitė B. apie ją 345 
Urbonaitė M. 506
Urbonas G. 168, 235 
Urbonas V. 235 
Urbonienė A. 340
Urbonienė D. 588
Urvelytė A. 429
Usonienė A. 140, 222 
Usonis V. 201, 235; apie jį 310, 318, 

321, 591
Ušinskienė J. 341
Ušinskienė R. apie ją 372
Utkus A. 65, 66, 140, 222; apie jį 

302, 345, 350 
Uždavinienė V. 157, 213; apie ją 373 
Uždavinys G. apie jį 308, 323, 337

V 
Vagonienė Z. 482
Vaicekavičius E. apie jį 320 
Vaičienė N. 41, 47, 119, 135, 168, 

207, 216, 235; apie ją 299, 302, 

306, 312, 313, 317, 321, 343, 352, 
370, 472, 597

Vaičienė V. apie ją 404
Vaičienė-Magistris N. žr. Vaičienė N.
Vaičiulis A. apie jį 496, 532, 612
Vaičiūnaitė V. apie ją 599, 600
Vaišnorienė L. apie ją 592
Vaitkaitis D. apie jį 318, 
Vaitkevičius A. 175, 180, 185, 220, 311 
Vaitkevičius H. apie jį 339
Vaitkevičiūtė L. apie ją 371
Vaitkienė R. apie ją 419
Vaitkus A. 201, 216; apie jį 302, 305, 

311, 317, 327, 328, 336, 337, 340, 
341, 529

Vaitkus E. apie jį 484, 594
Vaitkuvienė A. apie ją 339
Valadkevičienė D. apie ją 628
Valaikienė J. 38, 45, 52, 55, 56, 71, 

87, 113, 250, 252, 286, 342 
Valančienė I. 219, 224, 233, 234, 237 
Valantėlis R. 75
Valantinas J. 168, 235; apie jį 342, 

371a, 373, 418, 479, 588
Valčeskienė V. 273 
Valeikaitė  L. 541
Valeikienė V. 353; apie ją 531, 532, 

546, 590, 593
Valentas A. 393, 531, 594, 613, 614
Valevičienė N. 140, 157, 187, 213, 

222, 266, 268, 281, 300; apie ją 
302, 325, 337, 341, 343  
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Valevičienė N.R. žr. Valevičienė N. 
Valinskienė A. 483,500, 517, 552
Valiukevičienė S. 295; apie ją 373
Valius K. 484, 545
Valius L. 287, 288 
Valonytė L. 400, 401
Varoneckas G. 351 
Vasilevska M. apie ją 592
Vasiliauskas D. apie jį 327 
Vasiliauskas J. apie jį 374
Vasjanova V. 140, 222 
Vaškelienė I. 107
Veitienė D. 86
Veličkienė I. 231 
Venalis A. 140, 222; apie jį 305, 588
Vencius J. apie jį 433
Venckienė K. 201
Verseckaitė V. apie ją 578
Vidugiris A. apie jį 372, 425
Viesulaitė B. 161, 174, 214, 215 
Vilimas A. 146 
Vilionskis A. 146, 172, 176, 186, 193, 

257, 258, 259, 260, 271, 275, 277, 
307 

Vingras A. 168, 201, 235 
Vinkus A. apie jį 420, 562, 569, 570, 

580
Virbalis R. apie jį 419, 581
Visockas P. 32, 51 
Višomirskienė L. 423
Vitkus K. apie jį 579

Vitkus L. apie jį 591
Vyšniauskienė D. apie ją 422
Volkmann R. apie jį 343
Voronaja N. 491, 499, 505, 513, 521, 

526, 527, 533, 538, 606
Vosylius S. apie jį 333, 348
 

W
Wanschitz J. 248
 

Z
Zachovajevienė B. apie ją 589
Zajkowska J. M. apie ją 332 
Zakarevičienė J. 140, 168, 222, 235 
Zakarevičius Ž. 119, 135; apie jį 370 
Zaleckienė B. apie ją 371a
Ziabkus A. 518
Zinkuvienė  A.  476, 477, 478, 493, 

510

Ž
Žagminas K. apie jį 353, 443
Žalinkevičius R. apie jį 326
Žaliūnas R. apie jį 360, 361, 362, 363, 

364, 365, 366, 576
Žaliūnienė D. apie ją 338 
Žalytė G. 587
Žekonis M. 168
Žemaitienė N. apie ją 321 
Žemaitytė D. apie ją 322, 351
Žemkauskas A. apie jį 372
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Žilaitienė B. apie ją 324 
Žilinskaitė V. 201
Žindžius A. 107
Žiobakas R. 140, 168, 222, 235 
Žirardo  Ani apie ją 486
Žižienė J. 289, 

Žobakas A. apie jį 404 
Žukauskas G. P. apie jį 329 
Žukauskienė R. apie ją 331 
Žuromskis T. 343
Žvirblytė K. apie ją 371a

Жюкас П.П.  6, 9

Кибарскис Х.Х.  6, 9

Лауцевичюс Л.З.  6, 7, 9, 10, 11;  
о нем 22

Римкявичюс Р.А.  4
Рожинскас Б.В.  4
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